
ایران با فعال‌سازی دیپلماسی چندلایه، در کنار مذاکرات غیرمستقیم با 
آمریکا، مســیرهای موازی با شــرق، اروپا و خلیج فارس را همزمان پیش 
می‌برد تا ابتکار عمل را حفظ کرده و جایگاه خود را در نظم در حال تغییر 

جهانی تحکیم بخشد.
به گزارش نورنیوز، در شرایطی که مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا 
در جریان است، جمهوری اسلامی ایران با رویکردی چندلایه و متنوع، 
تلاش می‌کند ظرفیت‌های دیپلماتیک خود را به حداکثر برساند. سفرهای 
سید عباس عراقچی به مسکو و پکن با پیام رهبری، اعلام آمادگی برای 
رایزنی مستقیم با سه کشور اروپایی عضو برجام، سفر گروسی به تهران و نیز 
رایزنی‌های مستمر با کشورهای حوزه خلیج فارس به ویژه سفر وزیر دفاع 
عربســتان سعودی به تهران، همگی نشانه‌هایی از سیاستی حساب‌شده 
برای حفظ ابتکار عمل در عرصه بین‌المللی هستند. این مجموعه اقدامات، 
بازتابی از درک صحیح ایران نســبت به پیچیدگی تحولات ژئوپلیتیک 
و ضرورت تحکیم فرصت‌ها در لحظات حســاس به شــمار می‌رود.جهان 
امروز با تغییرات سریع و غیرقابل پیش‌بینی ژئوپلیتیکی روبه‌روست. در 
چنین فضایی، دیپلماسی تک‌بعدی پاسخگوی نیازهای کشورها نیست. 
ایران با توســعه دیپلماســی چندلایه، نه تنها در مذاکرات غیرمستقیم با 
آمریکا حضور دارد، بلکه با فعال‌سازی مسیرهای موازی، قدرت چانه‌زنی 
خود را ارتقاء می‌بخشد. سفر عراقچی به چین و روسیه و انتقال پیام‌های 
مهم در بالاترین ســطح، نمایانگر تلاش برای بهره‌گیری از فرصت‌های 
موجود در شرق و همزمان متوازن‌سازی روابط با غرب است. ایران با این 
ابتکارات می‌کوشد دامنه انتخاب‌های استراتژیک خود را گسترش داده 

و مانع از قفل شدن مذاکرات در یک مسیر محدود شود.
تعامــل با چین و روســیه در سیاســت خارجی ایــران، فراتر از نیازهای 
مقطعی یا پاســخ به فشــارهای غرب تعریف شده است. این همکاری‌ها 
بر مبنای اشــتراک منافع بلندمدت، تقویت چندجانبه‌گرایی و مقابله با 
یک‌جانبه‌گرایی غربی پی‌ریزی شده‌اند. سفرهای اخیر به مسکو و پکن، 
افزون بر تحکیم روابط دوجانبه، پیام آشکاری برای بازیگران بین‌المللی به 
همراه دارد: ایران تنها به مذاکرات با آمریکا یا اروپا اکتفا نمی‌کند و در پی 

ایجاد بلوک‌های حمایتی در سطح جهانی است. چنین نگاهی، ظرفیت 
ایران برای مدیریت تحولات بین‌المللی را به طرز معناداری افزایش داده 

و امکان شکل‌دهی به معادلات منطقه‌ای را نیز فراهم می‌کند.
در کنار تعامل فعال با شــرق، ایران با هوشــمندی مسیرهای ارتباطی با 
اروپا را نیز زنده نگه داشــته اســت. پیشــنهاد سفر به سه کشور اروپایی 
عضــو برجام و ارســال پیام‌های دیپلماتیک بــه مقامات اروپایی، حاکی 
از ایــن درک عمیــق اســت که اروپا، علیرغم ضعف‌های ســاختاری در 
اســتقلال تصمیم‌گیری از آمریکا، همچنان می‌تواند در شــکل‌دهی به 
روندهای بین‌المللی نقش‌آفرین باشد. در عین حال، پیوند میان مذاکرات 
غیرمستقیم در مسقط و رم با دیپلماسی موازی در شرق و خلیج فارس، 
به ایران این امکان را داده اســت که از اروپا به عنوان یک میانجی بالقوه 

یا یک نیروی متوازن‌کننده بهره گیرد.
بعُــد دیگــری از تحرکات اخیر ایران، توجه ویــژه به محیط پیرامونی و 
منطقه‌ای است. سفر وزیر دفاع عربستان به تهران و افزایش تماس‌ها با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، نشانه‌هایی از تلاش ایران برای بازتعریف 
نظم منطقه‌ای با محوریت همکاری و کاهش تنش است. ایران می‌کوشد 
با ایجاد سازوکارهای ارتباطی مؤثر با همسایگان عرب خود، فضا را برای 
خنثی‌ســازی فشــارهای خارجی و تحکیم جایگاه خود در منطقه هموار 
کند. این تلاش‌ها، همســو با رویکرد کلی جمهوری اســامی در تبدیل 

تهدیدات منطقه‌ای به فرصت‌های استراتژیک ارزیابی می‌شود.
ایران با فعال‌ســازی دیپلماســی چندلایه و موازی، نشان داده که از یک 
سیاست خارجی انفعالی فاصله گرفته و در جهت ابتکار عمل گام برداشته 
اســت. این رویکرد، نه تنها دســت ایران را در مذاکرات با آمریکا و اروپا 
قوی‌تر می‌کند، بلکه امکان بهره‌برداری از ظرفیت‌های جهانی برای ارتقاء 
موقعیت ملی را نیز افزایش می‌دهد. در دورانی که سرعت تحولات سیاسی 
و امنیتی بیشتر شده، ایران با این سیاست، فرصت‌های جدیدی را برای 
خود خلق کرده اســت؛ فرصت‌هایی که اگر با دقت و اســتمرار پیگیری 
شوند، می‌توانند نقطه عطفی در مسیر تثبیت جایگاه جمهوری اسلامی 

در نظم بین‌المللی آینده باشند.

ابتکار عمل ایران در بزنگاه تحولات منطقه ای و جهانی

رونمایی ایران از دیپلماسی چندلایه

کارگران و امنیت شغلی
حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

جامعه کارگری امروز با چند 
مشکل عمیق و به‌هم‌پیوسته 
دســت به گریبان است: گریز 
از مشاغل مولد و نبود امنیت 

شغلی. این دو روند نه فقط به عنوان مشکلات صنفی، 
بلکه به مثابه نشــانه‌هایی هشداردهنده از آشفتگی 
عمیق‌تر در ساختار اقتصادی و اجتماعی کشور قابل 
تحلیل هستند.افزایش قابل توجه اشتغال در حوزه 
خدمات و مشــاغل غیرمولد، که ســهم آن اکنون از 
مرز ۵۸ درصد عبور کرده، گویای نوعی فرار اجباری 
کارگران از بخش‌های تولیدی است. این تغییر ناگهانی 
و بی‌برنامه در ترکیب اشتغال، بیش از آنکه نتیجه یک 
تحول آگاهانه اقتصادی باشد، حاصل شکاف فزاینده 
میان دستمزد و هزینه‌های معیشت است. در شرایطی 
کــه حقوق کارگران با وجود برخی افزایش‌ها، هنوز 
از جبران واقعی ســبد معیشــت فاصله دارد و تورم 
افسارگسیخته هزینه‌های دارویی، درمانی و خوراکی 
را تشــدید کرده، کارگران ناگزیر به مشــاغلی روی 
می‌آورند که شــاید درآمد لحظه‌ای بیشتری فراهم 
کنــد اما در بلندمدت کمتریــن ارزش افزوده برای 

اقتصاد کشور به همراه دارد.

     سرمقاله

رشد بورس پایدار است؟
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 تعیین تکلیف FATF به نفع سرمایه گذاری
 بلند مدت است

آل اسحاق: باید بر اساس 
منافع ملی تصمیم بگیریم
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حرکت معکوس درآمد اسمی و حقیقی 
خانوارها در دو دهه اخیر

رفاه در سراشیبی سقوط
بررســی‌های یــک پژوهــش نشــان می‌دهــد کــه 
وضعیــت رفاهــی خانوارهــای شــهری و روســتایی ایــران 
ــته  ــی داش ــد نزول ــا ۱۴۰۰ رون ــال‌های ۱۳۸۱ ت ــی س ط
ــای  ــمی خانواره ــد اس ــازار، درآم ــزارش ب ــت.به گ اس
شــهری و روســتایی در کل دوره صعــودی و تقریبــا 
تصاعــدی بــوده، امــا درآمــد حقیقــی هــر دو گــروه روند 
ــی مذکــور،  ــازه زمان ــه کــرده اســت.در ب ــی را تجرب نزول
ــوار شــهری و روســتایی بــه طــور  مخــارج حقیقــی خان
ــه  ــدی را تجرب ــش ۱.۸ و ۴درص ــالانه کاه ــط س متوس
ــاه اجتماعــی ســن خانوارهــای  ــرده است.شــاخص رف ک
شــهری و روســتایی، براســاس مخــارج حقیقــی نیــز در 
ایــن بــازه زمانــی بــه طــور متوســط ســالانه بــه ترتیــب 
ــاخص  ــت.این ش ــه اس ــش یافت ــد کاه ۱.۵ و ‌۳.۷درص
ــردم،  ــی م ــرف واقع ــوی مص ــه الگ ــد ک ــان می‌ده نش
ــه  ــی چ ــات مصرف ــورم و ترجیح ــد، ت ــر درآم تحت‌تاثی
ــاه اجتماعــی  ــرده اســت.کاهش شــاخص رف ــری ک تغیی
ســن براســاس مخــارج حقیقــی در ایــران نشــان‌دهنده 
ــی خانواده‌هاســت. ــد و مصــرف واقع ــدرت خری ــت ق اف
ماننــد  مختلفــی  عوامــل  گذشــته،  ســال‌های  در 
تحریم‌هــای اقتصــادی، نابســامانی اقتصــاد کلان و 
ــدرت  ــا ق ــده‌اند ت ــب ش ــن موج ــالا و مزم ــای ب تورم‌ه
اقتصــادی ایرانیــان کاهــش و نــرخ فقــر افزایــش یابــد.
ــزارش  ــری در گ ــعه و آینده‌نگ ــای توس ــز پژوهش‌ه مرک
»بــرآورد بررســی شــاخص‌های رفاهــی خانوارهــای 
شــهری و روســتایی در دو دهــه اخیــر« ابعــاد مختلــف 
ایــن مســاله را مــورد بررســی قــرار داده اســت.
بررســی‌های ایــن گــزارش نشــان می‌دهــد کــه درآمــد 
ــون  ــهری از ۴میلی ــای ش ــمی خانواره ــالانه اس کل س
ــون و  ــه ۱۱۲میلی ــال ۱۳۸۳ ب ــان در س ــزار توم و ‌۷۰۰ه

ــت. ــیده اس ــال ۱۴۰۰ رس ــان در س ــزار توم ‌۴۰۰ه
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مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری:

 بدون سرمایه‌گذاری
رونق اقتصادی 
امکان‌پذیر نیست
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انفجار مهیب در بندر شهید رجایی انفجار مهیب در بندر شهید رجایی 

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

استادکاران ایرانی به کشورهای رقیب مهاجرت کردند

 تیشه رقابت‌های سیاسی 
به ریشه فرش دستباف
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افزایش جان‌باختگان و مصدومان در حادثه کانتینرهای مواد شیمیایی

جمع‌بندی وزیر خارجه ایران از دور سوم مذاکرات

 اختلاف بر سر 
 مسائل کلان

 همچنان وجود دارد
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سارینا سیف- گروه اقتصادی � 
تامین مالی جمعی در صنعت نفت امکان‌پذیر است، مشروط به اینکه دولت و حاکمیت 

فرصت‌های لازم را برای ایمن‌سازی فراهم کنند
پروژه‌های تامین مالی جمعی یا همان کرادفاندینگ، از روش‌های تامین مالی معرفه‌شده 
در رویداد تحول در ســرمایه‌گذاری و توســعه بالادســت صنعت نفت و گاز ایران بودند. 
برای به‌‎کارگیری این پروژه‌ها در صنعت نفت، ملاحظات بســیاری وجود دارد. حســین 
راغفر، اقتصاددان، در همین زمینه عنوان کرد: اگر دولت‌ها در فعالیت‌های کرادفاندینگ 

حداقلی از بازدهی را برای مردم تضمین کنند، جذب سرمایه را فراهم می‌کنند.
به گزارش تجارت نیوز، موضوع تامین مالی در پروژه‌های نفتی کشــور همواره یکی از 
موضوعات حیاتی برای اقتصاد نفتی ایران بوده است. صنعت نفت کشور که مانند یک 
صنعت دربسته آمار و اطلاعاتی از آن بیرون نمی‌‎آید، این بار نیازمند سرمایه‌های خرد 
مردم است.در آیین گشایش رویداد »تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه بالادست صنعت 
نفت و گاز ایران« چند ابزار جدید تامین مالی معرفی شدند. یکی از مهم‌ترین آن‌‎ها تامین 
مالی جمعی در صنعت نفت با هدف حمایت از پروژه‌ها و بنگاه‌های کوچک و متوسط 
صنعت نفت است. این نوع از تامین مالی تلاش دارد با بهره‌گیری از منابع مردمی، تامین 

مالی پروژه‌های مولد و توسعه‌ای صنعت نفت را تسهیل کند.
همچنین در رویداد مذکور، صندوق تضمین نفت با سرمایه اولیه 300 میلیون یورویی 
رونمایی شــد. صندوقی که به‌طور عمده توســط بانک‌ها پشتیبانی می‌شود و قرار است 
با ارائه ضمانت‌نامه توســط برخی بانک‌ها، موسســات مالی و دیگر ارگان‌های دولتی و 

خصولتی، جذب سرمایه در صنعت نفت را ایمن‌تر کند.
با این حال، موضوعات مهمی در این بین مانند ریســک پروژه‌‎های نفتی، نبود آمار و 
اطلاعــات در صنعــت نفت، اعتماد مردم به این پروژه‌ها و امکان‌‎پذیر بودن تامین مالی 

جمعی در صنعت نفت با توجه به ساختار اقتصاد ایران باید بررسی شود.
حسین راغفر، اقتصاددان در پاسخ به این سوال که آیا هدایت سرمایه‌های خرد مردم 
از طریق تامین مالی جمعی یا همان کرادفاندینگ به ســمت صنعت نفت امکان‌پذیر 
است؟ گفت: این کار امکان‌پذیر است، اما باید توجه داشت که حجم سرمایه‌گذاری‌ها 
با توجه به ماهیت و نیاز صنعت نفت بســیار بالاســت. مطلوب اســت که منابع مالی به 
جای اختصاص به خرید و فروش طلا، ارز، ســفته‌بازی و ســوداگری روی این اقلام، به 
حوزه‌های سرمایه‌‌گذاری مولد که ارزش‌آفرین هستند، اختصاص یابد. کرادفاندینگ یا 
تامین مالی جمعی یکی از راه‌های موجود است و در کشور به‌طور نسبی، حجم سرمایه 

قابل توجهی برای این کار وجود دارد.
وی افزود: در حال حاضر، برخی از افراد مبالغی را در اختیار دارند و مبالغ آن‌ها برای چنین 
اقدامی، قابل قبول و منطقی است و ظرفیت‌ها برای تامین مالی جمعی در صنعت نفت 
وجود دارد. البته، روش‌های دیگری نیز برای تامین فعالیت‌های سرمایه‌گذاری وجود 

دارد. تجربه کشورهای دیگر، به‌ویژه پس از جنگ جهانی دوم، مانند ژاپن و کشورهای 
شرق آسیا، نشان می‌دهد که روش‌های دیگر نیز موفق بوده‌اند. البته کرادفاندینگ نیز 

یکی از روش‌های موفق و عملیاتی است.
راغفر در پاســخ به این ســوال که آیا بازدهی صنعت نفت به دلیل ســاختار این صنعت 
می‌تواند اعتماد مردم را جلب کند؟ گفت: این نکته مهم و کلیدی است. هر جامعه‌ای 
که بخواهد در این نوع فعالیت‌ها موفق شود، اولین مشخصه موردتوجه باید اعتماد مردم 
باشــد. اعتماد مردم نیز به عملکرد دولت‌ها بســتگی دارد. اگر دولت‌ها در فعالیت‌های 
کرادفاندینگ حداقلی از بازدهی را برای مردم تضمین کنند، جذب ســرمایه را فراهم 
می‌کنند و چنانچه از آن فراتر بروند، به‌طور قطعی جذابیت بیشتری برای جذب سرمایه 
امکان‌پذیر می‌سازند. بنابراین، نقش عملکرد دولت‌ها در این دسته از فعالیت‌ها و اقدامات 
بســیار کلیدی و مهم اســت و تعیین‌کننده موفق بودن یا نبودن این فعالیت‌هاست. اما 
مگر در ســایر ســرمایه‌گذاری‌ها ریســک وجود ندارد؟ زندگی بسیاری از افرادی که ارز 
خریده‌‎اند یا اقدامات مشابهی انجام داده‌اند نیز به شدت تاثیر منفی پذیرفته است. به‌هر 
حال موضوع ریسک در بسیاری از این بازارهای دارایی وجود دارد.وی در پاسخ به این 
ســوال که چه مواردی باید پیش از پروژه‌های تامین مالی در صنعت نفت در کشــور 
در نظر گرفته شــود؟ گفت: ســرمایه‌گذاری در صنعت نفت، به دلیل مزیت‌های نسبی 
این بخش در کشــور ایران، می‌تواند یکی از با ثبات‌ترین ســرمایه‌گذاری‌ها در کشــور و 
علی‌الاصول، این بخش باید از مصون‌ترین و مطمئن‌ترین انواع ســرمایه‌گذاری باشــد. 
دولت نیز باید اهتمام کافی و کامل را برای این منظور داشــته باشــد تا مردم احســاس 
کنند که از سرمایه‌گذاری ایمن با کمترین میزان ریسک برخوردار هستند. تامین مالی 
جمعی در صنعت نفت امکان‌پذیر است، مشروط به اینکه دولت و حاکمیت فرصت‌های 
لازم را برای این ایمن‌سازی فراهم کنند.راغفر در پاسخ به این سوال که چه ملاحظاتی 
در خصوص صندوق تضمین نفت وجود دارد؟ گفت: به نظر من، دولت باید این امکان 
را برای بانک‌های خاصی فراهم کند و نظارت کافی و دقیق بر کارکرد بانک‌ها داشــته 
باشد. نمی‌توان این فرصت‌ها را به همه بانک‌ها داد. بسیاری از بانک‌ها عملًا ورشکسته 
هستند و صلاحیت‌های لازم برای این دسته از فعالیت‌ها را ندارند. این کار مسئولیت 
دولت اســت که چنین فرصتی را برای مردم فراهم کند و برای فعالیت‌های خاص در 
صنعت نفت، نظارت بسیار دقیقی اعمال کند.عملکرد غلط بانک‌ها در بسیاری از موارد، 
اصلی‌ترین عامل نااطمینانی مردم و سلب اعتماد در جامعه شده است. به همین دلیل، 
مــردم ترجیــح می‌دهند که منابع خود را بــه گونه دیگری مدیریت کنند که کمتر در 
معرض ریسک‌های نظام بانکی قرار گیرد. از این رو، دولت و بانک مرکزی باید بانک‌هایی 
را به عنوان بانک‌های عامل این فعالیت‌ها انتخاب کنند. همه بانک‌ها علی‌الاصول قادر به 
چنین کاری نیستند. دولت و به‌ویژه وزارت مربوطه یعنی وزارت نفت نیز باید نظارت بر 

کارکرد این بانک‌ها را بر عهده داشته باشند.

بورس بدون اصلاح سیاست‌ها مقصد امن سرمایه نمی‌شود

 اعتماد به بازار سرمایه؛ 
مسیر ورود نقدینگی به تولید

احمد فاطمی، رئیس کمیته اجتماعی کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی گفت: سرمایه‌گذاری در بورس به معنای سرمایه‌گذاری در عرصه 
تولید است، لذا ضروری است پس از اصلاح برخی سیاست‌گذاری‌ها در 

کشور، سیستم بانکی کشور نیز اصلاح شود.
به گزارش ســنا، احمد فاطمی، رئیس کمیته اجتماعی کمیســیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی گفت: سرمایه‌گذاری در بورس به معنای 
ســرمایه‌گذاری در عرصه تولید اســت، لذا ضروری است پس از اصلاح 
برخی سیاست‌گذاری‌ها در کشور، سیستم بانکی کشور نیز اصلاح شود.

احمد فاطمی، درباره بررسی طرح اصلاح برخی قوانین به منظور تحقق 

شعار »سرمایه گذاری برای تولید«، به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه 
ایران )سنا(، گفت: برای اجرای درست این طرح، نیازمند اصلاح برخی 
سیاست‌گذاری‌ها، اصلاح سیستم بانکی و هم‌چنین در نظر گرفتن برخی 
مشوق‌ها برای این‌که مردم برای سرمایه‌گذاری در بورس اعتماد کرده 

و به سمت آن جذب شوند، هستیم.
فاطمی افزود: سرمایه‌گذاری در بورس به معنای سرمایه‌گذاری در عرصه 
تولید اســت، لذا ضروری اســت پس از اصلاح برخی سیاست‌گذاری‌ها 
در کشور، سیستم بانکی کشور اصلاح شود چون تأمین منابع مالی در 
کشور به طور بانک‌محور بوده و سیستم بانکی شرایط مناسبی را برای 

سرمایه‌گذاری داخلی فراهم نکرده است.
رئیس کمیته اجتماعی کمیســیون تلفیق، در ادامه با تاکید به این‌که 
بــا اصــاح برخی قوانین، اقتصاد کشــور از ناترازی‌هــا و وجود برخی 
ناکارآمدی‌ها خارج می‌شــود، گفت: خــروج از برخی ناترازی‌ها و ارائه 
تسهیلات به تولیدکنندگان قطعا، نقدینگی‌ها را به سمت بازار سرمایه 

واکنش شدید بازارها به تحولات سیاسی 

 حق‌شناس: نباید اقتصاد را
 تک‌بعدی دید

یک اقتصاددان گفت: بخش قابل توجهی از افزایش قیمت دلار و ســکه در 
ماه‌های گذشته ناشی از تحولات سیاسی بوده است، نه عوامل واقعی اقتصادی.

به گزارش نامه نیوز، هادی حق‌شناس، اقتصاددان، درباره این موضوع گفت: 
»واقعیت این اســت که بخش قابل توجهی از افزایش قیمت دلار و ســکه در 
ماه‌های گذشته ناشی از تحولات سیاسی بوده است، نه عوامل واقعی اقتصادی. 
بخشی از قیمت‌های کالا ناشی از هزینه تمام‌شده کالاها و خدمات، بخشی متأثر 
از قدرت خرید مردم و بخش دیگر نیز نتیجه تحولات سیاسی است و نباید 
به عرصه اقتصاد تک‌بعدی نگاه کرد«.او ادامه داد: »زمانی که بازارها احساس 
ناامنی و ترس کنند، بازار ســرمایه واکنش منفی نشــان می‌دهد و بالعکس با 

احســاس آرامش، واکنشــی مثبت از خود بروز می‌دهد. پس از برگزاری دور 
نخست مذاکرات، این امیدواری ایجاد شد که ممکن است مشکلات بین‌المللی 
برطرف شود. این موضوع منجر به رشد شاخص بورس و کاهش نرخ ارز شد. 
حال اگر توافقی مشــابه آنچه در دوران برجام رخ داد، حاصل شــود می‌توان 

انتظار داشت که تأثیرات مثبتی بر بازارها بگذارد«.
این اقتصاددان همچنین بیان کرد: »نکته مهم این است که بخشی از مشکلات 
اقتصادی ما ریشــه در عوامل خارجی دارد، اما بخشــی دیگر نیز به مســائل 
داخلی، مانند ضعف در برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود 
کشور. در ماه‌های اخیر شاهد افزایش و البته کاهش هیجانی نرخ ارز بوده‌ایم 
که در صورت دستیابی به توافق، می‌توان انتظار داشت روند کاهش هیجانی 
قطعی و واقعی شود«.حق‌شناس در پایان گفت: »تورم شاخص‌های ماهانه، 
نقطه‌به‌نقطه و فصلی دارد. گرچه کاهش یا افزایش تورم به زمان نیاز دارد، اما 
اگر نرخ ارز در پی به دست‌آمدن نتیجه در مذاکرات کاهش یابد بر نرخ تورم 

هم تأثیر مثبت خواهد داشت«.

حسین راغفر تشریح کرد:

اعتماد مردم؛ شرط تضمین تامین مالی صنعت نفت
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

استادکاران ایرانی به کشورهای رقیب مهاجرت کردند

تیشه رقابت‌های سیاسی به ریشه فرش دستباف
مشــاور عالی وزیر صمت گفــت: مهم‌ترین اتفاقی که یک 
فاجعــه‌ را در صنعــت فــرش ایران رقــم زد این بود که در 
دهه‌های گذشــته و در ســال‌های پس از انقلاب، فرش در 
ایران به رقابت‌های سیاســی داخل کشــور آلوده شد و یک 
گروه سیاسی در کشور با این تصور که صنعت فرش با این 
میزان از درآمدزایی در اختیار یک جریان سیاســی خاص 
است که گروه یادشده با آن موافق نیستند، تیشه به ریشه 

فرش دستباف زدند.
به گزارش ایلنا، یحیی آل اسحاق، مشاور عالی وزیر صمت از 
نزول جایگاه فرش دستباف ایرانی در بازار داخلی و بازارهای 
جهانی در طول چند دهه گذشــته گفت و توضیح داد: فرش ایرانی علاوه بر اینکه یک محصول اقتصادی اســت از 
ارزش‌های فرهنگی نیز برخوردار است به این معنا که این کالا برای طبقات گوناگون اقتصادی ایران در شهر و روستا 
اشتغالزا و درآمدزا بوده و از نظر فرهنگی به هویت تاریخی اقوام ایرانی گره خورده است؛ این کالا در پیشینه تاریخی 
ایرانی‌ها جایگاه ویژه‌ای به خود اختصاص داده و وزرا و ســفرای ایرانی در نقاط مختلف جهان از فرش دســتباف در 
دفاتر خود برای معرفی هویت کشور استفاده می‌کردند و جالب آنکه حتی تابوت حامل جنازه پاپ فرانسیس که به 

تازگی درگذشته نیز در واتیکان بر فرش ایرانی قرار گرفته بود. 
وی افزود: با چنین جایگاهی که فرش ایرانی از آن برخوردار است در دهه‌های گذشته این صنعت فرش یک فاجعه 
را تجربه کرد؛ از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۶ که من وزیر بازرگانی بودم و فرش دستباف در زیرمجموعه این وزارتخانه قرار 
داشت، ارزش صادرات این کالا به رقم ۱.۵ میلیارد تا ۲ میلیارد دلار رسیده بود؛ این رقم اکنون به ۴۰ میلیون دلار 
نزول کرده اســت.آل اســحاق اظهار کرد: در چهار ســاله یادشــده بدون اغراق حدود ۵ میلیون نفر به طور مستقیم و 

غیرمستقیم در این صنعت مشغول به کار بودند. 
رئیس شــورای عالی فرش دســتباف ادامه داد: نخســتین و مهم‌ترین اتفاقی که یک فاجعه‌ را در صنعت فرش ایران 
رقم زد این بود که در دهه‌های گذشــته و در ســال‌های پس از انقلاب فرش در ایران به رقابت‌های سیاســی داخل 
کشور آلوده شد، به این معنا که یک گروه سیاسی در کشور با این تصور که صنعت فرش با این میزان از درآمدزایی 

در اختیار یک جریان سیاسی خاص است که گروه یادشده با آن موافق نیستند به مقابله با فرش برخواستند. 
آل اسحاق خاطرنشان کرد: در واقع این گروه با هدف ناتوان‌سازی جریان سیاسی مخالف خود صنعت فرش کشور 
را هدف گرفتند و چون قدرت را هم در اختیار داشتند با ابلاغ قوانین بر سر راه صادرات فرش مانع‌تراشی کردند و 
یا در قیمت‌گذاری آن اعمال نفوذ کردند تا صنعت توجیه اقتصادی خود را از دســت دهد و به طور کلی با برخورد 

سیاسی تیشه به ریشه صنعت فرش ایران زدند. 
وی در ادامه از ورود فرش ماشــینی به بازار به عنوان عامل دیگری یاد کرد که بازار فرش دســتباف را کســاد کرد و 

گفت: فرش‌های ماشینی بخشی از تقاضا و سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در صنعت را به خود جذب کردند.
مشــاور وزیر صمت تصریح کرد: متاســفانه فرش دســتباف ایرانی در سال‌های گذشته خود را با نوآوری‌های جهانی 

همراه نکرد و بخشی از تقاضا را نیز این گونه از دست داد.  
آل اســحاق از مهاجرت فعالان صنعت فرش دســتباف گفت و بیان کرد: کاهش تقاضا برای فرش ایرانی در داخل 
و خارج از ایران ســبب شــد بســیاری از اســتادکاران به هند، پاکستان، مالزی، اندونزی و چین مهاجرت کنند و این 

کشورها به تدریج بازارهای جهانی که در اختیار فرش ایرانی بود را تصاحب کردند.
وی افزود: صنعت فرش دســتباف تنها ۱۵ درصد ارزبری دارد در حالی که ارزبری فرش ماشــینی ۷۰ درصد اســت 
بنابراین تضعیف فرش دستباف خسارت سنگینی به اقتصاد کشور وارد کرد، با این حال به باور من همچنان می‌توان 

این صنعت را در بازارهای داخلی و خارجی احیا کرد.
رئیس شــورای عالی فرش دســتباف از چین، هند، پاکســتان، مالزی و افغانستان به عنوان مهم‌ترین رقبای کنونی 
ایران در بازار جهانی نام برد و اظهار کرد: متاسفانه قیمت تمام‌شده تولید فرش دستباف در این کشورها در مقایسه 
با ایران پایین‌تر است و این از قدرت ما در رقابت‌های بین‌المللی می‌کاهد با این حال شهرت، اصالت و وجه هنری 
فرش ایرانی نقاط قوت ماست. آل اسحاق تصریح کرد: بخش خصوصی در کشور ما هنوز در امور اقتصادی میدان‌دار 

نیست و ریل‌گذاری که در دهه ۶۰ انجام شده و اقتصاد را دولتی کرده همچنان برقرار است.

قیمت مسکن در تهران به متری ۱۱۲ میلیون تومان رسید

مسکن در فاز انتظار
سجاد کرابی- گروه اقتصادی � 

بازار مســکن در سال جاری، دستخوش تحولات سیاسی 
شــد و از روند پیشین خود، فاصله گرفت. حجم معاملات 
که در زمســتان ســال گذشــته بالا رفته بود،‌ با تغییرات 
قیمت طلا، ســکه و ارز کاهشــی شد و اکنون بررسی‌های 
میدانی نشان می‌دهد که در بحبوبه مذاکرات ایران و آمریکا 
معاملات بازار تقریبا متوقف شــده است. تورم مسکن نیز 
رشــد اندکی داشــت و به ۲.۲ درصد رســید. بررسی‌های 
تجارت‌نیوز حاکی از آن اســت که متوسط قیمت مسکن 
در فروردین سال جاری به ۱۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 

برای هر متر مربع رسیده است.
به گزارش تجارت نیوز، شــاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشــور در فروردین ۱۴۰۴ به عدد ۳۲۸.۱ رســیده 
است که نسبت به ماه گذشته ۳.۹ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۸.۹ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه 
منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشــابه ســال گذشــته ۳۳.۲ درصد افزایش داشته است. به این ترتیب، شاخص 
قیمت مصرف‌کننده همچنان روند افزایشی را نشان می‌دهد.با این حال، قیمت مسکن در فرودین‌ماه روند متفاوتی 
را طی کرده است. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که حجم معاملات بسیار کاهش یافته و بازار قفل شده است. 
چراغ معاملات نیز که در بهمن و اســفند ســال گذشــته به علت رشــد قیمت طلا، ســکه و دلار کم‌سو شده بود، در 
فروردین‌ماه سال جاری با زمزمه مذاکرات و توافق احتمالی ایران و آمریکا عملا خاموش و بازار انتظاری شده است.

به‌نظر می‌رسد، خریداران و فروشندگان دست از خرید و فروش و ورود به بازار شسته‌اند و منتظر مشخص شدن نتیجه 
مذاکرات هستند. بنابراین، گمان می‌رود، در صورت روشن شدن وضعیت مذاکرات، بازارها به جریان اصلی خود برگردند 
و بازار مسکن دچار تحرکات جدیدی شود؛ تجارت‌نیوز پیشتر در گزارشی با عنوان »سناریوهای بازار مسکن در دوران 
پساتوافق / رویای شیرین خانه‌دار شدن محقق می‌شود؟« به بررسی بازار مسکن پس از توافق احتمالی ایران و آمریکا 
پرداخته است.ضریب اهمیت مسکن در فروردین‌ماه سال جاری با عدد ۳۳.۹۶ واحد اعلام شد که مشابه اسفند سال 
گذشته بوده و تغییری نکرده است. شاخص مسکن در ماه فرودین نیز به عدد ۳۰۷.۲ واحد رسید که نسبت به اسفندماه 
رشد داشته است.بر این اساس، تورم ماهانه مسکن در فروردین رشد کرد و به عدد ۲.۲ درصد رسید. این شاخص در 
اســفندماه ســال گذشــته با عدد دو درصد اعلام شــده بود که رشد ۰.۲ درصدی را نسبت به ماه گذشته نشان می‌‌دهد.

تورم نقطه به نقطه نیز در اولین ماه از سال جاری افزایشی شد و به عدد ۳۷.۷ درصد رسید. این در حالی است که این 
شــاخص، در اســفند ســال گذشته، با عدد ۳۷.۱ درصد به ثبت رسیده بود.همچنین تورم سالانه مسکن در فروردین با 
عدد ۴۰ درصد اعلام شد که نسبت به ماه گذشته کاهش داشته است. این شاخص در اسفند سال گذشته با عدد ۴۰.۳ 
درصد اعلام شده بود.شاخص تورم مسکن در فرودین ماه سال جاری، با عدد ۳۰۷.۲ واحد اعلام شده است. این در حالی 
است که این شاخص در فروردین‌ماه سال قبل، با عدد ۲۲۳.۱ واحد به ثبت رسیده بود.قیمت مسکن نیز در همان ماه، 
براساس اعلام بانک مرکزی، رقم ۸۱ میلیون و ۶۳۰ هزار تومان در هر متر اعلام شده بود. بنابراین طبق بررسی‌های 
تجارت‌نیوز قیمت مســکن در طول یک‌ ســال گذشــته ۳۷.۷ رشــد کرده و به متری ۱۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در 
فروردین ســال جاری رســیده اســت.ضریب اهمیت اجاره مسکن در اولین ماه از سال جاری با عدد ۳۳.۶۰ واحد اعلام 
شد که مشابه ماه گذشته بوده و تغییری نکرده است. شاخص اجاره نیز در فروردین‌ماه به عدد ۳۰۶.۴ واحد رسید که 
نسبت به ماه قبل رشد کرده است. این شاخص در اسفندماه سال گذشته با عدد ۳۰۰ واحد اعلام شده بود.تورم ماهانه 
اجاره مسکن در فرودین ماه سال ۱۴۰۴ اما به عدد ۲.۱ درصد رسید؛ این در حالی است که این شاخص در اسفندماه 
سال قبل دو درصد اعلام شده بود. بنابراین تورم اجاره مسکن رشد ۰.۱ درصدی را نسبت به ماه قبل ثبت کرده است.

تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن نیز در فروردین‌ماه به عدد ۳۷.۶ درصد رسید. این شاخص در اسفند‌ماه سال گذشته 
با عدد ۳۷ درصد اعلام شــده بود که رشــد تورم نقطه به نقطه را نشــان می‌دهد.همچنین تورم ســالانه اجاره نیز با عدد 
۴۰ درصد اعلام شده است. این در حالی است که این شاخص در ماه گذشته با عدد ۴۰.۳ درصد ثبت شده بود که از 

کاهش شتاب رشد قیمت‌ها در اولین ماه از سال ۱۴۰۴ حکایت دارد.

قیمت دلار در آستانه تک نرخی شدن
روز گذشته بالاخره بعد از سالها قیمت دلار بازار آزاد و مرکز مبادله در یک کانال قرار گرفت.

به گزارش مهر، قیمت دلار روز گذشته با عقب‌گردی معنا دار وارد کانال هفتاد هزار تومان 
شــد. برخی فعالان بازار معتقدند اگر دلار از محدوده قیمتی ۷۸ هزار و دویســت تومان 
عقب‌تر برود امکان ماندگاری اش در کانال هفتاد هزار تومان افزایش می‌یابد. در این فضا 
کف قیمتی ۷۸ هزار تومان تلقی می‌شود. ریزش بیشتر قیمت دلار البته بستگی به موقعیت 
سیاســی و ســیگنال‌های رســیده دارد. در این میان ریزش قیمت تتر در بازار نیز نشان از 
کاهش ارزش دلار دارد. پایین‌ترین قیمت برای تتر ۷۸ هزار و ۱۰۰ تومان در بیســت و 
چهار ساعت اخیر بوده است. با این حال باید در نظر داشت که تلاش برخی معامله‌گران 

و دلالان برای نگهداری ارزش دلار در کانال هشتاد هزار تومان سخت در جریان است.
جدول زیر دربردارنده قیمت دلار و ســایر ارزها در ســاعت ۱۲ امروز ششــم اردیبهشــت 

۱۴۰۴ است.
بازار ارز در حالی فعالیت خود را آغاز کرده است که دلار در آخرین ساعات فعالیت در آخرین 

روز کاری هفته گذشته به کانال هشتاد هزار تومان بازگشت و در کف این کانال ایستاد.
بر اســاس این گزارش آخرین قیمت اعلامی اســکناس دلار در مرکز مبادله ارزی برابر با 
۷۱ هزار و ۲۵۶ تومان اســت. حواله‌ی دلار در مرکز مبادله ارزی برابر با ۶۹ هزار و ۳۱۵ 

تومان اعلام شده است.

وام جدید ودیعه مسکن به بانک‌ها ابلاغ شد
افزایش سقف کلی تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن از ۸۰ همت به ۲۰۰ همت از محل منابع 

موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن، به ۲۰ بانک عامل ابلاغ شد.
به گزارش تسنیم، بانک مرکزی افزایش سقف کلی تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن از 80 
همت به 200 همت از محل منابع موضوع ماده )4( قانون جهش تولید مســکن، به 20 
بانک شامل بانک های ملت، ملی ایران، صادرات ایران، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، 
سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، 

ایران زمین، پست بانک، مسکن و موسسه اعتباری غیربانکی ملل را ابلاغ کرد. 
در متن بخشــنامه ابلاغی آمده که پیرو نامه شــماره 240888‏‏‏‏/02 مورخ 04‏‏‏‏/10‏‏‏‏/1402 
در خصوص افزایش ســقف کلی و فردی تســهیلات کمک‌ودیعه مســکن از محل منابع 
موضوع ماده )4( قانون جهش تولید مســکن، حســب تصمیمات متخذه در جلسه مورخ  

26‏/01‏/1404 هیات عالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مقرر شد:
در راستای حمایت از مستاجرین و اجرای ماده )9( قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها، سقف کلی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده )4( 
قانون جهش تولید مســکن به مبلغ 2،000 هزار میلیارد ریال افزایش می‌یابد. همچنین 

سقف فردی تسهیلات مزبور به شرح جدول ذیل تعیین می‌شود:
همچنین با توجه به افزایش سقف کلی تسهیلات مزبور از مبلغ 800 هزار میلیارد ریال 
به مبلغ 2،000 هزار میلیارد ریال، سهمیه بانک های عامل جهت اعطای تسهیلات مزبور 

افزایش یافت و به آنان ابلاغ شد.
گفتنی اســت نحوه معرفی متقاضیان واجد شــرایط جهت بهره‌مندی از تسهیلات مزبور 

کمافی‌السابق توسط سامانه وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.
با مصوبه بانک مرکزی، سقف فردی تسهیلات ودیعه مسکن در شهر تهران از 2 میلیارد 
ریال به 75/2 میلیارد ریال، در مراکز استان ها از 5/1 میلیارد ریال به 1/2 میلیارد ریال، 
سایر شهرها از 1 میلیارد ریال به 4/1 میلیارد ریال و در روستاها از 400 میلیون ریال به 

550 میلیون ریال افزایش یافت.

حقوق بازنشستگان یک میلیون تومان 
افزایش یافت

مبلغ یک میلیون تومان به حساب گروهی از بازنشستگان واریز خواهد شد.
به گزارش اقتصادآنلاین، بر اساس مصوبه‌ای که در دوم اردیبهشت ۱۴۰۴ از سوی معاون 
اول رئیس‌جمهور صادر شده، کمک‌هزینه‌ای به مبلغ یک میلیون تومان به بازنشستگانی 
پرداخت خواهد شــد که از ۷۰ درصد متناسب‌ســازی حقوق در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ 

بهره‌مند نشده‌اند.
این مصوبه در سوم اردیبهشت به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت دفاع، سازمان 

برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ شده است.
طبق مفاد این ابلاغیه، بازنشســتگانی که میزان متناسب‌ســازی حقوق آن‌ها کمتر از یک 

میلیون تومان بوده نیز مشمول دریافت کامل این مبلغ خواهند بود.
این مبلغ در روزهای پیش رو به حساب بازنشستگان مشمول واریز خواهد شد.

ادامه آشفتگی در بازار شکر 
رئیــس اتحادیــه بنکــداران مواد غذایی گفت: با توجه به آنکه ارز توافقی جایگزین ارز نیما 

شده و مصوبه جدید اعلام نشده است، آشفتگی بازار شکر ادامه دارد.
به گزارش بازار، رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه آشــفتگی 
بازار شــکر کماکان ادامه دارد، گفت: با توجه به آنکه ارز توافقی جایگزین ارز نیما شــده و 
مصوبه جدید اعلام نشــده اســت، شــرکت ها از توزیع امتناع می کنند یا بصورت ۲ فاکتور 

عرضه می کنند.
به گفته وی، در حال حاضر قیمت هرکیلو شــکر درب کارخانه ۵۲ هزارتومان اســت که با 
احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده در بنکداری ها ۶۲ تا ۶۵ هزارتومان است،درحالیکه نرخ 

مصوب قبلی هرکیلو شکر برای مصرف کننده ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان است.
کنگری ادامه داد: قبل از آنکه مصوبه جدید اعلام شود، نرخ عرضه شکر برمبنای ارز توافقی 
محاســبه کردند و کالا را بصورت ۲ فاکتور عرضه می کنند و به رغم آنکه به وزارت جهاد 
اعلام کردیم ترتیب اثری داده نشــد. درحالیکه اگر نظارت مســتقیم برکارخانه ها صورت 

بگیرد، به این شیوه توزیع نمی شد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در حال حاضر شکرهای بسته بندی یک کیلویی 
با نرخ مصوب در فروشــگاه عرضه می شــود، اما شــکر ۵۰ کیلویی در بنکداری ها نداشتیم 

به طوریکه اکنون با قسمت نامتعارف به بازار عرضه می شود.

بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران از تورم تولیدکننده 
اجزای بخش صنعت در سال ۱۴۰۳؛

زنگ خطر افزایش قیمت‌ها در 7 صنعت
بررســی‌های آماری نشــان می‌دهد تورم تولیدکننده بخش صنعت در سال گذشته از ۲۸ 
درصد عبور کرده است. بیشترین تورم سالانه اجزای این بخش مربوط به »ساخت تجهیزات 

برقی« و کمترین آن مربوط به »منسوجات« بوده است.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود وضعیت تورم تولیدکننده 
بخش صنعت در سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد. بر اساس این آمار تورم تولید سالانه این بخش از 
مرز ۲۸ درصد عبور کرده است. تورم سالانه 7 گروه از تورم کل بالاتر بوده که شاخص ترین 
ان ها گروه تجهیزات برقی، تجهیزات حمل و نقل، مواد شیمیایی و ماشین الات هستند.

تورم تولیدکننده بخش صنعت نشــان‌دهنده تغییرات قیمت کالاها و خدماتی اســت که 
توسط تولیدکنندگان صنعتی عرضه می‌شود. این شاخص یکی از مهم‌ترین معیارها برای 
ســنجش روند هزینه‌های تولید در کشــور اســت و معمولاً پیش‌نگر تورم مصرف‌کننده 

محسوب می‌شود.
افزایش تورم تولیدکننده به معنای بالا رفتن هزینه‌های مواد اولیه، انرژی یا دستمزدهاست 
کــه می‌توانــد در نهایــت به افزایش قیمت کالاهای نهایی منجر شــود. تورم بالا در بخش 
صنعت ممکن است باعث کاهش سودآوری، کاهش سرمایه‌گذاری و تضعیف رقابت‌پذیری 
محصولات داخلی در بازارهای داخلی و خارجی شود؛ اما کنترل آن برای ثبات اقتصادی 
ضروری اســت.داده‌های مرکز آمار از تورم تولیدکننده، وضعیت اجزای بخش صنعت در 
سال ۱۴۰۳ را نیز مشخص کرده است. بر این اساس تورم تولیدکننده »ساخت تجهیزات 
برقی« بیشترین و تورم تولیدکننده »منسوجات« کمترین سطح را نسبت به سایر اجزای 
صنعت تجربه کرده‌اند.همانطور که گفته شد آمار تورم تولیدکننده سالانه بخش صنعت 
در ســال ۱۴۰۳ توســط مرکز آمار ایران بروزرســانی شد. طبق این آمار تورم تولید سالانه 
این بخش به ۲۸.۶ درصد رســید. به عبارتی هزینه تولید بخش صنعت در ســال ۱۴۰۳ 
حدود ۲۸.۶ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده اســت. با دقت در اجزای بخش صنعت 
می‌توان فهمید وضعیت صنایع مختلف از تجربه تورم تولیدکننده متفاوت بوده اســت.

بررســی آمار تورم تولیدکننده ســالانه اجزای بخش صنعت در سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد 
وضعیت »ساخت تجهیزات برقی« از سایر صنایع نامناسب‌تر بوده است. تورم تولید سالانه 
این بخش در سال گذشته حدود ۴۰.۷ درصد بوده که بدترین وضعیت را در مقایسه با سایر 
صنایع تجربه کرده است. صنایع »ساخت انواع آشامیدنی‌ها« و »ساخت مواد شیمیایی« 
نیز پس از »ساخت تجهیزات برقی« نامناسب‌ترین وضعیت را متحمل شده‌اند.در سوی 
دیگر صنعت »منسوجات« قرار گرفته که تورم تولیدکننده سالانه‌ای معادل ۱۷ درصد را 
تجربه کرده است. وضعیت این صنعت در مقایسه با سایر صنایع مساعدتر بوده است. در 
کنار این صنعت، صنایع »کاغد و محصولات آن« و »محصولات فلزی بجز ماشین‌آلات« 

نیز وضعیت خوبی را در سال ۱۴۰۳ تجربه کرده‌اند.

    خبر

بررسی‌های یک پژوهش نشان می‌دهد که وضعیت رفاهی 
خانوارهای شهری و روستایی ایران طی سال‌های ۱۳۸۱ تا 

۱۴۰۰ روند نزولی داشته است.
به گزارش بازار، درآمد اســمی خانوارهای شــهری و روستایی در 
کل دوره صعــودی و تقریبــا تصاعدی بوده، اما درآمد حقیقی هر 

دو گروه روند نزولی را تجربه کرده است.
در بازه زمانی مذکور، مخارج حقیقی خانوار شهری و روستایی به 
طور متوسط سالانه کاهش ۱.۸ و ۴درصدی را تجربه کرده است.

شاخص رفاه اجتماعی سن خانوارهای شهری و روستایی، براساس 
مخارج حقیقی نیز در این بازه زمانی به طور متوســط ســالانه به 

ترتیب ۱.۵ و ‌۳.۷درصد کاهش یافته است.
این شــاخص نشــان می‌دهــد که الگوی مصــرف واقعی مردم، 
تحت‌تاثیــر درآمــد، تورم و ترجیحات مصرفی چه تغییری کرده 

است.
کاهش شــاخص رفاه اجتماعی ســن براساس مخارج حقیقی در 
ایران نشان‌دهنده افت قدرت خرید و مصرف واقعی خانواده‌هاست.

در سال‌های گذشته، عوامل مختلفی مانند تحریم‌های اقتصادی، 
نابسامانی اقتصاد کلان و تورم‌های بالا و مزمن موجب شده‌اند تا 

قدرت اقتصادی ایرانیان کاهش و نرخ فقر افزایش یابد.
مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری در گزارش »برآورد بررسی 
شاخص‌های رفاهی خانوارهای شهری و روستایی در دو دهه اخیر« 

ابعاد مختلف این مساله را مورد بررسی قرار داده است.
روند نزولی درآمد و مخارج حقیقی شهرنشینان � 

بررسی‌های این گزارش نشان می‌دهد که درآمد کل سالانه اسمی 
خانوارهای شهری از ۴میلیون و ‌۷۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ 

به ۱۱۲میلیون و ‌۴۰۰هزار تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
میزان افزایش متوسط درآمد کل سالانه اسمی خانوارهای شهری 
در ایــن دوره برابــر ‌۲۲۸۷درصد بوده که به معنای آن اســت که 
در بازه زمانی مذکور، سالانه به‌طور متوسط ۲۰.۵درصد، درآمد 

اسمی خانوارهای شهری افزایش یافته است.
نکته قابل‌توجه آن اســت که رشــد شــاخص قیمت در کل دوره 

۲۲۸۹درصد، یعنی بیش از رشد درآمد اسمی بوده است.
بــه همین دلیل می‌تــوان به‌راحتی حدس زد که درآمد حقیقی 

در مناطق شــهری، برخلاف درآمد اســمی، روند نزولی را تجربه 
کرده است.

براســاس این گزارش، درآمد حقیقی خانوارهای شــهری کشور 
از ۳۲میلیون و ‌۳۰۰هزار تومان در ســال ۱۳۸۳ به ۳۲میلیون و 

‌۱۰۰هزار تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
همچنین، نگاه جزئی‌تر به روند درآمد حقیقی خانوارها در مناطق 
شهری نشان می‌دهد که بیشترین میانگین درآمد حقیقی مربوط 
به دولت نهم و برابر ۳۳میلیون و ‌۹۰۰هزار تومان به قیمت ثابت 

سال ۱۳۹۵ است.
همچنین، کمترین درآمد حقیقی خانوارهای شــهری در دوره 
۱۳۹۳-۱۳۹۲، یعنــی دولت یازدهم اســت که درآمدی معادل 

۲۹میلیون و ‌۵۰۰هزار تومان بوده است.
متوســط مخارج کل ســالانه حقیقی یک خانوار شهری در سطح 
کشور از ۳۶میلیون و ‌۷۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ روند نسبتا 
نزولی را طی کرده و به ۲۶میلیون و ‌۸۰۰هزار تومان در سال ۱۴۰۰ 
رســیده اســت.میزان کاهش متوسط مخارج کل سالانه حقیقی 

خانوار شهری در کل بازه زمانی ‌۲۶.۸درصد و متوسط سالانه آن 
در این دوره ۱۸ساله، ‌۱.۸درصد بوده است.

سقوط رفاه روستایی‌ها � 
براساس این گزارش، درآمد اسمی خانوار روستایی در سال‌های 
۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰ روند صعودی داشــته و از ۲میلیون و ‌۷۰۰هزار 
تومان در ســال ۱۳۸۳ به ۶۳میلیون و ‌۷۰۰هزار تومان در ســال 
۱۴۰۰ رســیده اســت.با این حال، درآمد حقیقــی خانوارهای 
روســتایی روند نزولی داشــته و از ۲۲میلیون و ‌۸۰۰هزار تومان 
در ســال ۱۳۸۳ به ۱۶میلیون و ‌۹۰۰هزار تومان در ســال ۱۴۰۰ 
رســیده است.مخارج کل اســمی خانوار روستایی در بازه زمانی 
مذکور افزایش یافته و از ۳میلیون و ‌۴۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ 

به ۸۲میلیون و ‌۹۰۰هزار تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
این در حالی اســت که مخارج حقیقی روندی نزولی داشــته و از 
۲۸میلیون و ‌۲۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ به ۱۴میلیون تومان 

در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
هماننــد مخــارج حقیقی خانوارهای روســتایی، رفاه اجتماعی 

حقیقی سن خانوار روستایی روند نزولی داشته، به گونه‌ای که به 
طور متوسط سالانه ‌۳.۷درصد کاهش یافته است.

در نهایت می‌توان گفت که بیشترین مقدار شاخص رفاه اجتماعی 
حقیقی خانوارهای روستایی در سال ۱۳۸۳ و کمترین مقدار آن 

در سال ۱۳۹۹ بوده است.
پشت پرده رشد اسمی درآمدها � 

شــاخص رفاه اجتماعی ســن )Sen Index( معیاری برای 
ســنجش رفاه اجتماعی است که توسط آمارتیا سن، اقتصاددان 

هندی، ارائه شده است.
این شاخص به منظور ارزیابی رفاه اجتماعی در یک جامعه، علاوه 

بر درآمد، به توزیع درآمد نیز توجه می‌کند.
این شــاخص نشــان می‌دهد که میانگین درآمد واقعی جامعه با 
در نظــر گرفتــن میزان نابرابــری درآمدی چقدر به رفاه عمومی 

تبدیل شده است.
این گزارش بیان می‌کند که رفاه اجتماعی سن براساس درآمد 
حقیقی کل سالانه خانوار شهری به صورت کلی روند نوسانی با 
روند کلی صعودی داشته؛ به طوری که از ۱۹میلیون و ‌۹۰۰هزار 
تومان در ســال ۱۳۸۳ )به قیمت‌های ثابت ســال ۱۳۹۵( به 

۲۱میلیون و ‌۲۰۰هزار تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
طی دوره مورد بررسی، شاخص رفاه اجتماعی خانوارهای شهری 

دارای دو نقطه اوج و دو نقطه کف بوده است.
نخستین نقطه اوج در سال ۱۳۹۰ و با مقدار ۲۲میلیون و ‌۳۰۰هزار 
تومان رخ داده اســت.پس از آن، شــاخص با یک روند نزولی به 
پایین‌ترین سطح خود در سال ۱۳۹۲، یعنی ۱۸میلیون و ‌۹۰۰هزار 
تومان، کاهش یافته که کمترین میزان رفاه اجتماعی در این دوره 
به شــمار می‌آید.افزایش مســتمر در چهارسال بعد، مقدار تابع را 
بــه ۲۲میلیــون و ‌۳۰۰هزار تومان، یعنی نقطه اوج دوم در ســال 

۱۳۹۶، رسانده است.
با این حال، روند نزولی مجددا آغاز شــده و این شــاخص در سال 

۱۳۹۸ به ۱۹میلیون و ‌۳۰۰هزار تومان رسیده است.
به صورت کلی می‌توان گفت که روند رفاه اجتماعی حقیقی سن بر 
مبنای مخارج کل خانوار شهری به طور متوسط سالانه ‌۱.۵درصد 

رشد منفی داشته است.

حرکت معکوس درآمد اسمی و حقیقی خانوارها در دو دهه اخیر

رفاه در سراشیبی سقوط

در پی عبور شاخص‌کل بورس از سطح روانی ۳ میلیون واحد، بازار سرمایه وارد فاز 
جدیدی از اعتماد و پایداری شده است. محمد غلامحسینی، کارشناس بازار سرمایه، 
با اشــاره به ورود تدریجی ســهامداران خرد و چرخش نقدینگی میان صنایع دلاری 

و ریالی، چشم‌انداز شاخص را تا محدوده ۴ میلیون واحد مثبت ارزیابی می‌کند.
به گزارش اقتصادآنلاین، محمد غلامحســینی، کارشــناس بازار سرمایه، با اشاره به 
تحولات اخیر بورس، اظهار کرد: در هفته گذشته بازار سرمایه با نشانه‌هایی از ثبات و 
رشد همراه بوده است. شکست محدوده روانی و فنی ۳ میلیون واحد در شاخص‌کل، 
یکی از مهم‌ترین تحولات این هفته محســوب می‌شــود؛ چراکه این سطح، هم‌زمان 
نقش مقاومت داینامیک و الگوی ادامه‌دهنده را ایفا می‌کرد و عبور از آن، به افزایش 

قابل توجه تقاضا در بازار انجامید.
غلامحســینی با بیان اینکه در بازار حتی منفی‌ها خریدار داشــتند، افزود: صف‌های 
فروش ســنگینی در نماد‌ها دیده نمی‌شــود و به‌محض تشــکیل صف فروش، حجم 

خریدی قابل توجه وارد بازار می‌شود که این نشانه‌ای از پایداری تقاضاست.
وی با اشــاره به تفاوت روند فعلی بازار با دوره‌های قبلی گفت: برخلاف گذشــته که 

نقدینگی بیشــتر در یک یا دو گروه متمرکز بود، این‌بار شــاهد چرخش هوشمندانه 
پول در میان صنایع مختلف هستیم. در هفته‌های اخیر ابتدا گروه خودرویی و بانکی 
مورد توجه قرار گرفت و اکنون جریان نقدینگی به ســمت گروه‌های دلاری مانند 

فلزات اساسی و پالایشی‌ها حرکت کرده است.
غلامحسینی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در هفته‌های آتی بازدهی گروه‌های دلاری 
بیشتر از خودرویی و بانکی‌ها باشد؛ اما این به معنای توقف رشد در گروه‌های پیشین 
نیست، بلکه می‌توان انتظار داشت که بازار به‌صورت متعادل در تمامی صنایع حرکت 
کند.این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر نبود مقاومت‌های جدی تا سطح ۴ میلیون 
واحد در شــاخص‌کل تصریح کرد: انتظار می‌رود که بورس بتواند در کوتاه‌مدت به 
این سطح نزدیک شود. مقاومت‌های بین‌راهی فعلًا قدرت بازدارندگی بالایی ندارند 

و همین موضوع می‌تواند بازار را وارد یک فاز رشد پایدار کند.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه گفت: البته در نزدیک محدوده ۴ میلیون حالا ۵ 

درصد بالاتر یا پایین‌تر احتمال وجود یک مقاومت جدی آن‌جا وجود دارد.
غلامحسینی در ادامه افزود: ما هرچقدر که به محدوده ۴ میلیونی نزدیک شویم این 

احتمال وجود دارد که هم گروه‌های کوچک بازار و هم گروه‌های بزرگ و شاخص‌ساز 
با هم صعودی باشند وجود دارد.

غلامحسینی با اشاره به ارزش معاملات بالای بازار در روز‌های اخیر بیان کرد: سه روز 
متوالی است که ارزش معاملات در سطحی بالا باقی مانده است. این موضوع معمولاً در 
میانه روند‌های صعودی رخ می‌دهد و نشانه‌ای از تحرک بیشتر سرمایه‌گذاران است.

او افزود: افزایش ارزش معاملات در حال حاضر به‌معنای خروج پول از بازار نیست؛ 
بلکه جابه‌جایی بین نماد‌ها از سوی سهامدارانی است که در سود هستند. همچنین 
شــاهد ورود تدریجی کد‌های معاملاتی کوچک هســتیم که پیش‌تر فعال نبوده‌اند. 

این موضوع می‌تواند نشان‌دهنده افزایش اعتماد عمومی به بازار باشد.
محمد غلامحســینی در پایان گفت: با توجه به شکســت مقاومت ۳ میلیون 
واحد و رشــد هماهنگ نماد‌های بزرگ و کوچک بازار، چشــم‌انداز شاخص‌کل 
مثبت ارزیابی می‌شــود. در صورت تثبیت جریان نقدینگی و چرخش اصولی 
آن میان صنایع، رســیدن شــاخص به محدوده ۴ میلیون واحد در کوتاه‌مدت 

دور از انتظار نخواهد بود.

رشد بورس پایدار است؟

شاخص ۴ میلیونی پیش روی سهامداران
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آذری‌جهرمی:

 توهین به بزرگان اهل سنت
 با هدف ایجاد ناآرامی‌های خیابانی

وزیر ســابق ارتباطات نوشــت: ماجراهایی همچون توهین به بزرگان اهل ســنت در 
صداوسیما و سپس تجلیل از آنان در همان رسانه، دو بال یک پرنده‌اند که هدفی جز 
دامــن‌زدن بــه اختلافــات و بی‌ثباتی داخلی و ایجاد ناآرامی‌های خیابانی ندارند. این 

اتفاقات را نباید ساده انگاشت!
به گزارش ایلنا، محمدجواد آذری‌جهرمی در واکنش به اتفاقات اخیر در صدا و سیما 

و توهین به اهل سنت، در کانال تلگرامی خود نوشت:
ایجاد ناآرامی داخلی و ارســال این پیام به رهبران آمریکا که به دلیل نبود انســجام 

داخلی در ایران، فشار مؤثرتر از مذاکره است، تجربه‌ای تکراری است. 
ناآرامی‌های سال ۱۳۹۶ یکی از مهم‌ترین پیام‌هایی بود که دولت آمریکا را به خروج 

از برجام ترغیب کرد.
ماجراهایی همچون توهین به بزرگان اهل ســنت در صداوســیما و ســپس تجلیل از 
آنــان در همــان رســانه، دو بال یک پرنده‌اند کــه هدفی جز دامن‌زدن به اختلافات و 
بی‌ثباتی داخلی و ایجاد ناآرامی‌های خیابانی ندارند. این اتفاقات را نباید ساده انگاشت!

سخنگوی دولت: 

 ایران نسبت به نیات واقعی آمریکا
 محتاط است

ســخنگوی دولت اعلام کرد: ما به هر مذاکره‌ای با اطمینان وارد می‌شــویم و 
برای منافع ملی و صلح مردم، هر آنچه لازم باشد انجام خواهیم داد. امیدواریم 

این مذاکرات در زمان مناسب به نتیجه برسد.
 NHK به گزارش اکوایران، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگو با شــبکه خبری
ژاپن، با اشاره به آغاز دور تازه‌ای از رایزنی‌ها با دولت ایالات متحده گفت: ما 
به هر مذاکره‌ای با اطمینان وارد می‌شــویم و برای منافع ملی و صلح مردم، 
هــر آنچــه لازم باشــد انجام خواهیم داد. امیدواریم ایــن مذاکرات در زمان 

مناسب به نتیجه برسد.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: ایران همچنان نســبت به نیات واقعی دولت 

آمریکا محتاط است و از گفت‌وگو بدون فشار و تهدید حمایت می‌کند.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به سوالی درباره تلاش‌های دولت ترامپ برای 
وارد کردن موضوعات غیربرجامی از جمله برنامه موشــکی ایران و حمایت 
تهــران از گروه‌هــای مقاومت در منطقــه، تأکید کرد: این مذاکرات صرفاً به 
موضوع هســته‌ای محدود اســت و ما هرگونه تلاش برای گســترش محور 

گفت‌وگوها را رد می‌کنیم.

 گلزاری: انتشار هر مطلبی از مذاکرات
 به نقل از منابع آگاه ایرانی، خبرسازی است

دبیــر شــورای اطلاع‌رســانی دولــت گفت: در حالی کــه مذاکرات 
غیرمستقیم فنی- کارشناسی ساعاتی دیگر میان ایران و آمریکا آغاز 
می‌شــود، برخی رســانه‌های خارجی، مطالبی به نقل از »منابع آگاه 
ایرانی« منتشــر می‌کنند. این روش خبرســازی به منظور رسیدن به 

اهداف چندگانه، قدیمی و نخ‌نما شده است.
به گزارش آنا، محمد گلزاری، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی درباره مذاکرات غیرمستقیم امروز در 
عمان اظهارکرد: در حالی که مذاکرات غیرمستقیم فنی- کارشناسی 
ســاعاتی دیگر میان ایران و آمریکا آغاز می‌شــود، برخی رســانه‌های 

خارجی، مطالبی به نقل از »منابع آگاه ایرانی« منتشر می‌کنند.
وی افزود: این روش خبرسازی به منظور رسیدن به اهداف چندگانه، 

قدیمی و نخ‌نما شده است.
گلزاری تأکید کرد: همکاران رسانه‌ای و دنبال کنندگان اخبار با این 
سبک خبرسازی‌های القایی آشنا هستند و با بازنشر وترجمه چنین 

اخباری به آن اعتبار نبخشند.
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: همانند دور اول و دوم مذاکرات، 
وزیر و سخنگوی وزارت امور خارجه با صداقت، پاسخگوی رسانه‌های 

داخلی و افکار عمومی ایران خواهند بود.

جمع‌بندی وزیر خارجه ایران از دور سوم مذاکرات

 اختلاف بر سر مسائل کلان
 همچنان وجود دارد

وزیر امور خارجه کشــورمان درباره جزییات سومین دور گفتگوهای 
غیرمستقیم ایران و آمریکا توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایلنا، ســید عباس عراقچی درباره ســومین دور مذاکرات 
گفت: دور ســوم مذاکرات غیرمســتقیم در مسقط عمان برگزار شد از 
آقای بوســعیدی وزیر امور خارجه بســیار متشکر هستیم محیط آرام 
بدون حضور خبرنگاران تا بتوانیم در آرامش مذاکرات را انجام دهیم.

وزیــر امــور خارجه گفت: این بار خیلی جدی تر از گذشــته بود ما به 
تدریج وارد جزییات فنی تر شدیم حضور کارشناسان بسیار مفید بود 
بــه صــورت مکتوب چندین بــار نظراتمان را رد و بدل کردیم مواضع 
عمدتا به صورت مکتوب بود ســوالات را مکتوب پاســخ دادیم فضای 
مذاکره جدی و کاری بود. البته این به معنای این نیست که اختلافات 
حل شده است. اختلافات هم در مسائل کلان و هم در مسائل جدی 

همچنان وجود دارد.
به گزارش ایســنا، »بدر البوســعیدی« وزیر امور خارجه عمان هم روز 
شنبه و در پایان سومین دور از مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده آمریکا در مسقط، اعلام کرد که دور بعدی این 

مذاکرات، روز شنبه سوم می )۱۳ اردیبهشت( ادامه می‌یابد.
البوسعیدی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
مذاکرات امروز آمریکا-ایران نشــان‌دهنده خواســت مشترکی برای 

رسیدن به توافقی مبتنی بر احترام دوجانبه و تعهدات پایدار بود.
او با بیان اینکه در این مذاکرات »به اصول اساسی، اهداف و نگرانی‌های 
فنی پرداخته شد«، نوشت: مذاکرات هفته بعد در چارچوب نشستی 
بلندپایه که برای ســوم می )۱۳ اردیبهشــت( برنامه‌ریزی شده است، 

ادامه می‌باید.
۲ دور پیشــین مذاکرات ایران و آمریکا به ترتیب در مســقط و رم و 

همانند این دور با میانجیگری عمان برگزار شده بود.
»اســماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران پیشتر تاکید 
کــرده بود: جمهوری اســامی ایــران در مواضع اصولی خود راجع به 
ضرورت خاتمه تحریم‌های ظالمانه و آمادگی برای اعتمادســازی در 

مورد ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران ثابت‌قدم است. 
بقائی خاطرنشــان کرد: به تجربه ثابت شــده اســت که نیل به تفاهم 
مســتلزم احترام به حقوق مشــروع ایران وفق معاهده منع اشــاعه و 

اطمینان‌بخشی در مورد خاتمه موثر تحریم‌هاست.

      خبر

سفیر سابق ایران در انگلستان گفت: امیدواری‌ها به 
توافق افزایش پیدا کرده و از آن طرف، باید تعهدات 
لازم داده شود تا آنچه را که توافق می‌کنند به تصویب 
کنگره برســانند. این‌گونه نباشد که هر موقعی که 
تصمیم گرفتند که خارج شــوند، به راحتی این کار 
را انجام دهند. این تقاضای ما بوده و آن می‌خواهند 

ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند.
به گزارش ایلنا، سیدجلال ساداتیان سفیر سابق ایران در 
انگلســتان، در رابطه با اهمیت اســتمرار مذاکرات ایران و 
آمریــکا و مطالبات طرفین در این دوره مذاکرات، تصریح 
کرد: این کلیاتی است که ما می‌بینیم. آقای ترامپ با تیم 
عاقلی که انتخاب کرده‌اند از جمله ویتکاف که به نظر می‌آید 
معــاون اولــش آقای ونس هم در این تیم قرار دارد، تلاش 
زیادی را انجام می‌دهد که بتواند مســئله را به این ســمت 
و ســو پیش ببرد. این نکته اول و مقدمه‌ای بر این فرآیند 
اســت. اما در این فرآیند دور اول که در خود عمان اتفاق 
افتاد، این‌ها توافق کردند از مجموعه مسائلی که بین‌شان 
هســت که به‌خصوص آمریکایی‌ها سه بعد هسته‌ای، برد 
موشــکی و مسائل منطقه‌ای را مطرح کرده بودند، توافق 

کنند که فعلًا روی مسائل هسته‌ای پیش بروند.
اگر تحریم‌ها را بردارید، متعهد به تعهدات  � 

خود در برجام هستیم
وی ادامه داد:‌ در نتیجه، آنچه که ایران می‌خواست و ایران 
تأکید داشت با فرآیندی که در چند سال اخیر اتفاق افتاد 
و بالا و پایین شدن‌های بسیاری که هم با اروپایی‌ها، هم با 
آژانس و هم قانون راهبردی مجلس داشتیم، در این بود که 
خطاب به آمریکا و اروپا گفتیم شما به تعهدات برجامی‌تان 
عمــل نکردید. ما یک ســال هم بعــد از خروج آمریکا، به 
تعهداتمان پایبند بودیم و ۶۷/۳ درصد غنی‌ســازی انجام 
دادیم، اما شــما چون به تعهداتتان عمل نکردید، پس ما 
هــم عــدول کردیم و رفتیــم روی ۲۰ درصد و ۶۰ درصد 
و اســتفاده از ســانتریفیوژهای پیشرفته‌تر و اجازه ندادن 
بازرسی‌های آژانس که بیایند اینجا و این کشمکش و این 
تنش ادامه داشــته اســت. به نظر می‌رسد به آمریکایی‌ها 
گفته شــده اگر تحریم‌ها را بردارید، ما متعهد به تعهدات 
خود در برجام هستیم و می‌توانیم به آن برگردیم. به نظر 
می‌آید که این مورد توافق قرار گرفته که در این دور اول، 

این گفت‌وگوها صورت بگیرد.
آمریکایی‌ها متعهد باشند آنچه را که توافق  � 

می‌کنند به تصویب کنگره برسانند
این تحلیل‌گر مسائل بین‌المللی با اشاره به این نکته که 
ایران و آمریکا در دور دوم به رم رفتند و در آنجا صحبت 
کردند و توافق کردند که کارشناســان بنشــینند، نحوه 
بازگشت به توافقات برجامی را بررسی کنند، گفت: من 
ایــن توافقات را به عنوان خلاصــه بیان می‌کنم، ایران 
میزان غنی‌سازی‌هایی که صورت گرفته را کاهش دهد، 
به علاوه اینکه به سمت غنی‌سازی بیشتر پیش نرود و 
ســانتریفیوژهای پیشرفته‌تر هم استفاده نکنند. به نظر 
می‌آید که در این چهارچوب باشد و همچنین به بازرسان 
اجازه داده می‌شود که نظارت‌ها را انجام دهند. در مسئله 
رم، حضور آقای گروســی را هم شــاهد بودیم که به آنجا 
رفــت، خود این آقای معــاون اول یعنی آقای ونس هم 
بــه آنجــا رفت. همه این‌هــا علائمی دال بر این بوده که 
امیدواری‌هــا بــه توافق افزایش پیدا کرده و از آن طرف، 
باید تعهدات لازم داده شود تا آنچه را که توافق می‌کنند 
به تصویب کنگره برسانند. این‌گونه نباشد که هر موقعی 
که تصمیم گرفتند که خارج شوند، به راحتی این کار را 
انجام دهند. این تقاضای ما بوده و آن می‌خواهند ایران 

به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند.

 اگر چارچوب‌ها رعایت شود شرایط � 
 برد-بردی برای طرفین اتفاق افتاده است

 وی بیان اینکه ترامپ می‌تواند عربستان و بقیه اعراب، 
مثل عمان و اردن را هم تشــویق کند که به ســمت 
پیمان ابراهیم حرکت کنند، عنوان کرد: در ســایه 
ایــن کارها اولاً هزینه‌هــای آمریکا را کاهش دهد و 
بیشــتر از طریق تجاری بتواند هزینه‌های مورد نیاز 
اســرائیل را تأمین کند و ثانیاً یک حلقه امنیتی دور 
اســرائیل را بگیرد. این حلقه امنیتی آینده اسرائیل 
را تضمیــن می‌کند، در این صورت آمریکایی‌ها هم 
به دســتاوردهای بزرگی رسیده‌اند. از این طرف هم 
ایران به ســمت رفع تحریم‌ها حرکت کرده و گاهی 
اخباری دال بر همین مطالب دریافت می‌شــود. اگر 
ایــن چارچوب رعایت شــود، به نظر می‌آید که یک 
شــرایط برد-بردی برای طرفین اتفاق افتاده است. 
در فاز دوم بعد از این مرحله، ممکن اســت مســائل 
منطقه‌ای و مسئله برد موشکی که اصلًا ایران حاضر 
نیست راجع به آن گفت‌وگو کند، مطرح شود ولی به 
نظــر می‌آید پذیرفته‌اند که راجع به آن گفت‌وگویی 
صورت نگیرد، در حقیقت احتمال دارد، خنثی‌سازی 
این برد موشکی ایران را از طریق همان طرح ابراهیم 

و حلقه امنیتی برای اسرائیل حاصل کرده باشند. 

پوتین با تصویب موافقت‌نامه راهبردی  � 
ایران و روسیه در دوما می‌خواهد عمق روابط 

خود را با تهران نشان دهد
این تحلیل‌گر روابط بین‌الملل در خصوص دلیل سفر عراقچی 
به مسکو آن هم قبل شروع مذاکرات مسقط تصریح کرد: 
عراقچی به مسکو رفت برای اینکه چاشنی انفجاری را خنثی 
کند و روسیه شیطنتی نکند. شیطنت‌های روسیه آغاز شده 
بود و گفته بودند اگر اسرائیل حمله کند ما کاری نمی‌کنیم و 
بلافاصله بعد از آن شاهد این بودیم که آقای پوتین آن توافقی 
که حاصل شده بود را به دوما، یعنی مجلس روسیه به علاوه 
شورایی که به منزله سنا روسیه است داد و همه آن‌ها تأیید 
کردند و خودشــان نیز امضا کردند و رفتند به ســمت اینکه 
بگوینــد که مــن با ایران روابط مهم دارم. تا الان نمی‌گفت 
روابط اســتراتژیک، حالا دارد صحبت از روابط استراتژیک 
می‌کند. شاید که بتواند جلوی توافق اروپا و آمریکا را بگیرد. 
باید ببینیم این وضعیتی که ایران و آمریکا پیش می‌روند، 

می‌تواند روسیه را خنثی کنند یا خیر.
چین تحرک خاصی در جریان دیدارهای  � 

ایران و آمریکا نداشته است
ســاداتیان یادآور شــد: چین هم حضور دارد که البته چین 
تحرک خاصی را انجام نداده، ولی  آقای ترامپ برخوردهایش 
با چین شروع کرده و آن خلیج مکزیک را در اختیار گرفته 
کــه جلوی تحرکات چین را بگیرد. نیروهایی را که بتوانند 
به منطقه اقیانوس هند نزدیک باشــند را به دیگو گارســیا 
آورده اســت، به نظر می‌رســد که چینی‌ها هک رفته‌اند به 
اینکه در آنجا، یعنی در مرز، بتوانند مانور خاصی را نسبت 
به تایوان داشته باشند. یه یک عبارت عامیانه، زیرجلولکی 
این‌ها با همدیگر شــاخ و شــانه می‌کشند. هدف بلندمدت 
ترامپ هم این است که جلوی رشد اقتصادی چین را بگیرد 
و جلوی بازرگانی خارجی به کشــورهای مختلف سد کند 
و مانع بشــود و جلوی میزان تحرکات چین  را بگیرد.این 
دیپلمات با تجربه ایران با بیان اینکه آمریکا و چین شاخ به 
شاخ خواهند شد، خاطر نشان کرد: ترامپ می‌خواهد اول 
مســائل ســایر ملت‌ها را حل کند و بعد به سراغ چین برود. 
طبیعتاً هم روسیه هم اتحادیه اروپا را هم دست کم نگیرند. 
همان شــوخی معروفی که ما داریم، گفت که "غضنفر" را  

مراقب باش و "مارادونا" را ولش کن.
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    به گزارش ایسنا، نشست یک روزه 

وزرای کار و اشتغال کشورهای عضو 
بریکس در برازیلیا برگزار شد و در بیانیه 
پایانی این نشست موضوعاتی چون »گذار 

عادلانه« و » هوش مصنوعی« به تصویب 
اعضا رسید.

    به گزارش دویچه وله، هزاران 

نفر در محکومیت کشته شدن یک 
جوان سیاه‌پوست به ضرب گلوله 

پلیس آلمان، علیه آنچه که بی‌عدالتی 
و نژادپرستی نظام‌مند خواندند، به 

خیابان آمدند.

مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری، سرمایه‌گذاری را 
گامی ضروری برای تولید و تحقق رشد اقتصادی با همکاری 
همه‌جانبه بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی دانست و از تمرکز 
ویژه دولت بر ســرمایه‌گذاری و حمایت از تولید در اســتان 

ایلام خبر داد.
بــه گزارش ایرنا، »مجتبی بوربور«روز شــنبه در نشســت 
هماهنگی سفر رییس‌جمهور به استان و طرح‌های اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری بر ضرورت رفع موانع سرمایه‌گذاری و حمایت 

از تولید در راستای تحقق شعار سال تأکید کرد.
وی با اشــاره به ظرفیت‌های بالای این اســتان برای جذب 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، نقش بانک‌ها و دستگاه‌های 

اجرایی را در توسعه اقتصادی این دیار حیاتی دانست.
مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری با قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی مسئولان استان، به‌ ویژه استاندار ایلام، بر اهمیت 
سرمایه‌گذاری به‌عنوان کلید اصلی تحقق رشد اقتصادی تأکید کرد.بوربور با اشاره به شعار سال و تمرکز بر سرمایه‌گذاری برای 
تولید، یادآور شد که شعار سال نشان‌دهنده اهمیت بالای موضوع اقتصاد، تولید و سرمایه‌گذاری در کشور است و باید گفت 
که بدون سرمایه‌گذاری مناسب نه رونق اقتصادی شکل می‌گیرد و نه تولید و اشتغال محقق می‌شود.وی در ادامه با تأکید بر 
ظرفیت‌های استان ایلام و توانمندی‌های موجود برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، تصریح کرد: ایلام با برخورداری 
از منابع طبیعی، موقعیت جغرافیایی ممتاز و نیروی انسانی توانمند، در همه زمینه‌ها آماده پذیرش سرمایه‌گذاری است.مدیرکل 
اقتصادی نهاد ریاست جمهوری تصریح کرد که این استان می‌تواند به‌عنوان پایگاهی مناسب برای سرمایه‌گذاری‌های داخلی 
و حتی خارجی مطرح شود؛ اما استفاده مؤثر از این ظرفیت‌ها نیازمند برنامه‌ریزی عملیاتی، هدایت درست سرمایه‌گذاری‌ها و 
رفع موانع موجود است.بوربور، بانک‌ها را یکی از مهم‌ترین عوامل تحقق شعار سال دانست و گفت که وقتی رهبر معظم انقلاب 
سال‌های متوالی بر اهمیت اقتصاد و تولید تأکید دارند، به طور قطع نقش بانک‌ها در این مسیر اساسی است و عملکرد بانک‌ها 
باید به رفع مشکلات ساختاری اقتصاد استان و حمایت از تولید و اشتغال منجر شود.وی افزود: یکی از انتظارها از مدیران بانکی 
استان ایلام این است که منابع و مصارف بانک‌ها را به‌طور دقیق مدیریت کنند و به‌جای بیان مشکلات ناشی از ناترازی، به دنبال 
ارائه راه‌حل باشند.مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری گفت که بانک‌ها باید نگاه ویژه‌ای به استان ایلام داشته باشند و با 
برنامه‌ریزی مناسب، تسهیلات مورد نیاز برای پروژه‌های استانی را فراهم کنند.بوربور اظهار کرد: ضروری است پروژه‌ها بر اساس 
ظرفیت‌ها و مزیت‌های اســتان هدف‌گذاری شــوند.وی توضیح داد طرح‌هایی که شــرایط مناسبی برای اجرا ندارند، باید حذف 
شــوند و منابع صرف پروژه‌های دارای اولویت و اهمیت بالا شــود.مدیرکل اقتصادی نهاد ریاســت جمهوری با اشاره به ضرورت 
هم‌افزایی و همکاری میان مسئولان اجرایی، بانک‌ها و دستگاه‌های سرمایه‌گذار، گفت که موفقیت در جذب سرمایه‌گذاری و 
حمایت از تولید تنها با همکاری و هم‌افزایی همه مسئولان استان ممکن است.بوربور یادآور شد که انتظار داریم مدیران استانی 
در جلسات ملی و دیدار با مدیران کشوری، دغدغه‌های مردم ایلام و ظرفیت‌های استان را به بهترین شکل بیان کنند.مدیرکل 
اقتصادی نهاد ریاســت جمهوری ضمن تأکید بر اســتفاده از فرصت‌ها در ســفرهای رئیس‌جمهور و مقامات کشوری به استان، 
اظهار کرد: این سفرها می‌تواند زمینه‌ساز تصویب پروژه‌های کلان و تسهیلات ویژه برای ایلام باشد.وی تاکید کرد که با تلاش 
و پیگیری استاندار و سایر مسئولان، باید به نتایجی برسیم که مردم استان از نگاه ویژه دولت بهره‌مند شوند.بوربور با اشاره به 
جدول پروژه‌ها و ضرورت تکمیل آن‌ها گفت: در جلسه پیش‌رو باید فهرست دقیق طرح‌های اقتصادی استان مشخص شود.

وی ابراز کرد که بانک‌ها و مدیران دستگاه‌های اجرایی موظفند برنامه‌های خود را به‌صورت شفاف اعلام کنند و با کمک تیم 
اقتصادی استانداری، پروژه‌های با قابلیت بالای سرمایه‌گذاری معرفی شوند چرا که این پروژه‌ها هفته آینده در جلسات ملی با 

بانک‌های عامل و مدیران کشوری بررسی خواهند شد.

نیلوفر مولایی- گروه سیاسی � 
یحیی آل اسحاق گفت: همکاران ما در عراق نگران سرمایه 
گذاری در ایران هستند و می گویند که اگر FATF تصویب 
شود، تکیلف ما هم معلوم می شود که با محدودیت سرمایه 

گذاری کنیم یا دستمان باز است. 
به گزارش خبرآنلاین، یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق 
مشــترک بازرگانی ایران و عراق، در گفت و گویی با 
خبرگــزاری خبرآنلاین، درباره ارزیابی‌اش از فضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره تصویب لوایح 
مرتبط با FATF، بیان کرد: مدت هاست که درباره 
بحث لوایح مربوط به FATF صحبت شده و تقریبا 
همه نظرات بیان شــده است،در حال حاضر نیز بعد 
از دســتور مقام معظم رهبــری، اعضای مجمع بار 
دیگر این لوایح را بررســی می کنند. وی ادامه داد: در این میان، دو کنوانســیون پالرمو و CFT، متفاوت از موضوع 
رابطه سازمان FATF با جمهوری اسلامی است. الان بحث درباره تایید یا عدم تایید این دو بند است. اگر این دو بند 
تایید شود، جدا از بحث رابطه ایران با این سازمان، نقش مهمی درباره کشورهایی که با آنان تعامل می کنیم، دارد. به 
طور مثال، ما الآن با کشور عراق ارتباط اقتصادی داریم و در بحث تجارت، حدود ۱۲ میلیارد دلار به صورت رسمی طی 

مدت ۱۴ سال، به عراق صادرات داشته ایم.
وزیر اسبق بازرگانی گفت: اما در بحث سرمایه گذاری بلند مدت در کشور ما، یک ناترازی داریم و صادرات و واردات از 
عراق نیســت. اگر شــرایط آنان به گونه ای اســت که به کالاهای ما نیاز دارند، این شــرایط پایدار نیست. برای پایدار بودن 

شرایط باید میان دو کشور، سرمایه گذاری بلندمدت انجام شود.
آل اسحاق با بیان اینکه کشور عراق می تواند به ایران بیاید و سرمایه گذاری مشترک و بلند مدت در بحث شوینده یا 
مواد غذایی انجام شــود، گفت: یا می تواند در شــهرک های صنعتی مناطق آزاد، ســرمایه گذاری بلندمدت انجام شــود. 
همکاران ما در عراق نگران ســرمایه گذاری در ایران هســتند و می گویند که اگر FATF تصویب شــود، تکیلف ما هم 

معلوم می شود که با محدودیت سرمایه گذاری کنیم یا دستمان باز است. 
این چهره سیاسی اصولگرا تصریح کرد: اگر تکلیف FATF معلوم شود و از این حالت بشود یا نشود در بیاید، می تواند 

به نفع سرمایه گذاری بلند مدت باشد.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق درباره ارتباط میان مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا و بررسی لوایح مرتبط 
با FATF گفت: این دو موضوعات جداگانه ای هســتند اما در انتها به هم مربوط هســتند. همه این روابط و مذاکرات 
غیرمستقیم، اگر به نتایج مثبتی برسد، خیلی از مسائل تحریم ها حل خواهد شد. همانطور که گفته شده، مبنای مذاکرات 

غیرمستقیم بحث استفاده صلح آمیز و فعالیت اتمی ما است و هم بحث رفع تحریم ها.
وی افزود: ما می گوییم اگر همه تحریم ها برداشــته شــود، شــرایط اقتصادی بهتر می شــود و باید بر اســاس منافع ملی 
کشور تصمیم بگیریم. خوشبختانه رهبر انقلاب فرمودند که به تیم مذاکره کننده اعتماد دارند و هم تیم آگاهی هستند. 

اولویت کشور ما معلوم است و هم نتیجه این مذاکرات به رفع تحریم ها کمک می کند.
آل اســحاق درباره نامه نمایندگان مجلس خطاب به رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام برای توقف بررســی لوایح 
مرتبط با FATF گقت: در کشور ما دیدگاه های مختلفی وجود دارد. در مجلس هم به این گونه نیست که همه اعضا 
با FATF مخالف باشــند و احتمالا ۱۵۰ نفر دیگر موافق هســتند. در رســانه ها هم موافق و مخالف وجود دارد. فضای 
جمهوری اسلامی به گونه ای است که به هر صاحب نظری اجازه بیان دیدگاهش را می دهد و ساختاری وجود دارد تا 

همه حرف ها را بشوند. ان‌شاءالله در مجمع به یک جمع بندی برسند که به نفع مردم تصمیم بگیرند.

مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری:

‌بدون سرمایه‌گذاری
رونق اقتصادی امکان‌پذیر نیست

تعیین تکلیف FATF به نفع سرمایه گذاری بلند مدت است

‌آل اسحاق: باید بر اساس منافع ملی
 تصمیم بگیریم

      روزنه

ساداتیان: آمریکایی‌ها باید تعهد بدهند 

شرط ایران؛ تصویب توافق احتمالی در کنگره 
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نفت و انرژی

    خبر

وزیر نیرو گفت: بر اســاس قانون خرید 
و فروش در بورس انرژی انجام می‌شــود 
و همانطور کــه می‌دانید قیمت فروش 
برق در بــورس انرژی از جذابیت بالایی 

برخوردار است.
عباس علی آبادی وزیر نیرو  در رابطه با اینکه 
صنایع مکلف به تحویل برق به دولت نیستند 
در حالی که گفته می‌شود در صورتی که برق 
تولیدی صنایع به دولت تخصیص داده نشود در 
زمستان سوخت به آنها تعلق نمی‌گیرد، اظهار 
کرد: قراردادهایی مبنی بر فروش برق به دولت 
توسط صنایع وجود دارد این قراردادها از قدیم 
است.وی ادامه داد: در صورت ساخت نیروگاه 
توسط صنایع با توجه به اینکه سوخت متعلق 
به مردم است و تولید برق نیاز به سوخت دارد 
بــرای همین می‌گوئیــم در صورت تولید برق 
به مردم تخصیص داده شــود، در صورتی که 
در ســهمیه قرار گرفتند بنابراین علت این امر 
سوخت است.علی آبادی خاطر نشان کرد: در 
صورتــی که کالایی در بورس به قیمت آزاد به 

فروش می‌رســد، سوخت را هم باید به صورت 
آزاد خریــداری کند و محدودیت‌های موجود 
برای سوخت است و برای نیروگاه‌های تجدید 

پذیر این محدودیت وجود ندارد.
وزیــر نیــرو ادامــه داد: اکنــون صحبت در 
رابطه با قراردادهای آینده اســت به خصوص 

مســاله تجدیدپذیرها؛ پنل‌های خورشــیدی 
و نیروگاه‌هــای بادی دیگر نیازی به ســوخت 
ندارند.وی در پاسخ به این سوال که بی‌رغبت 
به احداث نیروگاه‌های پشت‌بامی به علت پایین 
بودن قیمت فروش برق مازاد است خاطر نشان 
کرد: احداث نیروگاه خورشــیدی در همه جا 
مجاز است اعم از سقف خانه و حیاط منزل حتی 
اگر مشــارکتی باشــد و به این سمت می‌رویم 
که تولید برق تجدید پذیر مســتقل از فروش 
به دولت باشــد و هرکســی برای خود تولید و 

مصرف کند.
علــی آبــادی ادامه داد: چنانچه قراردادی با ما 
منعقد شده باشد طبق قواعدی که قانون برای 
ما تعیین کرده اســت ما به آن متعهد هســتیم 
مانند ماده ۱۲ که وجود دارد.وی در خاتمه در 
رابطه با تعرفه‌های فروش برای تجدیدپذیرها 
توضیح داد: بر اســاس قانــون خرید و فروش 
در بورس انرژی انجام می‌شــود و همانطور که 
می‌دانید قیمت برق در بورس انرژی از جذابیت 

بالایی برخوردار است.

وزیر نیرو عنوان کرد:

جذابیت تولید و فروش برق تجدیدپذیرها بالاست  وقتی سود شخصی
 هزینه‌ای عمومی به دنبال دارد

چند دقیقه افت ولتاژ کافی بود تا همسایه‌ها متوجه شوند در یکی از خانه‌های 
آن کوچه، چیزی بیشــتر از یک لامپ یا یخچال روشــن است. صدای زمزمه 
دســتگاهی ناشــناس، بوی داغ ســیم‌های برق و در نهایت شعله‌هایی که از 
پنجره خانه‌ای در ارومیه بیرون زد، ثابت کرد آن ســکوت ظاهری، در واقع 

آشوبی در دل شبکه برق بود.
چندی پیش آتش‌سوزی در یک واحد مسکونی در ارومیه بار دیگر زنگ خطر 
فعالیت‌های غیرمجاز استخراج رمزارز را به صدا درآورد. این حادثه در نتیجه 
استفاده غیرمجاز از دستگاه ماینر و اتصال برق غیرایمن رخ داده و خسارات 

مالی قابل‌توجهی را به دنبال داشته است.
مدیرعامل شــرکت برق آذربایجان غربی می‌گوید، آتش‌ســوزی اخیر در یک 
واحد مسکونی، نتیجه استفاده از ماینر غیرمجاز و اتصالات برق ناایمن بود؛ 
رخدادی که تنها یکی از صدها حادثه ناشــی از اســتخراج رمزارز در فضاهای 
غیرمجاز است. ماینرهایی که حالا دیگر فقط مسأله‌ای اقتصادی نیستند؛ بلکه 
تهدیدی برای جان مردم و امنیت انرژی کشــور به حســاب می‌آیند.در حالی 
که بسیاری از کشورها به دلیل شدت مصرف برق، استخراج رمزارز را ممنوع 
کرده‌اند، در ایران نیز این فعالیت تنها تحت شــرایط مشــخصی و با دریافت 
مجوزهای قانونی مجاز اســت. با این حال، آمارها از گســترش نگران‌کننده 

مزارع غیرمجاز خبر می‌دهند.
وزارت نیرو طی دو سال گذشته حدود ۲۳۰ هزار دستگاه ماینر غیرقانونی را 
کشف کرده است. نکته قابل توجه اینکه بسیاری از این دستگاه‌ها برق موردنیاز 
خــود را از طریــق اتصالات غیرمجاز تأمین می‌کنند، یعنی عملًا دزدی برق 
از شبکه سراسری.به گفته مقامات صنعت برق، توان مصرفی کل ماینرهای 
غیرمجازی که تاکنون شناسایی شده‌اند، معادل یک نیروگاه بزرگ با ظرفیت 
بیش از ۸۰۰ مگاوات اســت. اما برآوردها نشــان می‌دهد هنوز بین ۱۰۰۰ تا 
۲۰۰۰ مگاوات دیگر در گوشه‌وکنار کشور در حال فعالیتند؛ بی‌آنکه قبضی 

پرداخت کنند یا به پایداری شبکه فکر کرده باشند.
نکته تلخ ماجرا اینجاســت که مصرف برق تنها یکی از چالش‌هاســت. این 
دســتگاه‌ها با اتصال غیراســتاندارد و قرارگیری در فضاهای نامناسب مانند 
خانه‌هــای مســکونی، ویلاها، کارگاه‌ها یا حتــی دامداری‌ها، علاوه بر تهدید 
شبکه، جان انسان‌ها را هم به خطر می‌اندازند.اما در برابر این تهدید خاموش، 
راهکار روشــنی وجود دارد، وزارت نیرو برای تشــویق به گزارش‌ فعالیت‌های 
مشکوک، طرحی راه‌اندازی کرده که در آن به ازای شناسایی هر دستگاه ماینر 
غیرمجاز، یک میلیون تومان پاداش و در مواردی خاص، تا سقف ۵۰ میلیون 

تومان برای کشف مزارع بزرگ در نظر گرفته شده است.
تجربه نشان داده بسیاری از کشفیات اخیر با کمک گزارش‌های مردمی 
ممکن شــده‌اند؛ مانند همان مزرعه‌ای که ســاکن یکی از محلات، تنها 
به‌دلیل نوســانات مداوم برق، موضوع را گزارش داد و منجر به کشــف 
چند ده دســتگاه ماینر شــد.دولت همچنین در تلاش است با همکاری 
قوه قضائیه، زمینه جرم‌انگاری فعالیت‌های غیرمجاز در حوزه استخراج 
رمزارز را فراهم کند. گامی مهم که در صورت تحقق، می‌تواند بازدارندگی 
بیشتری ایجاد کرده و شبکه برق کشور را از فشار بیش از حد نجات دهد.

مجلس دنبال مانع زدایی از طرح فشار افزایی پارس جنوبی است

یک نماینده مجلس گفت: درصورتی که شورای اقتصاد از اخذ 
مجوز برای آغاز پروژه فشــار افزایی ممانعت کرده باشــد این 
موضوع را با هیات رئیسه مجلس مطرح تا رفع مشکل کنیم.

موسی احمدی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی   

در پاسخ به این سوال که چرا برای فشار افزایی پارس جنوبی 
شــورای اقتصاد مجوز لازم برای شــروع این پروژه نمی‌دهد، 
گفت: کمیسیون صد درصد نگاه نظارتی دارد و این قضیه را 
به صورت جدی پیگیری می‌کند به طوری که این مساله را 
با هیأت رئیسه مجلس مطرح و گزارشی را دریافت می‌کنم 
و در صورتی که شــورای اقتصاد از اخذ مجوز ممانعت کرده 

باشد ورود پیدا کرده تا رفع مانع کنیم.
وی ادامه داد: قراردادی که بین شــرکت‌ها با حضور رئیس 
جمهور وزیر نفت منعقد شد که چهار شرکت اصلی بودند و 

اکنون شرکت‌های فرعی آمدند وارد میدان شدند.
نماینده مردم دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای 
اســامی خاطر نشــان کرد: در روزهای گذشــته بر اساس 
صحبت‌هایی که با وزیر نفت داشــتیم وزیر نفت نگاه جدی 
بر اجرایی شدن پروژه فشار افزایی داشتند نگاه مجلس هم 
چنین نگاهی اســت چرا که اگر این پروژه هر چه ســریع‌تر 
آغاز نشــود با مشــکلات جدی در مســاله تولید گاز مواجه 

خواهیم شد.
وی با اشــاره به اینکه فشــار افزایی پارس جنوبی یکی از 
پروژه‌های مهم کشور به شمار می‌آید، اضافه کرد: در صورتی 
که فشــار افزایی صورت نگیرد در تولید گاز با مشــکلات 
عدیده ای روبرو می‌شــویم و طی ســال‌های آینده با بحران 
گاز مواجه خواهیم شــد به همین جهت نگاه کمیســیون بر 
ایــن اســت که قطعاً هر کجــا مانعی وجود دارد ورود کرده 

و رفع مانع کنیم.
وی در رابطه با سنگ اندازی‌های سایر ارگان‌ها از جمله دیوان 
محاسبات و جلوگیری از اجرایی شدن این پروژه خاطر نشان 
کرد: دیوان محاسبات به دلیل اینکه چهار شرکت اصلی که 
این کار به عهده گرفتند شــرکت‌های وابسته به وزارت نفت 
بودند ایراداتی را به آنها وارد کردند اکنون این چهار شرکت 
بــرای اجرای این طرح در حال عقد قرارداد با شــرکت‌های 
خصوصی هســتند که اقدامات اجرایی را انجام دهند و آنها 

به عنوان شرکت‌های ناظر کار را دنبال می‌کنند.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهدی حســینمردی با کد ملی ۰۰۶۳۸۸۶۸۸۱ فرزند اسدالله خودرو سمند ال 
ایکس رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۷۷ایران۴۳۹ل۷۶ سند به نام 
مهدی حســینمردی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

احمد عزیزی پــور با کد ملی ۰۰22۱۵22۷۱ فرزند محســن خودرو پژو2۰۷ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۰ایران۱۵2ی2۵ شــماره شاســی 
NAAR۱۳FE۹JJ۶۴۳۳۹۴ شــماره موتور ۱۷۷B۰۰۱۴۱۳۳ سند به نام 
احمد عزیزی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ، 

فرانک بهرام نیــا زنگنه با کد ملی ۰۰۵۱۱۴2۶۵۱ فرزند فریدون خودرو پژو 
2۰۰۸ رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۶۰ایران ۸۳۶ج ۸۴ شماره شاسی 
NAAG۱C2۳۰KD۰۳۳۱۳۸ شماره موتور ۱۰FJCE2۳۵۱۴2۰ سند به 
نــام فرانک بهرام نیا زنگنه در تاریخ ۱۴۰۳/۱2/2۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

فاطمه قبادی قلیچی بــا کد ملی ۰۰۵۸۶۹۴2۹۳ فرزند مرتضی خودرو کوییک 
رنگ سفید.مشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۰ایران۴۵۹ل۹۱ سند به نام 
فاطمــه قبادی قلیچی در تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

عادل کریمیان تازه قشــلاق با کد ملــی ۰۰۷۹۹۶2۶۴۵ فرزند علی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱2/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

عباس چوپانی با کد ملی ۴۷۱۰۵2۶۰۶۰ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

جــواد اکبریان با کــد ملــی ۰۴۹۳۳۷۵۸۱۳ فرزند علی خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۹۹ ایران ۷۶۴ط ۷2 شــماره شاســی 
NAAN۰۱CE۳MH۷۳۰۰۰۴ شماره موتور ۱2۴K۱۶۴۰۱۳2 سند به نام 
جواد اکبریان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/2۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت خودرو ، 

ســالار کریمی مغانجوقی با کد ملی 2۸۰2۸۹۵۵۵۹ فرزند حســن خودرو پژو 
2۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۱۰ ایران ۳۴۱د۷۳ شماره شاسی 
۱۹۸2۶۹۳۹ شــماره موتور ۱۰FSS۱۵۱22۸2۰ ســند به نام سالار کریمی 
مغانجوقی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

محمد یوســفی پارســا با کد ملــی ۰۳۸۴2۳۳۱۸۱ فرزند عــرت الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمدامین خدری غریب وند فرزند محمدامین خودرو پراید رنگ ســفید مدل 
 S۱۴۱22۸۴۶۶۱۰۱۰ ۱۳۸۴ شماره پلاک ۴۷ایران ۷۳۵ ق ۳۵ شماره شاسی
شماره موتور ۰۱۳2۱۶۹۸ ســند به نام محمدامین خدری غریب وند در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/2۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

احمدرضــا نادری مرند با کد ملــی ۰۴۴۰۴۹۶۸۳۷ فرزنــد علیرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

آرمان اســکندری بیرق بــا کد ملی ۱۳۶۳۴۴۵۷۷۴ فرزند حســن خودرو پژو 
اس دی رنــگ نقرای مدل ۱۳۸۶ شــماره پــلاک ۳۵ایران۸۵۷ه۳۸ شــماره 
شاسی IRFC۱۸۱V۷D2۹۱۹۸۶۳ شــماره موتور ۱۳۳۸۶۰۰۷۰۳۶ سند 
بــه نام آرمان اســکندری بیرق در تاریــخ ۱۴۰۳/۱2/۰۶ مفقــود گردیده و 
از درجه اعتبار ســاقط است. برگ ســبز خودرو Sd مدل ۸۶ نقره ای به پلاک 
۳۵ایران ۸۵۷ ه ۳۸ به شــماره موتور۱۳۳۸۶۰۰۷۰۳۶ به شــماره شاســی 
IRFC۱۸۱V۷D2۹۱۹۸۶۳ به نام آرمان اســگندری بیرق مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار فاقد میباشد.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

امیر منصوری با کد ملــی ۰۰۱۹۹۹۹۰۴۶ فرزند علی خودرو تویوتا هایلوکس 
رنــگ خاکســتری متالیک مدل 2۰۱۶ شــماره پــلاک ۹۹ ایــران ۱۸۴ ی 2۴ 
شماره شاســی 2۷۹۵ شماره موتور ۷۹2۵ سند به نام امیر منصوری در تاریخ 

۱۴۰۳/۱2/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، معاینه فنی - بیمه نامه،

بتــول باقــرزاده با کــد ملــی ۴۶۸۹۰۹۱۶2۵ فرزند ســهراب خودرو ســمند 
رنــگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۱۸۸ ی۹۹. ایران ۴۳ شــماره شاســی 
NAac۹۱cc۶۹f۱۹۴2۴۶ شماره موتور IRfc۸۸۱vcGj۱۹۴2۴۶ سند به نام 
بتول باقرزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه پایه دو, مجوز سلاح ، 

صادق ثوری با کد ملی ۳۶2۰۳۶۹۹۰۹ فرزند گل بیک در تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

محمدرضا آماره با کد ملی ۴۵۰۰۱۶۱۶۷۸ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, شناسنامه, سیم کارت, گواهینامه پایه دو, 

دسته چک, چک, کارت عابر بانک, گذرنامه, کارت پایان خدمت ، 

علیرضا صفانور با کد ملی ۰۰۷۴۳۳۳۰۴۶ فرزند ســعید شــماره سیم کارت 
۰۹۱۹۹۰۰۸۴۰۸ در تاریــخ ۱۴۰۴/۰2/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ســاقط اســت. کارت ملی همســرم و کارت انجمن ام اس همسرم بنام سمانه 
رحمانی خامنه و شناســنامه دخترم بنام ســارینا صفانور و برگه انحصار وراثت 
خانواده پور هاشــمی رفیع و دسته چک بانک شهر خودم و تعدادی چک کشیده 
شده و تعدادی چک اشخاص کارت حمل طلا و جواهرات و کارت دانشجویی بنام 
خودم همه این اقلام در کیف دستی چرمی پوست ماری قهوه ای رنگ بوده است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ناصر خسروی با کد ملی ۴۵۵۰۰۵۷۱۹۱ فرزند محسن خودرو دنا پلاس توربو 
شــارژ اتومات رنگ مشکی مدل ۱۴۰2 شماره پلاک ۹۸ایران ۹۶۵ط۴۸ شماره 
 ۱۵۳H۰۱۶۰۳۵۷ شــماره موتور NAAW۶۱HYEPDA۰۵۶۰۰ شاسی
سند به نام اســکندر اولاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

محمدرضــا نعیمــی با کــد ملــی ۰۰۱۴۴۷۴۶۱۱ فرزنــد عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجید علمــی با کد ملــی ۰۰۳۳2۹۹۴۶۳ فرزند احمد خــودرو پژو 2۰۶ رنگ 
خاکســتری متالیک مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ایران ۱۱ ۹۳۳ل۶۵ شماره شاسی 
NAAP۰۳ED۹CJ۵۷۴۴۸۶ شــماره موتور ۱۴۱۹۱۰۰2۴۶۴ سند به نام 
مجید علمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو

 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت پایان خدمت ، 

کیــوان صفــری بــا کــد ملــی ۰۴۵۱۵۳۱2۳۱ فرزنــد وجیــه الله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱2/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

زهره ابنیکی با کد ملی ۰۴۵۱۶۷۸۸۸۵ فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/2۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

احمــد یزدخواســتی با کــد ملــی ۱2۸۷۶۶۱۸۳۱ فرزنــد اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

نرگــس کاوه آهنگر با کــد ملــی ۰۹۳۴۰۴۰۳۱۱ فرزند عباســعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف پول کتابی چرم 
قهوه ای حاویدوقطعه طلا کارتهای عابر بانک ملی وسپه وملت کارت شناسایی بسیج
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ، 

عبدالحســین رضایی احمدآباد با کد ملی 2۹۴۹۶۰۵۷۱۰ فرزند نادر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

فریــد صداقت منش با کــد ملــی ۱۸۱۹۵۶۸۱۸۰ فرزند صــادق در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, 

کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 

مهرداد کاشــفی زاده با کد ملی ۰۰۷۸۸۳۷۴2۱ فرزند محمود خودرو پژو2۰۶ 
رنــگ بژ مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۸۷و۵۸۱ایران2۰ ســند به نــام مهرداد 
کاشــفی زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/2۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ، 

مریم کــوده حاتمیــان با کــد ملــی 22۱۰۱2۵۱۰۳ فرزند ســتار در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. متاسفانه مدارک 

ماشین و سوئیچ ماشین باهم به سرقت رفته است
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ، 

حســین علی صوفــی بــا کــد ملــی ۰۰۶۸۷۷۷۶۷۱ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت بازرگانی 

مســلم داداشی زرنکشــی با کد ملی ۱۵۳۱۵۶۳۹۷۱ فرزند التفات در تاریخ 
۱۴۰۳/۱2/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

یعقوب قمیــان با کد ملی ۱۳۷۹۹۱۴۷۸۷ فرزند اســماعیل خــودرو ام وی ام 
۵۳۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۱۵ ایران ۹۱۷ م ۷۳ شماره شاسی 
Natgcavfxa۱۰۱2۱2۱ شماره موتور Mvm۴۸۴fffa۰۱2۰۸۹ سند به نام 
یعقوب قمیان در تاریخ ۱۴۰۳/۱2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

احسان مریانجیان با کد ملی ۳۸۶۱2۷۸۱۳۸ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

گلپر جمشیدیان قلعه سفیدی با کد ملی ۱۰۹۱۶۶۵۰۶۰ فرزند غلامعلی خودرو 
ریو رنگ نوک مدادی_متالیک مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۳۸م2۳۱_۶۷ شماره 
شاسی NAS۶۱۰۰22۸۱۱۵۳2۵۱ شماره موتور ۱۰۵۱۵۵۸ سند به نام گل 
پر جمشیدیان قلعه سفیدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/2۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

ناریــن گلابــی آزاد با کــد ملــی 2۸۶۰۷۰۸۹۸۷ فرزنــد رشــید در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

محمــد رضــا رمضانی بــا کــد ملــی ۰۰۷۷۴2۸۰۴۸ فرزند ناصــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

احترام رشــیدی اشــتیانی با کد ملی ۳۹۶۰۱۹۶۷۳۳ فرزند حسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک

 کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ، 

حســام الدین ابراهیمی با کــد ملی 2۵۸۰۷2۱۶۵۷ فرزند موســی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت عابر بانک, کارت نظام مهندسی

 مدرک تحصیلی, گذرنامه, کارت پایان خدمت ، 

محمدرضا پاشــایی با کــد ملــی ۳2۴۰۸۰۳۷۸۱ فرزند داریــوش در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مجید دانشــخواه با کــد ملــی ۰۹۴2۵۹۱۴۷۱ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه پایه سه ، 

سهراب لشکری با کد ملی ۳۷۸۰۰۹۵۵۳۱ فرزند صالح در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

افشــین مراد قلی با کد ملــی ۵۳۳۰۰۸۶۵۰۷ فرزند محمــد مهدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه،  کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

رضا محمــدزاده کلاتی با کــد ملــی ۰۶۳۰2۴۳۵22 فرزند حمیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

هومــن قوام فر با کد ملی ۱۷۴2۷۱۰2۵۵ فرزند حمیدرضا خودرو پراید رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۱۴ایران۹۵۸ه۷۳ سند به نام هومن قوام فر در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت
 کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

بابک جواهرچیان بــا کد ملی ۰۰۶2۴2۰۹۴۱ فرزند حســین خودرو دنا رنگ 
خاکستری مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۷۷ص۳۸۴ایران۵۵ سند به نام جواهرچیان 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱2/2۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

ســید احمد امامی میبدی با کد ملــی ۰۰۴۹۴2۹۹۴۹ فرزند سیدحســین خودرو 
سمند رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۳۳س۶۱۱ایران 22 شماره شاسی 
NAAC۹۱CE۶KF۵۵22۱۰ شماره موتور ۱2۴K۱2۹۰۱۳۸ سند به نام سید 
احمد امامی میبدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

حانیه مجیدی با کد ملی ۰۰۱۷۱۸۶2۵۰ فرزند داود خودرو ســاینا رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۷۱2ن۵۳ ســند به نام مهین جهانگیــری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰2/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

حمیدرضــا علیزادگان جهرمی با کد ملی 2۴۷۱2۱۹۰۸۱ فرزند نعمت الله خودرو 
تویوتا رنگ ســفید مدل ۱۹۸۸ شــماره پلاک ۶۳ایران ۷۱۱ج۹۵ شماره شاسی 
Jtb۱۱wja۰w۸۰۰۵۳۴۵ شماره موتور 2uz۰۰۳۰۰۸۴ سند به نام حمیدرضا 

علیزادگان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است
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طاهر النونو، از رهبران ارشد حماس با اشاره به سفر قریب الوقوع هیئت این 
جنبش به قاهره برای گفت‌وگو درباره چشم‌انداز پایان جنگ تاکید کرد سلاح 
مقاومت در هیچ‌کجا قابل مذاکره نبوده و محمود عباس هم به فلسطینی‌ها 

خیانت می‌کند و شایستگی رهبری آنها را ندارد.
به گزارش تسنیم، طاهر النونو، از رهبران ارشد حماس با اشاره به سفر قریب 
الوقوع هیئت این جنبش به قاهره برای گفت‌وگو درباره چشم‌انداز پایان جنگ 
تاکید کرد سلاح مقاومت در هیچ‌کجا قابل مذاکره نبوده و محمود عباس هم 

به فلسطینی‌ها خیانت می‌کند و شایستگی رهبری آنها را ندارد.
در حالی که رژیم صهیونیستی تحت حمایت آمریکا همچنان به فریبکاری 
در روند پرونده جنگ غزه و آتش بس ادامه می‌دهد و به دنبال خارج کردن 
کارت اسرا از دست مقاومت بدون ارائه هیچ تضمینی برای پایان جنگ است، 
طاهر النونو، از رهبران ارشد حماس شب گذشته طی سخنانی اعلام کرد که 
هیئتی از رهبری حماس به زودی عازم قاهره می‌شــود تا درباره چشــم انداز 
این جنبش برای پایان جنگ نسل کشی دشمن اشغالگر علیه غزه که از بیش 

از 18 ماه گذشته تاکنون ادامه یافته است، گفتگو کند.
طاهر النونو در اظهاراتی رسانه‌ای تاکید کرد که حماس در زمینه پایان دادن به 
جنگ جدی بوده و آماده آغاز فوری مذاکرات در مورد یک بسته جامع است که 
در نهایت منجر به تکمیل توافق تبادل اسرا و آزادی همه اسرای صهیونیستی 
در ازای آزادی تعداد توافق شده اسرای فلسطینی شود. حماس همچنین به 
اصول خود در پایان کامل جنگ، عقب نشینی کامل رژیم اشغالگر از نوار غزه، 

آغاز بازسازی غزه و رفع محاصره این باریکه پایبند است.
وی درباره توطئه‌های دشمن علیه سلاح مقاومت هم گفت که سلاح‌ مقاومت 
در هیچ کجای دیگر قابل مذاکره نیست و تا زمانی که اشغالگران صهیونیست 

در اراضی فلسطین هستند، سلاح ما در دستمان باقی خواهد ماند.
این رهبر حماس تصریح کرد: حماس و همه گروه‌های مقاومت فلسطین در 
نوار غزه بر لزوم توقف تجاوزات وحشیانه و جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلســطین تاکید دارند و بیش از یک ســال و نیم مذاکرات دشــوار 
را دستیابی به این هدف انجام دادند تا اینکه در 17 ژانویه به یک توافق سه 

مرحله‌ای برای آتش بس رسیدیم.
طاهر النونو افزود: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر و کابینه افراطی 
او کسانی بودند که توافق آتش‌بس را قبل از پایان مرحله اول آن لغو کردند. 
به دنبال آن، میانجی‌ها به ارتباط با حماس برای پیدا کردن راهکاری جهت 
خروج از بحرانی که نتانیاهو و کابینه فاشیست او ایجاد کرده‌اند، ادامه دادند و 
حماس و سایر گروه‌های مقاومت با پیشنهادی که در پایان ماه رمضان توسط 
میانجی‌ها ارائه شــد، موافق بودند؛ حتی با وجود اینکه می‌دانســتند نتانیاهو 
اصرار بر ادامه جنگ و تجاوزات وحشیانه علیه غزه با هدف ماندن در قدرت 
دارد. در نهایت هم نتانیاهو پیشنهاد میانجی‌ها را که مقاومت با آن موافقت 

کرده بود، رد کرد.
این رهبر برجسته جنبش حماس در ادامه به تداوم اقدامات خائنانه محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و اهانت گستاخانه و وقیحانه او 
علیه رزمندگان مقاومت اشاره و تاکید کرد: سخنان زشت و رکیک محمود 
عباس علیه مقاومت در جلسه شورای مرکزی فلسطین را به شدت محکوم 
می‌کنیم و چنین سخنانی هرگز شایسته روند مبارزاتی مقاومت فلسطین 

نیست.
وی اظهار داشت: محمود عباس فاقد صلاحیت برای رهبری مردم فلسطین 
بوده و اظهارات و مواضع اخیر او به جای متحد کردن صفوف فلســطینیان 

علیه اشغالگران صهیونیست در برابر تجاوزات وحشیانه علیه مردم فلسطین، 
موجب ایجاد و تعمیق شکاف‌ها در جامعه فلسطینی می‌گردد.

طاهر النونو در پایان گفت که ما از ابتدای جنگ ترجیح دادیم در برابر اقدامات 
خائنانه تشکیلات خودگردان سکوت کنیم و به تجاوزات و گستاخی‌های آن 
پاسخ ندهیم، اما اظهارات اخیر محمود عباس بسیار تکان دهنده و زشت بود.

این واکنش‌ رهبر مذکور حماس بعد از آن اســت که چهارشــنبه هفته قبل، 
محمود عباس در سی و دومین نشست شورای مرکزی سازمان آزادی بخش 
فلســطین در رام الله در اظهاراتی وقیحانه و گســتاخانه، از الفاظ رکیک علیه 
رزمندگان جنبش حماس و ســایر نیروهای مقاومت در غزه اســتفاده و در 
همســویی علنی با اهداف فریبکارانه صهیونیست‌ها خواستار آزادی اسرای 

اسرائیلی از غزه طبق شروط اشغالگران شد.
جنبش حماس در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه نشست شورای مرکزی فلسطین 
یک وجهه کاملا غیر ملی داشته و بسیاری از گروه‌های فلسطینی آن را تحریم 
کرده بودند، تاکید کرد: ما ناسزاگویی‌ها و گستاخی‌های بی‌سابقه و غیرقابل 
قبول رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین علیه گروه‌ها و رزمندگان مقاومت 
را به شدت محکوم می‌کنیم. این رفتار زشت در شرایطی صورت گرفت که 
اوضاع ملی فلسطین مستلزم حمایت بیشتر از مقاومت است، نه ضربه زدن 

به آن یا تحمیل مسئولیت تبعات جنایات رژیم اشغالگر به مقاومت.
حماس تصریح کرد که مردم فلسطین مستحق داشتن رهبریِ ملی جامعی 
هستند که همسوی میزان فداکاری‌های بزرگ آنها و وفاداری به خون شهدا 
باشد، نه رهبری که با دشمن اشغالگر همکاری دارد، تسلیم دیکته‌های دشمن 
و سایر طرف‌های خارجی می‌شود و بر اساس منطق یک جانبه گرایی، منجر 

به تعمیق شکاف‌های داخلی می‌گردد.

حماس: 

درباره سلاحمان مذاکره نمی‌کنیم 

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

بر اساس وصیت پاپ فرانسیس، پیکر او در باسیلیکای "سانتا 
ماریا ماجوره" در رم به خاک سپرده شد.

به گزارش دویچه وله، پاپ فرانســیس، رهبر ۱.۴ میلیارد 
کاتولیــک در جهــان، در روز دوشــنبه ۲۱ آوریــل )اول 

اردیبهشــت( پــس از یک دوره بیمــاری طولانی 
درگذشــت. خاکســپاری رهبــر فقیــد 

کاتولیک‌هــای جهان، از ســاعت ۱۰ 
صبح روز شنبه ۲۶ آوریل برگزار شد 
و طبــق وصیت‌نامه‌اش، پیکر او در 
باســیلیکای "سانتا ماریا ماجوره"، 
در رم و خــارج از محوطه واتیکان، 
به خاک ســپرده شد.با آغاز رسمی 

مراســم خاکسپاری پاپ فرانسیس، 
تابوت چوبی و ســاده او از کلیســا خارج 

و به میدان ســن پیترو منتقل شد.مراســم 
تدفین به‌طور عمومی قابل مشــاهده نخواهد بود اما 

گفته شده، قرار است بر روی پله‌های کلیسای "سانتا ماریا 
ماجوره" که پاپ در آن به خاک ســپرده شــد، ۴۰ نفر با 
گل‌های رز سفید حضور داشتند. این افراد از بی‌خانمان‌ها، 
زندانیان، مهاجران و ترنس‌ها انتخاب شــده‌ بودند.آرامگاه 
پاپ فرانســیس نیز ســاده و بدون هیچ‌گونه تزئینات و زرق 
و بــرق بود، همان‌طــور که او در وصیت‌نامه‌اش ثبت کرده 
بود.رولانداس ماکریکاس، کاردینال مسئول کلیسای سانتا 
ماریا ماجوره گفته است: »همه چیز دقیقا همان‌طور که او 
می‌خواســت، انجام شد. زندگی‌اش ساده بود و آرامگاهش 
نیز باید همین را نشــان دهد. نباید با هنرآرایی یا تزئینات 
زیاد ساخته می‌شد.«سنگ قبر پاپ فرانسیس از سنگ مرمر 

ساخته شده و فقط روی آن "Franciscus" )فرانسیس( 
حک شده بود و بر بالای آن هم یک نسخه‌ کوچک از صلیبی 
که همیشه بر گردن داشت، نصب شد.صدها هزار نفر پیش از 
مراسم خاکسپاری نیز به پاپ ادای احترام کردند و واتیکان 
مجبور شــد، دســت کم در ســه روز گذشته برای 
پاسخ به ازدحام جمعیت، ساعت بازگشایی 
کلیســا را تا نیمه‌شب تمدید کند.ده‌ها 
تن از سران کشورها برای شرکت در 
مراسم خاکسپاری پاپ فرانسیس 
در واتیــکان جمع شــده بودند. از 
اشتاین‌مایر،  آلمان، فرانک-والتر 
رئیس جمهوری و اولاف شولتس، 
صدراعظم این کشــور، که به زودی 
دوره‌اش تمام خواهد شد، حضور داشت.

دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهــوری آمریکا و 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس‌جمهوری اوکراین نیز از 
جمله ســران حاضر در این مراسم بودند.همچنین روسای 
جمهور آرژانتین )زادگاه پاپ فرانســیس(، ایتالیا، فرانسه، 
فیلیپین و لهســتان و نخســت وزیران بریتانیا و نیوزیلند و 
بسیاری از اعضای خاندان‌های سلطنتی اروپا برای شرکت 
در این مراســم به رم رفته‌ بودند.آنتونیو گوترش، دبیرکل 
ســازمان ملل و اورزولا فون‌ در لاین، رئیس کمیســیون 
اروپا نیز از دیگر مقامات حاضر در مراســم خاکسپاری پاپ 
فرانســیس در روز شــنبه ۲۶ آوریل )۶ اردیبهشت( بودند.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روســیه که تحت تعقیب 
دیوان کیفری بین‌المللی است، در این مراسم حضور نداشت 

و وزیر فرهنگ این کشور را اعزام کرده بود.

خاکسپاری پاپ فرانسیس؛ 

آخرین وداع با رهبر کاتولیک‌های جهان
تنش تازه در کشمیر بار دیگر شبح جنگ میان دو قدرت 
هسته‌ای هند و پاکستان را احیا کرده است؛ در میانه این 
بحران، ایران کوشیده است تا با تکیه بر دیپلماسی فعال و 
رویکرد منطقه‌محور، نقش یک میانجی منصف را ایفا کند 

و سازوکارهایی برای همگرایی منطقه‌ای ارائه دهد.
به گزارش نورنیوز، تنش‌های خونین میان 

هند و پاکســتان در منطقه کشمیر بار 
دیگــر منطقه را در آســتانه بحرانی 
عمیق قرار داده اســت؛ به‌ویژه آنکه 
هر دو کشــور از قدرت هســته‌ای 
برخوردارنــد و اختلافات تاریخی 
آنان ریشه‌ای استعماری دارد. حمله 

تروریستی اخیر در منطقه پهلگام که 
به کشته‌شدن ده‌ها گردشگر انجامید، 

نه تنها خشم هند را علیه پاکستان شعله‌ور 
کــرد، بلکه دوبــاره توجه جهانیان را به احتمال یک 

درگیــری تمام‌عیار جلب نمود.ایران در این میانه، با درک 
پیچیدگی‌های ژئوپلیتیکی شــبه‌قاره، به جای جانبداری، 
نقش میانجی را برعهده گرفته است. تهران از ابتدا تلاش 
کرده اســت تا بحران کشــمیر را از نگاه منطقه‌گرایانه و در 
چارچوب سیاست‌های ضد استعماری تحلیل کند؛ الگویی 
که بر مبنای آن، مرزهای بحران‌زا نتیجه مستقیم »تفرقه 
بینداز و حکومت کن« اســتعمارگران اســت. از نظر ایران، 
حل بحران صرفا در تعامل میان همســایگان و مهار نفوذ 
بیگانگان معنا دارد.جمهوری اسلامی ایران ضمن تقویت 
دیپلماســی چندجانبه و نقش فعال در قالب گفت‌وگو با 
مقامات پاکستانی و هندی، مسیر گفت‌وگو و میانجی‌گری 

را هموار کرده است. حمایت از خطوط ارتباطی اقتصادی 
همچون خط لوله صلح و پروژه چابهار، که می‌تواند هند و 
پاکستان را به ایران و یکدیگر پیوند دهد، بخش مهمی از این 
راهبرد است. تهران این طرح‌ها را نه صرفا اقتصادی، بلکه 
سازوکارهای راهبردی برای کاهش تنش و تثبیت 

امنیت در منطقه تلقی می‌کند.
در ســطح راهبردی، ایران تأکید دارد 
که ریشه‌یابی بحران در کشمیر تنها 
از طریق همگرایی واقعی و عادلانه 
منطقه‌ای میسر است؛ الگویی که 
ایــران با تاکید بر ســازمان‌هایی 
نظیر پیمان شانگهای و با پیشنهاد 
طرح‌هــای مشــترک اقتصادی، 
امنیتــی و مبارزه با تروریســم دنبال 
می‌کند. از منظر تهران، بی‌ثباتی در کشمیر 
تنها یک مسئله محلی نیست، بلکه بخشی از پروژه 
بزرگ‌تر بی‌ثبات‌ســازی شرق توسط نظام سلطه جهانی 
اســت؛ پروژه‌ای که هم‌زمان با ســفر مقامات آمریکایی به 
منطقه فعال می‌شود.نگاه تهران بر مبنای تعامل صلح‌محور 
و توسعه‌گراست. جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده 
که حاضر است تمام ظرفیت‌های خود را برای حل بحران 
بــه کار گیرد، چرا که امنیــت پایدار در منطقه، پیش‌نیاز 
شــکل‌گیری نظــم نوین جهانی بــه دور از مداخله‌گری 
قدرت‌های استعماری است. تهران معتقد است همگرایی 
میان کشــورهایی چون هند، پاکستان، افغانستان، چین 
و ایران، نســخه اصلی پایان دادن به تنش‌های میراث‌دار 

استعمار است، نه نسخه‌های تحمیلی بیگانگان.

تهران نقش میانجی منطقه‌ای را بازی می‌کند

شبح جنگ میان قدرتهای هسته‌ای در کشمیر

    تحلیل

منصوره کاظمینی- گروه بین الملل � 
در صورتی که مذاکرات ادامه پیدا کند و به مرحله 
ای برســد که سر دوراهی تصمیم به دستیابی به 
توافق یا دست نیافتن به آن قرار بگیریم، اسرائیل 
بار دیگر مداخله و برای تخریب مذاکرات تلاش 
خواهد کرد. در این لحظه ترامپ در یک موقعیت 
سرنوشت ساز قرار خواهد گرفت یا باید توافق را 
انتخاب کند و خطر رســیدن به تفاهم با اسرائیل 
را بــه جان بخرد یا حمله به ایران را انتخاب کند 
و تنش کنونی در جهان را به میزان قابل توجهی 
تشدید کند و میزان قابل توجهی از منافع آمریکا 

را به خطر بیندازد.
به گزارش خبرآنلاین، حســین ابراهیم در یادداشتی با 
عنــوان »ایران در مذاکرات عمان: اهرم های قدرت کم 
نیســت« در روزنامه الاخبار چاپ لبنان نوشت: زمانی 
که گفتگوهای هسته ای ایران و ایالات متحده در سایه 
تشــدید تنش ها در منطقه آغاز شــد، این گونه به نظر 
رسید که آخرین تلاش دو کشور برای سلب مسئولیت 
از هرگونه اوضاع فاجعه باری اســت که جنگ گسترده 
احتمالــی به همراه خواهد داشــت. در آن زمان تصور 
غالــب این بود که احتمال رســیدن به توافق از طریق 
این گفتگوها بســیار کم اما فقط دو دور نشســت میان 
هیئت های دو کشور و اظهارنظرهای پس از آن مبنی 
بــر مثبت بودن فضای مذاکــره کافی بود برای این که 

امیدی واقعی به امضای توافق جدید به وجود بیاید.
به واقع جنگ صرفا ابزاری برای رسیدن به هدف سیاسی 
است و هر یک از دو طرف هر زمان احساس کند بدون 
این ابزار می تواند به خواســته اش دســت یابد، قطعا 
باری بر دوش کشــوری خواهد شــد که بر آن اصرار می 
ورزد. حال اگر منظور جنگی است که به این دو کشور 
محدود می شود، نزاعی که کشوری مانند ایران درگیر 
آن شود، چگونه خواهد بود؟ متوسل شدن ایران به گزینه 
نظامی می تواند تاثیر قابل توجهی بر سیاست های بین 
المللی بگذارد و به یکی از نزاع های بزرگی تبدیل شود 
که جهان از زمان جنگ جهانی دوم مشابه آن را ندیده 

اســت؛ البته اگر جنگ سال ۱۹۵۳ کره و جنگ کنونی 
روسیه و اوکراین را کنار بگذاریم.

در اینجا باید این نکته را مدنظر قرار دهیم چنین جنگی 
درصورت وقوع پس زمینه بحران اوکراین و تنش های 
روزافــزون میان چین و ایالات متحده را به علت جنگ 
تجاری خواهد داشــت. در ســایه چنین اوضاعی حمله 
آمریکا و اسرائیل به ایران تنها خاورمیانه را تحت تاثیر 
قرار نخواهد داد و عواقب آن گریبانگیر تمام کشورهای 
جهان خواهد شــد. همین یک نکته کافی اســت برای 
این که مردم ایران متقاعد شــوند که در برابر دشــمن 
سرســختی که می تواند آنان را بدون هیچ مانعی نابود 

کند، درمانده نیستند.
در چنین شــرایطی اوضاع از کنترل اسرائیل خارج می 
شود. به همین علت اسرائیل نگرانی خود را از احتمال 
دستیابی تهران و واشنگتن به توافق پنهان نکرد. علاوه 
بر این هر چه قدر احتمال دستیابی به توافق بیشتر می 
شود، اسرائیل هم بیشتر به هم می ریزد. برهمین اساس 
اسرائیل دنبال تخریب مذاکرات است و فقط یک چیز 
می خواهد و آن این اســت که ایالات متحده به ایران 
حمله کند. حتی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر دشمن 

چنین حمله ای را پروژه ای حیاتی برای خود می داند 
زیرا تاج پادشاهی اسرائیل را برسرش می گذارد و او را 

از هر نوع پرس و جو معاف می کند.
زمانی که بســتر دســتیابی به توافق فراهم شــود، 
نتانیاهــو قاعدتــا نباید بتواند توافق احتمالی میان 
ایران و ایالات متحده را تخریب کند. تجربه ای وجود 
دارد کــه ایــن تخمین را تایید می کند. این تجربه 
توافق سال ۲۰۱۵ است که نتانیاهو به شدت با آن 
مخالف بود و آن زمان به کنگره رفت تا مخالفتش 
را اعــام کند. او بــاراک اوباما رئیس جمهور وقت 
آمریکا را به کلی نادیده گرفت با این وجود به رغم 
همه تلاش هایی که کرد، برسر »طرح جامع اقدام 

مشترک« }برجام{ توافق شد.
اما این بار نتانیاهو نمی تواند به ترامپ پشــت کند، به 
کنگره برود و علیه توافق احتمالی اظهارنظر کند؛ هرچند 
ترامپ روی قدرت اســرائیل در ایالات متحده حســاب 
هایی باز کرده اســت. براین اساس دلایل فراوانی وجود 
دارد که ما را به این باور می رساند که امضای توافق به 
نفع رئیس جمهور آمریکا است. ترامپ سال ۲۰۱۸ که 
»طرح جامع اقدام مشــترک« را پاره کرد، گفت دنبال 

دســتیابی به توافقی بهتر برای آمریکا و اسرائیل است. 
این درحالی است که با توجه به تنش هایی که هم اکنون 
در جهان به وجود آورده است، احتمالا به توافق با تهران 
نیاز دارد تا بتواند شعار انتخاباتی اش را که »پایان دادن 
به جنگ ها نه شعله ور کردن آن ها« بود، عملی کند.

در عیــن حــال توافق با ایران می تواند خلیج }فارس{ 
را از فاجعــه ای کــه هیچ کس نمی تواند گســتره آن را 
پیش بینی کند، دور کند. شــتاب عربستان برای راهی 
کردن خالد بن سلمان وزیر دفاع این کشور به ایران برای 
اعلام مخالفت عربســتان با حمله به جمهوری اسلامی 
ایران نشــانه ترس و نگرانی کشورهای منطقه از تبعات 

وقوع جنگ است.
این توافق همچنین می تواند جلوی وقوع بحران عرضه 
نفــت در جهــان را بگیرد، همچنیــن می تواند جلوی 
گسترش درگیری ها در خاورمیانه را که غرق در خون 
است، بگیرد و چه بسا افقی برای متوقف شدن جنگ در 
نوار غزه ترسیم کند و واشنگتن - آنگونه که تا این لحظه 
به نظر می رسد- از مهلکه بی پایان در یمن خارج شود.

در همین حال ممکن است مقدمات ثبات بلندمدت در 
خاورمیانه نیز فراهم شود؛ خاورمیانه ای که واشنگتن آن 
را حوزه نفوذ انحصاری خود می داند و تهران کلید حل 
بسیاری از مشکلات آن است. براساس همه مواردی که 
گفته شــد، تهران می تواند از موضع قدرت گفتگو کند 
و برای خود و نیز همه متحدانش از جمله فلسطینی ها 

دستاوردهایی کسب کند.
بــه هرحــال درصورتی که مذاکرات ادامه پیدا کند و به 
مرحله ای برسد که سر دوراهی تصمیم به دستیابی به 
توافق یا دســت نیافتن به آن قرار بگیریم، اســرائیل بار 
دیگــر مداخله و بــرای تخریب مذاکرات تلاش خواهد 
کرد. در این لحظه ترامپ در یک موقعیت سرنوشت ساز 
قــرار خواهــد گرفت یا باید توافق را انتخاب کند و خطر 
رسیدن به تفاهم با اسرائیل را به جان بخرد یا حمله به 
ایران را انتخاب کند و تنش کنونی در جهان را به میزان 
قابل توجهی تشدید کند و میزان قابل توجهی از منافع 

آمریکا را به خطر بیندازد.

مذاکراتی که جهان را متحول می‌کند!

 دلایل به ثمر نرسیدنجدال ترامپ و نتانیاهو بر سر ایران
 توافق آمریکا و روسیه بر سر کی‌یف

امیرهوشنگ میرکوشش- کارشناس مسائل آمریکا � 

رویکرد رئیس‌جمهوری روســیه نســبت به اوکراین می‌تواند باعث 
افزایش قدرت چانه‌زنی روســیه شــود و این تلقی را ایجاد کند که 

مسکو ممکن است پیروز از این جنگ بیرون بیاید.
قبــل از انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا، دونالد ترامپ در طول 
مبارزات انتخاباتی خود ادعا کرد که اگر وی رئیس‌جمهوری شــود، 
جنــگ اوکراین به این شــکل رخ نمــی‌داد و حتی پس از پیروزی در 
انتخابات، با یک اقدام سریع، این جنگ را خاتمه می‌دهد. اما واقعیت 
نشــان داد که این ادعاهای ترامپ تنها شــعارهای سیاســی بودند و 
زمینه‌های لازم برای اجرای آن‌ها وجود نداشت. بنابراین، حرف‌های 
ترامپ درباره جنگ اوکراین نیز بدون در نظر گرفتن پیچیدگی‌های 
موضوع بوده اســت. برای پایان دادن به جنگ اوکراین، ترامپ چند 
پیشــنهاد ارائه کرده اســت که برخی از آن‌ها واکنش‌های شدیدی از 

سوی اوکراین و متحدان اروپایی آن کشور به همراه داشته است.
یکی از این پیشــنهادات، به رســمیت شناختن شبه‌جزیره کریمه به 
عنوان بخشی از خاک روسیه است. این پیشنهاد، که حدود ۲۰ درصد از 
خاک اوکراین را شامل می‌شود، به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. 
ترامپ همچنین پیشنهاد داده است که اوکراین باید از پیوستن به ناتو 
صرف‌نظر کند و در عوض، آمریکا کنترل نیروگاه‌های هسته‌ای و منابع 
زیرزمینی اوکراین را به عهده بگیرد. این پیشــنهادات نه تنها توســط 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، بلکه توسط اتحادیه اروپا 
نیز رد شده‌اند. زلنسکی و مقام‌های اوکراینی تأکید کرده‌اند که کریمه 
و سایر مناطق اشغال‌شده بخشی جدایی‌ناپذیر از خاک اوکراین هستند 
و هر توافقی باید شــامل تضمین‌های امنیتی معتبر از ســوی آمریکا 
و اروپا باشــد. اتحادیه اروپا نیز واکنش منفی نســبت به طرح ترامپ 
داشــته اســت، زیرا این نوع توافق می‌تواند سابقه‌ای خطرناک ایجاد 

کند و امنیت قاره اروپا را به خطر بیندازد.
این موضوع باعث شده است که کشورهای اروپایی به فکر سیاست‌های 
خارجی مســتقل‌تر از آمریکا بیفتند، از جمله تلاش برای تشــکیل 
ارتــش اروپایی یا ایجــاد اتحادهای منطقه‌ای جدید. اگر بخواهیم به 
آینده‌پژوهی درباره جنگ اوکراین بپردازیم، ســه سناریوی محتمل 
وجود دارد. اولین ســناریو، توافق صلح از طریق واگذاری بخشــی از 
سرزمین اوکراین به روسیه است که ترامپ به آن تمایل دارد. اما این 
ســناریو به دلیل مخالفت داخلی در اوکراین و همچنین اعتراضات 
بین‌المللی، احتمال موفقیت چندانی ندارد. دومین سناریو، ادامه جنگ 
به شکل فرسایشی است که هم تلفات انسانی و هم خسارات اقتصادی 
فراوانی برای هر دو طرف به همراه خواهد داشت. سومین سناریو، نقش 
فعال‌تر اروپا در حمایت از اوکراین است، به‌ویژه در حوزه‌های نظامی، 
اقتصادی و امنیتی. این ســناریو می‌تواند باعث تقویت استقلال اروپا 

از آمریکا و ایجاد چارچوب‌های امنیتی جدید شود.
ترامپ اخیراً انتقادات شدیدی نسبت به زلنسکی مطرح کرده و وی 
را مانع اصلی صلح معرفی کرده است. این حملات لفظی می‌تواند به 
تقویت دیدگاه‌های داخلی در کنگره آمریکا منجر شــود که خواهان 
کاهش کمک‌های مالی و نظامی به اوکراین هستند. این امر می‌تواند 
تغییری اساســی در سیاســت خارجی آمریکا ایجاد کند و شکاف در 
ناتو را افزایش دهد. ترامپ همچنین تهدید کرده است که اگر توافقی 
حاصل نشــود، آمریکا خود را از این پرونده کنار خواهد کشــید. این 
رویکرد می‌تواند باعث افزایش قدرت چانه‌زنی روسیه شود و این تلقی 

را ایجاد کند که مسکو ممکن است پیروز از این جنگ بیرون بیاید.
در مجموع، اختلافات بین ترامپ، زلنســکی و اروپا درباره شــرایط 
صلح و آینده کریمه، روند مذاکرات را پیچیده‌تر کرده و نگرانی‌هایی 
در مورد تأثیر این تنش بر امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرده 
اســت. این وضعیت می‌تواند به تقویت شــکاف در ناتو، افزایش قدرت 
چانه‌زنی روســیه و شکل‌گیری ائتلاف‌های امنیتی مستقل از آمریکا 
در اروپا منجر شــود. اگر آمریکا تصمیم به کناره‌گیری از این بحران 
بگیرد، این امر می‌تواند فشار بیشتری به اروپا وارد کند تا ساختارهای 

دفاعی مستقل‌تری را توسعه دهد.

 تشدید کشتار و اعدام‌های میدانی
 در سوریه 

حملات مســلحانه، بازداشــت‌های بی‌دلیل و اعدام‌های میدانی در مناطق 
مختلف سوریه در سایه سکوت تروریست‌های حاکم بر این کشور همچنان 

ادامه دارد.
بــه گــزارش اکوایران، منابع محلی اعــام کردند که حمص واقع در مرکز 
ســوریه شــاهد تنش‌های امنیتی طی ساعات گذشته، بوده است به طوری 
که ۱۳ غیر نظامی از علوی‌ها به دست عناصر تروریست در مناطق مختلف 

این استان طی ۲۴ ساعت گذشته قربانی شدند.
این کشــتار در ســایه موج بازداشــت‌ها، شکنجه‌ها و اعدام‌های میدانی در 

سوریه و سکوت حاکمان تروریست این کشور صورت می‌گیرد.
محله وادی الذهب در شهر حمص شاهد موج بازداشت ده‌ها جوان علوی 
بوده است. همچنین اجساد تعدادی از بازداشتی‌ها در بیمارستان‌های این 
منطقه پیدا شــده اســت. منابع محلی اعلام کردند که این افراد به ضرب 

گلوله از بین رفته‌اند.
روز جمعه نیز درگیری‌های مســلحانه ای در محله وادی الذهب به وقوع 

پیوست.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت گفت: 
ما خواستار خروج فوری و بدون قید و شرط تمامی نیروهای خارجی که به 

صورت غیرقانونی در خاک سوریه حضور دارند، می‌باشیم.
به گزارش مهر، در شهر جرمانای سوریه نیز معترضان اقدام به بستن مسیر 
فرودگاه بین المللی دمشق کردند چرا که به حمله عناصر مسلح علیه مسیر 

دمشق-السویداء و کشته شدن یک تن طی روز جمعه اعتراض داشتند.
چندی قبل این منطقه شاهد حمله افراد مسلح علیه غیر نظامیان سوری 

و تیراندازی بوده است.
به گزارش اکوایران، روز گذشته نماینده آمریکا در نشست شورای امنیت 
برای بررسی تحولات سوریه از رژیم الجولانی خواست از تبدیل شدن سوریه 

به تهدید برای کشورهای همسایه جلوگیری کند.
نماینده آمریکا در ادامه افزود: عملکرد دولت موقت سوریه مثبت بوده ولی 

ما باید شاهد اقدامات بیشتری باشیم.
وی همچنین بدون اشــاره به اشــغالگری و حملات رژیم صهیونیستی به 
خاک سوریه، بر ضرورت بازخواست و پاسخگو کردن طرف‌های تجاوزکار 

در سوریه تأکید کرد.

    خبر
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سرویس ورزشی: یک رسانه ایتالیایی به طور قطع خبر داد که مهدی 
طارمی به همراه دو بازیکن دیگر در تابستان پیش رو از تیم 

فوتبال اینتر جدا خواهند شد.
 عملکرد ضعیف و دور از انتظار مهدی طارمی مهاجم 
ایرانی تیم فوتبال اینتر در دیدار برگشت کوپا ایتالیا 
مقابل میلان که با شکســت شــاگردان سیمونه 
اینزاگی همراه شــد صدای رسانه‌های ایتالیایی را 
درآورد و یک رســانه خبــر داد که مهدی طارمی 

بــه همراه دو بازیکن دیگــر در پایان فصل از جمع 
شاگردان اینزاگی جدا خواهند شد.

روزنامه »گاتزتا دلو اســپورت« نوشت: باشگاه اینترمیلان 
قصد دارد در پنجره نقل و انتقالات تابستانی، مهدی طارمی، خواکین 
کوره آ و کریستین اصلانی را از فهرست خود خارج کند و تصمیم برای 
قطع همکاری با این سه بازیکن، چند هفته پیش اتخاذ شده است.

اینترمیلان که در این فصل رؤیای فتح سه‌گانه را در سر داشت، حالا 
این رؤیا را از دست رفته می‌بیند. نراتزوری در جام حذفی ایتالیا به 
شکلی تحقیرآمیز مقابل آث‌میلان حذف شد؛ آنها در بازی برگشت 

مرحله نیمه‌نهایی با نتیجه ۳ بر صفر شکست خوردند.
در ســری‌آ نیــز رقابت را به ناپولی واگــذار کرده‌اند و پس از 
شکست مقابل بولونیا، با این تیم در صدر جدول شانه 

به شانه حرکت می‌کنند.
یکــی از دلایــل اصلی عملکرد ضعیــف اینتر در 
بازی‌های حســاس، کم‌عمقــی ترکیب این تیم 
عنوان شــده است.مهدی طارمی، مهاجم ایرانی 
اینتر، نتوانسته انتظارات را برآورده کند. بر همین 
اســاس، به گزارش گاتزتا، این باشگاه تصمیم دارد 
تنها یک فصل پس از جذب او به عنوان بازیکن آزاد از 

پورتو، با او قطع همکاری کند.
خواکین کوره آ، مهاجم آرژانتینی نیز فصل کم‌فروغی داشته است. 
او بیشــتر از آنچه انتظار می‌رفت به میدان رفته، اما به‌جز یکی دو 

صحنه درخشان، در مجموع نتوانسته کیفیت لازم را نشان دهد.
همچنین کریستین اصلانی، هافبک آلبانیایی ۲۳ ساله اینتر نیز در 
برنامه‌های فصل آینده جایی ندارد. او نتوانسته به سطح مورد انتظار 

مدیران این باشگاه برسد.

اینتر قید سه بازیکن را زد؛

 طارمی در فهرست فروش نراتزوری
    خبر    خبر

کراس کانتری بانوان آسیا؛ نماینده ایران 
از کسب مدال بازماند

ســرویس ورزشی :نماینده کراس‌کانتری کشورمان در مسابقات 
قهرمانی بانوان آسیا در چین موفق به کسب مدال نشد.

 مســابقات دوچرخه‌ســواری قهرمانی آسیا در بخش کوهستان و در 
رشــته کراس کانتری بانوان با حضور یک نماینده از کشــورمان روز 

گذشته در چین برگزار شد.
در بخش بانوان، فرانک پرتوآذر در این مسابقه شرکت و مقام هشتم 
را کســب کرد. همچنین مقام‌های اول تا ســوم مسابقه را ورزشکاران 

کشور میزبان به خود اختصاص دادند.
پرتو آذر و عباسی، صبح   یکشنبه ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در مسابقه 

المنیتور نیز شرکت خواهند کرد.

محکومیت شجاع سپری شد؛

 کش‌های کشاله با یک عذرخواهی
 به حال اولیه برگشت

سرویس ورزشی: شجاع خلیل زاده در راستای حرکت غیر ورزشی 
در بــازی چادرملــو از یزدی‌ها عذر خواهی کرد تا حکم فدراســیون 

فوتبال اجرا شود.
شــجاع خلیــل زاده بازیکن تیم فوتبــال تراکتور که در بازی با چادر 
ملو روبروی هواداران حرمت غیر اخلاقی را مرتکب شــده بود ضمن 
تاکید به مصدومیت کشاله از هواداران یزدی حاضر در ورزشگاه عذر 

خواهی کرد.
‌شــجاع خلیل زاده در مورد اتفاقات دیدار تراکتور و چادر ملو گفت: 
شرایط آن بازی اصلًا عادی نبود. اتفاقات خارج از زمین بر بازی سایه 
انداخته بود. من از بازی با استقلال مصدومیتی داشتم که در این دیدار 
هم تشــدید شــده بود. به هر حال اگر از کار من سوء برداشتی شده و 

باعث ناراحتی مردم یزد شده‌ام، از همه آنها عذرخواهی می‌کنم.«

کاماوینگا فصل را از دست داد
سرویس ورزشی: بازیکن فرانسوی تیم فوتبال رئال مادرید به سبب 
مصدومیتی که در جریان مصاف با ختافه گریبانش را گرفت، تا پایان 
فصل خانه نشین شد.به نقل از نشریه آ اس، باشگاه رئال مادرید با انتشار 
بیانیه‌ای آخرین وضعیت ادواردو کاماوینگا، هافبک فرانسوی این تیم 
که  در جریان مصاف با ختافه آسیب دید را اعلام کرد.بر اساس اعلام 
باشــگاه، مصدومیت کاماوینگا، پارگی کامل تاندون اداکتور )کشاله 
ران( پای چپ است که حداقل او را برای ۳ ماه خانه‌نشین می‌کند.این 
بدان معناست که کاماوینگا نه تنها بازی‌های باقیمانده رئال مادرید 
تا پایان فصل از جمله نبرد ۲ ال‌کلاســیکوی پیش رو در فینال جام 
حذفی و لالیگا را از دســت خواهد داد بلکه نمی‌تواند سفیدپوشــان 
پایتخت اسپانیا را در رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها که در ماه ژوئن 

آغاز می‌شود، همراهی کند.

 نفرات برتر مسابقات سوارکاری درساژ
 در قزوین مشخص شدند 

سرویس ورزشی: اولین دوره رقابتهای پرش استان با شناخت نفرات برتر 
در رده‌های نونهالان،نوجوانان و زاییچه روز جمعه مورخ ۵ اردیبهشــت ماه 

به پایان رسید . 
 در ســومین رویداد هیات ســوارکاری در ســال جاری که با حضور بیش از 
۸۰ســوارکاربومی و ۸ســوارکار مهمان از اســتان گیلان در باشگاه سروش 

برگزار شد ، در رده نونهالان و زاییچه نتایج زیر بدست آمد : 
# رده نونهالان :  � 

مقام اول : دلسا طاهرخانی ،اسب کالیبسو ،باشگاه البرز 
مقام دوم : هلیا محمودی ،اسب ایک ،باشگاه اسپریس 

مقام سوم : سیتا شجاعی ،اسب دریای نور ،باشگاه باراژ گیلان 
# رده زاییچه :  � 

مقام اول : محمد امین بهشتی ،اسب عالیجناب ،باشگاه البرز 
مقام دوم : زینب موسوی ،اسب الگا ،باشگاه کرمی 

مقام سوم : حسین احمدی ،اسب ماریکا ،باشگاه کرمی 
مقام چهارم : مهسیما برهان ،اسب کلاریس ،باشگاه شهید عابدینی 

مقام پنجم : محمدرضا معمارنیا،اسب شوگر،باشگاه کوهستان 
مقام ششم : محمدپارسا زارعی ،اسب دنیزا،باشگاه سروش 

لازم به ذکر اســت که در رده نوجوانان که با حضور ۷ ســوارکار برگزار شــد ، 
هیچ سوارکاری حائز رتبه برتر نگردید . 

جدایی ۳ بازیکن پرسپولیس قطعی شد؛

 سرخپوشانی که خودشان پیش قدم شدند
سرویس ورزشی: سه بازیکن پرسپولیس قبل از دریافت نامه قطع همکاری 
با باشــگاه موضع خود را مشــخص کردند. باشگاه پرسپولیس در هفته‌های 
پایانی لیگ برتر شــانس قهرمانی خود را از دســت داد تا تمرکز کادر فنی و 
مدیریت روی نقل و انتقالات تابستانی باشد.اسماعیل کارتال سرمربی ترک 
تبار پرســپولیس که اهداف خود برای جذب بازیکن طوری مشــخص کرده 
است که نیازمند دفاع مرکزی، دفاع راست، هافبک دفاعی، هافبک بازی‌ساز، 
وینگر و یک مهاجم اســت درباره جدایی تعدادی از بازیکنان هم به تصمیم 
نهایی رسیده است.در روزهایی که زمزمه‌های حضور یاسین سلمانی، مسعود 
ریگی و سعید صادقی در لیست مازاد پرسپولیس می‌شود هر سه بازیکن به 
هم تیمی‌های خود اعلام کرده‌اند تصمیم بر جدایی گرفته و دیگر نمی‌خواهند 
در فضای فعلی عدم اعتماد کادر فنی پرسپولیس در این تیم باقی بمانند. از 
فولاد خوزســتان و خیبر خرم آباد و شــمس آذر قزوین به عنوان مقصدهای 

احتمالی این بازیکنان یاد می‌شود.

سرویس ورزشی:  سرمربی ترک‌تبار پرسپولیس خواستار 
تمدید قرارداد با کاپیتان این تیم شده است.

 امید عالیشــاه بعد از درخشــش در ترکیب راه‌آهن تهران در نقل و 
انتقالات تابستانی فصل ۹۳–۱۳۹۲ لیگ برتر خلیج فارس، 
با قراردادی ۲ ســاله به تیم پرســپولیس پیوســت تا لباس 
سرخ‌پوشان را برتن کند. او نخستین بازی رسمی خود برای 
پرسپولیس در دیدار با ملوان انجام داد و توانست در همین 

بازی نیز نخستین گل خود با لباس قرمزها را برتن کند.
عالیشــاه بعد از این انتقال به جز در مقطعی کوتاه 
که برای گذراندن خدمت ســربازی راهی تبریز و 

تراکتور شد در این ۱۲ سال در پرسپولیس توپ 
زده و حــالا علاوه بر بســتن بازوبند کاپیتانی، 
محبوبت‌تریــن بازیکــن پرســپولیس در بین 

هواداران به حســاب می‌آیــد.او در این فصل در 
۱۹ دیــدار بــا لباس تیم محبوب خود به میدان رفته و 
آمار ۴ پاس گل را به ثبت رسانده. عالیشاه در این فصل 
در مقاطع مختلف دچار مصدومیت شــده و همین 

حالا نیز درگیر مصدومیت اســت. وی در این فصل ۶ بار مصدوم 
شده نزدیک به ۲۶ بازی را از دست داده است.

قــرارداد ایــن بازیکن در پایان این فصل به پایان خواهد رســید و 
این درحالی‌ اســت که در این روزها شــایعه شده قرارداد کاپیتان 
پرســپولیس تمدید نخواهد شــد و این آخرین سال حضور وی 
در پرســپولیس خواهد بود. این خبر با واکنش منفی هواداران 
پرســپولیس همراه شــده و حتی با به راه انداختن کمپین‌های 

خواستار تمدید قرارداد عالیشاه شده‌اند.
پیگیری‌هانشــان می‌دهد برخلاف شــایعات منتشــر 
شــده، اسماعیل کارتال ســرمربی ترک‌تبار قرمزها 
روی عالیشــاه حســاب ویژه‌ای باز کرده و این بازیکن 
با ســابقه پرسپولیس در برنامه این مربی برای فصل 

پیش رو قرار دارد.
از همین رو کارتال خواستار تمدید قرارداد با عالیشاه 
شــده اســت. حال باید منتظر ماند و دید مدیران 
باشــگاه پرسپولیس قرارداد کاپیتان خود را تمدید 

خواهند کرد یا خیر؟

کارتال کاپیتان را می‌خواهد؛ 

قرارداد عالیشاه با پرسپولیس تمدید می‌شود؟

پول و آتیه

افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان توسط بانک رفاه کارگران

مدیرعامل بانک رفاه کارگران از افزایش تســهیلات قرض الحســنه 
بازنشســتگان توســط این بانک از ۳۰ به ۵۰ میلیون تومان برای هر 

بازنشسته در سال جاری خبر داد.
به گزارش اداره روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اســماعیل 
للـه‌گانی که به منظور حضور در میز خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی )به مناسبت آغاز هفته کار و کارگر در حاشیه نماز جمعه 
شهرستان ساری( به استان مازندران سفر کرده بود، با اعلام این خبر 
در نشست مشترک با دکتر بابایی کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی و مهندس دریابیگی دبیر اجرایی خانه کارگر 
استان مازندران گفت: ثبت نام اولین مرحله این تسهیلات به مناسبت 

هفته کار و کارگر آغاز می‌شود. 
وی افزود: مبلغ این تســهیلات در ســال‌های اخیر با هماهنگی و 
همکاری ســازمان تامین اجتماعی همواره افزایش یافته و در ســال 
گذشته به ۳۰ میلیون و در سال جاری به ۵۰ میلیون تومان افزایش 

یافت.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: در سال گذشته بالغ بر ۸ همت 
تسهیلات قرض‌الحسنه به بازنشستگان پرداخت کردیم و پیش‌بینی 
می‌شود این رقم در سال جاری به ۱۵ همت افزایش یابد که ناشی از 
توجه بانک رفاه کارگران به حمایت از معیشت کارگران و بازنشستگان 
اســت.دکتر للـــه‌گانی در ادامه به خدمت کارت رفاهی بانک رفاه 
کارگران اشاره کرد و گفت: در کنار حمایت تسهیلاتی از بازنشستگان 
بســتر اســتفاده این عزیزان از کارت رفاهی این بانک تا ســقف ۳۰۰ 
میلیون تومان فراهم است و این عزیزان می‌توانند با مراجعه به شعب 

بانک در سراسر کشور نسبت به دریافت آن اقدام کنند.

چرا صنعت بیمه از حق بیمه نامه واقعی 
شخص ثالث دفاع نمی کند؟

علیرضا حجتی، مدیرعامل شــرکت بیمه رازی: ابتدا باید بررسی کرد 
که موضوع خودروی متعارف و نامتعارف از کجا آمده است؟

به گزارش چابک آنلاین:  وقتی که بیمه گذار بیمه شــخص ثالث را 
خریداری می کند خســارت های مالی را انتخاب می کند و در کنار 
آن خسارت جانی را که حتما یک دیه کامل است هم به وی تعلق می 
گیرد.بیمه گذاران معمولا در خسارت مالی به دلیل اینکه انتخابی است 
کمترین میزان را انتخاب می کنند که حق بیمه کمتری هم پرداخت 
کنند.تنهــا  بــه یــک عده ای خدمت می کنیم  و افراد با وضعیت مالی 
پایین تر حق بیمه کمتری می پردازند و آن کســی که از لحاظ مالی 
وضعیــت بهتــری دارد باید از بیمــه بدنه اتومبیل خود برای پرداخت 
خسارت استفاده کند.درصورتی که این تفکر اشتباه است و می توان 
اینگونه تعیین کرد که هر بیمه گذاری تا هر تعهداتی که می خواهد تا 
سقف دلخواه خود را خریداری کند.اما در خودروی متعارف در قسمت 
خسارت مالی  50 درصد ارزش دیه کامل محاسبه و حق بیمه گرفته 
می شود.چرا صنعت بیمه در مقوله اینکه حق بیمه واقعی بیمه شخص 

ثالث چند است وارد نمی شود و از حق صنعت بیمه دفاع نمی کند.

    خبر

توسعه بنگاه‌های تولیدی و تعاونی‌های 
روستایی با حمایت بانک توسعه تعاون

مراســم امضای تفاهم‌نامه همکاری مشــترک میان بانک توسعه 
تعاون و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور برگزار شد.

در این مراسم، دکتر علی سرزعیم، سرپرست بانک توسعه تعاون، 
با تأکید بر نقش راهبردی این بانک در توســعه اقتصادی کشــور 
گفت: بانک توســعه تعاون به‌عنوان یک بانک صددرصد دولتی و 
توسعه‌ای، حمایت از بخش تعاون و بنگاه‌های کوچک و متوسط 

را در اولویت کاری خود قرار داده است.
وی افزود: با پشتیبانی از بنگاه‌های کوچک و متوسط، می‌توان به 

فقرزدایی و ایجاد اشتغال پایدار در کشور دست یافت.
ســرزعیم ادامه داد: در صورتی که بتوانیم ســرمایه‌های خرد را در 
مسیر سرمایه‌گذاری مولد هدایت کنیم، توسعه بنگاه‌های کوچک 

در مناطق روستایی نیز تحقق می‌یابد.
او با تأکید بر لزوم تســهیل فرآیندهای اجرایی اظهار کرد: بانک 
توسعه تعاون موظف است سازوکارهای عملیاتی را آسان و خدمات 
خود را در قالب غیرحضوری ارائه کند. دیجیتالی شــدن خدمات 
بانکی در سال جاری با جدیت دنبال شده و همین امر به افزایش 
کیفیت خدمات ارائه‌شده به مشتریان و ذی‌نفعان این تفاهم‌نامه 

منجر شده است.
در ادامه مراسم، مسعود نصرتی، معاون عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشــور، ضمن اشــاره به ظرفیت تعاونی‌ها گفــت: دهیاری‌های 
کوچک‌تر می‌توانند با تشــکیل تعاونی و اتحادیه، از تســهیلات و 

خدمات بانک توسعه تعاون بهره‌مند شوند.
وی با بیان اینکه مسائل توسعه‌ای باید با نگاهی ملی دیده شود، افزود: 
»امضای این تفاهم‌نامه زمینه‌ســاز اســتفاده بیشتر دهیاری‌های 

بزرگ استان‌ها از خدمات مالی بانک توسعه تعاون خواهد بود.
نصرتی با اشاره به منابع تخصیصی سالانه اظهار کرد: هر سال حدود 
۱۱۷ همت منابع میان شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها توزیع می‌شود 

که سهم دهیاری‌ها از این منابع ۳۰ درصد است.
وی در پایان تأکید کرد: برای جلوگیری از مهاجرت، تثبیت جمعیت 
و افزایش جذابیت زندگی در روســتاها، اولویت این تفاهم‌نامه با 

روستاهای مرزی خواهد بود.
بر اســاس مفاد این تفاهم‌نامه که مدت اجرای آن پنج ســال 
در نظر گرفته شــده، ارائه خدمــات مالی، اعتباری، بانکی و 
مشــاوره‌ای در دســتور کار قرار دارد. همچنین اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای قانونــی طرفین برای حمایــت از طرح‌های 
اقتصادی و درآمدزا، پرداخت تسهیلات از محل منابع داخلی 
بانک و دیگر منابع، با هدف ایجاد درآمد پایدار، توسعه خدمات 
و فراهم کردن بســتر اشــتغال در نواحی روستایی، به‌ویژه از 
طریق شرکت‌های تعاونی دهیاری‌ها و اتحادیه‌های استانی 

و سراسری، پیش‌بینی شده است.
این تفاهم‌نامه به امضای علی ســرزعیم، سرپرســت بانک توسعه 
تعاون، سیدباقر فتاحی، عضو هیات‌مدیره بانک، و مسعود نصرتی، 

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور رسید.

    خبر

بانک صادرات ایران در آستانه روز بزرگداشت مقام معلم و در راستای 
اجرای تفاهم‌نامه ارائه خدمات بانکی و اعتباری به فرهنگیان محترم، 
»سپاس کارت معلم« را برای تمامی معلمان و فرهنگیان صادر و 

تحویل می‌دهد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، صدور 

و شخصی‌سازی 320 هزار »سپاس‌ کارت معلم« 
ویژه فرهنگیان و معلمانی که از طریق »سپینو« 
درخواســت ثبت کرده‌اند با تلاش شبانه‌روزی 
مرکز خدمات غیرحضوری بانک صادرات ایران 
در حــال چــاپ بوده و بخش اعظمــی از آن به 

نشــانی پستی ایشان ارسال شده است. بر اساس 
برنامه‌ریزی‌هــای صورت گرفته، این کارت‌ها پس از 

صدور، پاکت‌گذاری و تحویل به پست، دو بار به نشانی اول 
اعلام شده توسط متقاضی ارسال می‌شود و در صورت عدم حضور، 
کارت آنها به شعبه تعیین شده به عنوان نشانی دوم، ارسال می‌شود.

»سپاس کارت معلم« سایر فرهنگیان و معلمان نیز طی یک هفته 
آتی چاپ و به مناطق و واحدهای آموزش و پرورش محل خدمت 

ایشان تحویل داده خواهد شد.
ماهیت »ســپاس کارت معلم« با ســپهرکارت متفاوت است و نیاز 

به مراجعه حضوری فرهنگیان به شعب برای ثبت ‌درخواست این 
کارت وجود ندارد.

مبلغ نقدی 20 میلیون ریال برای تمامی معلمان و فرهنگیانی که 
در قالب این طرح در بانک صادرات ایران حساب باز کرده 
بودند، از طرف وزارت آموزش و پرورش واریز شده و 
تنها حدود 40 هزار نفر از فرهنگیان به دلیل نقص 
اطلاعات شخصی و مشکل در احراز هویت موفق 
به دریافت این مبلغ نشــده بودند که صرفا این 
مرحله به حساب حقوقی ایشان واریز شده است.

عــاوه بر مبلــغ ۲۰ میلیون ریال نقدی واریزی 
وزارت آمــوزش و پــرورش، حداکثر مبلغ ۲۰۰ 
میلیــون ریــال نیز در قالب اعتبار با نرخ ســود صفر 
درصد و مدت بازپرداخت سه ماهه برای فرهنگیان عزیز 
برای خرید از فروشگاه‌های منتخب، شارژ شده و بدین منظور، در 
گزینه »شــهر تخفیف« در صفحه اصلی نرم‌افزار ســپینو و انتخاب 
خرید اعتباری، ضمن مشاهده اعتبار تخصیص یافته و فروشگاه‌های 
منتخــب، امــکان خرید به صورت حضوری از طریق تولید بارکد و 
یــا غیرحضــوری از طریق درگاه خرید فروشــگاه برای فرهنگیان 

فراهم شده است.

در آستانه »روز معلم« تحویل می‌شود؛

صدور »سپاس کارت معلم« بانک صادرات ایران برای فرهنگیان

بانک مسکن از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اسفندماه، تعداد ۳ هزار 
و ۴۶۲ فقره تسهیلات به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه اعم از 

سیل، زلزله و سایر بلایای طبیعی پرداخت کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا ؛ ارزش تســهیلات 
منعقده این بانک برای کمک به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه 

طی سال 1403، یک هزار و 956 میلیارد ریال بوده است.
بر این اساس، مبلغ پرداختی بانک مسکن برای جبران خسارات 
وارده به هموطنان طی سال گذشته، 2 هزار و 241 میلیارد ریال 

بوده است.
این بانک در حوزه پرداخت تســهیلات به آسیب‌دیدگان حوادث 
غیرمترقبه، همچون سیل و زلزله، عملکردی قابل توجه و مؤثر از 
خود برجای گذاشــته است. تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد. 
بانک مســکن با بهره‌گیری از منابع و ظرفیت‌های خود، نقشــی 
کلیدی در فرآیند بازســازی واحدهای مسکونی، تأمین نیازهای 
اولیه زندگی و ایجاد ثبات در شرایط پس از بحران ایفا کرده است. 
این اقدامات در بسیاری از مناطق آسیب‌دیده، موجب تسریع روند 
بازگشت خانواده‌ها به زندگی عادی شده و از فشار اقتصادی ناشی 

از این وقایع تا حد زیادی کاسته است.

پرداخت 3هزار و 462 فقره تسهیلات بانک 
مسکن به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه 

موسسه اعتباری ملل در راستای تسهیل فعالیت های مالی اصناف، توسعه 
ابزارهای پرداخت الکترونیک و رونق کسب و کارهای خرد و متوسط، آمادگی 

خود را جهت ارائه پایانه های فروشگاهی )POS( به متقاضیان اعلام کرد.
به گزارش  روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه با هدف ارتقای 
سطح خدمات، اقدام به عرضه این پایانه ها در کسب و کارهای خرد نموده 
است. این اقدام ضمن تسهیل فرآیندهای فروش برای کسب و کارها بستر 
مناسبی برای بهره مندی از سایر خدمات موسسه نیز فراهم می سازد.این 
گزارش می افزاید: مشتریان دارای پایانه های فروشگاهی متصل به حساب 
های کوتاه مدت موسســه می توانند با ایجاد میانگین حســاب متناسب، از 
تسهیلات طرح الماس ملل بهره‌مند شوند.این طرح شرایطی آسان و فرایندی 
سریع را برای تأمین نقدینگی لازم سرمایه در گردش و خرید ماشین آلات 
و تجهیزات کسب و کارها فراهم کرده است.گفتنی است: طرح الماس ملل 
با هدف حمایت از دارندگان دســتگاه های POS طراحی شــده و به عنوان 
فرصتی ویژه برای رونق اقتصادی، افزایش منابع مالی و بهبود نقدینگی کسب 
و کارها در نظر گرفته شده است.علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر در 
خصوص نحوه دریافت پایانه فروشگاهی و بهره مندی از تسهیلات “الماس 
ملل”، میتوانند به یکی از شعب موسسه در سراسر کشور و یا به وب سایت 
رسمی موسسه اعتباری ملل به نشانی https://melalbank.ir مراجعه فرمایند

پشتیبانی همه‌جانبه موسسه ملل از 
کسب‌وکارها با عرضه پایانه‌های فروشگاهی
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 اصلاح بخشی از شبكه توزیع 
و رینگ آبرسانی حاشیه شهر فومن 

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه:سرپرست امور آبفاي فومن از اجراي 
عمليات اصلاح و رينگ بخشــي از شــبكه آبرســاني شهر فومن و روستاهاي سنگ 

بيجار و كردآباد فومن خبر داد.
نويد نوربخش بيان داشت: در پي درخواست‌هاي مكرر برخي از مشتريكن محدوده 
حاشــيه شــهر و روســتاي ســنگ بيجار و كردآباد مبني بر افت فشار آب شرب در 
ســاعات پكي مصرف، اين امور به اجراي عمليات اصلاح شــبكه و رينگ بخشــي از 
شبكه آبرساني ، لوله ۱۱۰ پلي اتيلن سايت باغبانان ) سرداران شهيد فومن ( به لوله 
۱۵۰ آزبست در محدوده حاشيه شهر به خط انتقال آبرساني روستاي سنگ بيجار 

و كردآباد فومن ، اقدام كرد.
وي افزود: با اجراي اين عمليات افت فشــار آب شــرب حدود ۸۵۰ فقره اشــتراك 
روســتاهاي ســنگ بيجار و كردآباد و بخشــي از محدوده حاشــيه شهري مرتفع 
شد.نوربخش گفت: هزينه اجراي اصلاح و رينگ شبكه مذكور بالغ بر 700 ميليون 

ريال بوده كه از محل جاري و بصورت اماني انجام شد.

 مهندس نعیم پناه  شهردار
 جدید زاهدان شد

زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار روزنامه عصر رســانه:مهندس نعیم پناه  
شــهردار جدید زاهدان شــد. دکتر کاوه سرجو ریاست شورای اسلامی  شهر زاهدان 
در گفتگــو بــا خبرنــگار ما گفت: در پی اســتعفای آقایدکتر  محمد امیر براهویی از 
سمت شهرداری زاهدان، شورای اسلامی شهر زاهدان طی جلسه فوق العاده ،ضمن 
تقدیر و تشکر از خدمات و تلاش‌های ارزنده آقای دکتر براهویی در طی دوره تصدی 

مسئولیت،آقای  مهندس  محمد نعیم پناه را بعنوان شهردار جدید انتخاب شد

برگزاری نشست تخصصی روابط عمومی 
شرکت ملی گاز ایران

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :  نشست تخصصی شرکت گاز با هدف 
تبادل نظر و بررسی راهکارهای بهبود ارتباطات و ارتقاء سطح خدمات برگزار شد.

این نشست با حضور روسای روابط عمومی شرکتهای گاز استانی ومحمدرضا حاجی 
آبادی رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان در تاریخ های ۲ و ۳ اردیبهشت در محل 
مرکز آموزشی شهید بهشتی جم در حال برگزاری می باشد.در این جلسه مباحثی 
از جمله اهمیت ارتقاء سطح آگاهی عمومی درباره خدمات و فعالیتهای شرکت گاز 
، اســتفاده از فناوریهای نوین در روابط عمومی و ایجاد ارتباط موثرتر با رســانه ها و 
مردم موردبحث و بررسی قرار گرفت و شرکت کنندگان نیز به ارائه تجربیات و بهترین 
شیوه های خود در زمینه مدیریت بحران و ارتباطات در شرایط اضطراری پرداختند.

 راه‌اندازی قرارگاه رصد مصرف برق
 استان گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه : موســوی ، مدیرعامــل 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گلســتان در مراسم افتتاحیه این مرکز 
گفت: »راه‌اندازی قرارگاه ملی رصد و پایش مصرف برق در شــرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان گامی مهم در جهت مدیریت بهینه انرژی و عبور 
از پیک مصرف در سال ۱۴۰۴ است. این مرکز با رصد لحظه‌ای مصرف برق 
مشترکین، امکان نظارت و کنترل دقیقتر را فراهم می‌کند تا از افت کیفیت 

خدمات یا خاموشی‌های احتمالی جلوگیری شود.«
موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان، بر تلاش بی‌وقفه کارکنان 
این شرکت برای تأمین برق پایدار در سراسر استان، حتی در شرایط سخت 

گرمایی، تأکید کرد.

 افتتاح قرارگاه استانی رصد مصرف
 و راهبری شبكه توزیع برق در گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه : با حضور مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر و توانگر، معاون مالی، حقوقی و مجلس 
وزارت نیرو ، قرارگاه استانی رصد مصرف و مدیریت شبکه توزیع برق استان 

گلستان به طور رسمی افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گلستان، رجبی 
مشــهدی ظهر امروز با اســتقبال اســتاندار گلستان و جمعی از نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی از طریق فرودگاه بین‌المللی شهدای 

گرگان وارد استان شد.
در بدو ورود، وی به اســتانداری گلســتان رفت و در نشســتی با استاندار، به 
بررسی چالش‌ها و مسائل مرتبط با صنعت برق در استان پرداخت. در این 
جلســه، اســتاندار گلستان ضمن تشریح مشکلات حوزه برق، خواسته‌ها و 

مطالبات مردم استان را نیز مطرح کرد.
در جریان این ســفر دو روزه، مدیرعامل توانیر چند پروژه عمرانی شــرکت 
توزیع نیروی برق گلستان را افتتاح خواهد کرد. از جمله این پروژه‌ها می‌توان 
به ســالن جلســات شهید صیاد شیرازی، نمازخانه، سالن غذاخوری و سالن 

ورزشی در مجموعه اداری شرکت اشاره کرد.
همچنین مرکز پایش امنیت )SOC(، پروژه‌های توسعه فیبر نوری به‌منظور 
ایجاد ارتباط کامل بین ۱۵ مدیریت شهرســتانی شــرکت توزیع، و قرارگاه 
رصد مصرف و راهبری شبکه توزیع برق گلستان از دیگر طرح‌هایی هستند 

که طی این سفر به بهره‌برداری می‌رسند.
رونمایی از پنج دستگاه خودروی عملیاتی و یک دستگاه جرثقیل اختصاص 

یافته به استان گلستان، از دیگر برنامه‌های این سفر است.
برگزاری نشست‌های تخصصی در گرگان و گنبدکاووس، بازدید از پروژه‌های 
اجرایی و بررسی وضعیت برق در مناطق مختلف به‌ویژه شرق استان و نوار 

مرزی گلستان نیز در دستور کار مدیرعامل توانیر قرار دارد.

فصل نوین هم افزایی بین فولاد مبارکه و 
انجمن تولیدکنندگان فولاد

اصفهان -احسان عالیخانی، خبرنگار عصررسانه : شست هم‌اندیشی 
اعضــای هیئــت مدیره و هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با 

مدیرعامل فولاد مبارکه، برگزار شد.
در ایــن نشســت، مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه ضمن تقدیر از تلاش‌های 
انجمن فولاد طی ســالیان گذشــته در جهت توســعه صنعت فولاد کشور و 
پیشنهادات راهبردی تخصصی به ارکان مختلف حاکمیت به منظور حل و 
فصل چالش‌های فولادسازان، این انجمن را در زمره تشکل‌های برتر و مورد 
وثوق کشور دانست و بر تداوم حمایت مؤثر فولاد مبارکه از آن تاکید کرد.

ســعید زرندی با بیان اینکه هم‌افزایی انجمن فولاد و فولاد مبارکه در دوره 
جدیــد بایــد منتج به تقویت گفتمان صنعت فولاد در ســطوح گوناگون از 
رؤســای قوا تا اقشــار مختلف جامعه شــود، توسعه فناوری و نوآوری با رصد 
تحولات منطقه‌ای و جهانی، آگاهی‌بخشی نسبت به مسائل فولادسازان در 
حوزه‌هایی همچون انرژی و حمل و نقل، تقویت آموزش‌های تخصصی در 
صنعت فولاد با هدف مهارت افزایی و ارتقا بهره‌وری و اصلاح مقررات مربوط به 
تجارت داخلی و خارجی صنعت فولاد همچون نظام تعرفه‌ای را از مهم‌ترین 

سرفصل‌های فصل جدید تعاملات فیمابین دانست.

    خبر

برگزاری مراسم تکریم و معارفه مدیر عامل 
شرکت سیمان خوزستان

اهواز-شــهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مراســم تکریم و معارفه مدیر عامل شرکت سیمان خوزستان 
برگزارشد.به گزارش روابط عمومی شرکت سیمان خوزستان مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل این شرکت‌ با حضور 
معاون امور مجامع و مدیر نظارت بر شــرکت ها ، مدیر روابط عمومی هلدینگ ســیمان فارس و خوزســتان، مدیران 
بخش های مختلف در روز چهارشنبه مورخ سوم اردیبهشت ماه سال جاری ، در محل سالن اجتماعات این شرکت 
برگزار شد.در ابتدای مراسم دکتر رحمتی پور معاون امور مجامع و شرکتهای هلدینگ سیمان فارس و خوزستان، 
از زحمات و تلاشهای دکتر مجدالدین خادمی تقدیر و تشکر کرد و برای مهندس علی حاجت پور آرزوی موفقیت و 
سربلندی نمود.مهندس علی حاجت پور ، سرپرست جدید شرکت سیمان خوزستان نیز ضمن تشکر از حسن اعتماد 
اعضای محترم هیات مدیره و مدیران محترم هلدینگ سیمان فارس و خوزستان، به برنامه های آتی شرکت سیمان 
خوزســتان اشــاره کرد و افزود : شــرکت سیمان خوزستان با داشتن نیروی انسانی متخصص و پرتلاش برنامه‌های 
گسترده‌ای برای تحقق بودجه تولید و در کنار آن سود آوری، بهبود کیفیت محصولات و توسعه بازارهای داخلی و 

خارجی در دستور کار قرار داده است.

‌تمدید فرصت بهره‌مندی از طرح حمایت
 از مادران باردار و دارای فرزند زیر دو سال

زاهدان-  غلام نبی براهویی ، خبرنگار  عصر رسانه :مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان وبلوچستان از تمدید 
فرصت بهره‌مندی از طرح حمایت از مادران باردار و دارای فرزند زیر دو سال خبر داد.

 خلیل احمد سلامی از شارژ مجدد و تمدید استفاده از اعتبار مشمولین خرید بسته های غذایی و بهداشتی رایگان طرح 
یسنا )ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت( خبر داد و افزود: مشمولان این طرح تا هفتم اردیبهشت ماه 
جاری می توانند از اعتبار خرید بسته‌های غذایی و بهداشتی دو میلیون مادر ایرانی استفاده کنند.وی بیان کرد: از ۲۷ 
فروردین جاری اعتبار این طرح در حساب سرپرست خانوار مشمول )مادر باردار دارای فرزند شیرخوار زیر ۲ سال(  مبلغ 
۲۰۰ هزار تومان افزوده شده که با احتساب رقم قبلی شارژ شده، امکان خرید یک میلیون  و ۵۰۰ هزار تومانی برای خانوار 
مشمول فراهم شده است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان گفت: خانوارهای مشمول جهت تهیه 
سبد غذایی و پوشک رایگان می‌توانند به نزدیکترین فروشگاه طرف قرارداد طرح کالابرگ مراجعه کنند.وی خاطرنشان 
کرد: اعتبار طرح حمایت از مادران باردار و یا دارای فرزند زیر دو سال سرپرستان ۱۴۱هزار و ۹۷۲ خانوار مشمول استان 

در ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ شارژ شده و آخرین مهلت استفاده از این اعتبار ۳۱ فروردین ماه حاری تعیین شده بود.

صانع،خبرنگارعصررسانه:  مشــهد-مریم 
در راستای ارتقاء ســطح دانش حرفه‌ای و 
تربیتی معلمان، دوره‌ای تخصصی با عنوان 
»مسیر معلمی« ویژه فرهنگیان تبادکان، با 
مشــارکت حدود ۱۸۰ نفر از معلمان با سابقه 
کمتر از ۱۰ سال، در آموزشگاه آرمیتا مصلی 
نژاد تبادکان ، فروردین‌ماه ۱۴۰۴ در مشــهد 

برگزار شد.
 این دوره توســط کانون بســیج فرهنگیان تبادکان و 
همکاری اداره آموزش و پرورش تبادکان و ســازمان 
بسیج فرهنگیان خراسان رضوی طراحی و اجرا شد و 
در آن، مباحثی بنیادین پیرامون توسعه فردی معلمان، 
چیســتی و چگونگی تربیت، آشــنایی با سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش و نیز الگوی مدرسه‌ای سند 

تحول مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت.
از خودشناسی تا نقش‌آفرینی در گام دوم انقلاب از 
اهداف این دوره تخصصی است چرا که هدف اصلی 
این دوره، توانمندسازی حرفه‌ای و تربیتی معلمان 
جوان و فراهم ساختن بستری برای درک عمیق‌تر 
از هویت معلمی، نقش تربیتی آنان در مدرســه، و 

نسبت آن با سند تحول بنیادین است.
 شرکت‌کنندگان با جدیدترین مفاهیم و رویکردهای 
تربیتی آشنا شدند و به صورت نظام‌مند به بازشناسی 

نقش معلم در فرایند تعلیم و تربیت اسلامی پرداخته 
شد.در طول این دوره ، شرکت‌کنندگان در فضایی 
صمیمی، پرانرژی و هدفمند به گفت‌وگو و تعمیق در 
مسائل تربیتی پرداختند و با کمک اساتید برجسته، 
به تحلیل دقیق‌تر مســائل کلیدی نظام آموزشــی 

پرداختند.
از جمله چهره‌های شــاخص حاضــر در این دوره 
می‌توان به دکتر عبداللهی، معاون مدیرکل و مدیر 
آمــوزش و پرورش تبادکان، و ســرهنگ بهرامی، 
رئیس ســازمان بسیج فرهنگیان خراسان رضوی 

اشــاره کرد. ســخنرانی‌های این دو بزرگوار، حول 
محــور اهمیت نقش معلــم در تحقق آرمان‌های 
انقلاب اسلامی، تربیت نسل تراز انقلاب و ضرورت 
بازخوانی رســالت فرهنگیــان در گام دوم انقلاب 

اسلامی بود.
اساتیدی از حوزه‌های مختلف علوم تربیتی، فلسفه 
تعلیم و تربیت، و سیاســتگذاری آموزشــی نیز در 
این دوره حضور داشــتند و به تبیین ابعاد نظری و 

کاربردی سند تحول بنیادین پرداختند.
دوره  مســیر معلمی  در قالب کارگاه‌های تعاملی، 

نشســت‌های تخصصی، جلسات پرسش و پاسخ، 
تحلیل متون تربیتی و مطالعات موردی برگزار شد. 
موضوعاتــی در قالب نقش معلــم در نظام تربیت 
تمام‌ساحتی ،درک مفهومی از سند تحول بنیادین 
و الزامات اجرایی آن ، الگوی مدرسه اسلامی ایرانی 
در افق سند تحول ، تقویت روحیه مسئولیت‌پذیری، 

هویت حرفه‌ای و مسئولیت اجتماعی معلم
در پایان دوره، شرکت‌کنندگان ضمن ابراز رضایت از 
کیفیت علمی و اجرایی این رویداد، خواستار تداوم 
چنین دوره‌هایی در طول سال شدند. آنها این دوره را 
فرصتی برای تجدید نظر در نگاه حرفه‌ای به معلمی، 
بازســازی ذهنی نسبت به مأموریت فرهنگیان در 
نظــام تعلیم و تربیــت، و انگیزه‌ای تازه برای ایفای 

نقش فعال در مدرسه دانستند.
برگزاری دوره مسیر معلمی را می‌توان نقطه عطفی 
در برنامه‌های توانمندســازی فرهنگیان تبادکان 
دانســت؛ دوره‌ای که با تمرکز بر توســعه فردی، 
بازخوانی نقش معلم، و انس با مبانی ســند تحول 
بنیادین، گامی مؤثر در مسیر تحول تربیتی به شمار 
می‌آید. بدون تردید، اســتمرار این قبیل برنامه‌ها 
می‌تواند منجر به شکل‌گیری نسلی از معلمان تراز 
انقلاب اسلامی شود که در تراز سند تحول، قادر به 

ایجاد تغییر در مدرسه و جامعه باشند.

در راستای ارتقاء سطح دانش حرفه ای و تربیتی معلمان ؛

دوره آموزشی ،تربیتی"مسیرمعلمی" ویژه فرهنگیان تبادکان در مشهد برگزار شد

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه: عباس علی‌آبادی در 
آغاز به کار رســمی برنامه‌های عملیاتی مدیریت مصرف برق کشــور 
گفت: برق کالای ارزشمندی است که در صورت فقدان آن بسیاری 
از فعالیت‌ها و برنامه‌ها با مشکلات جدی مواجه خواهند شد که برای 
جلوگیری از این چالش‌ها، علاوه بر توسعه تولید برق، مصرف آن نیز 

باید به صورت مستمر رصد و پایش شود.
وزیــر نیــرو افزود: برق کالای ذی‌قیمتی اســت و باید در مصرف آن 
کوشــا باشــیم چرا که به تعبیر قرآن اســراف‌کاران در زمره برادران 
شیاطین قرار‌دارند. انشاا... با مشارکت و همراهی مردم عزیز در اجرای 
برنامه‌ها‌ی مدیریت مصرف، تابســتان جاری را با موفقیت پشــت سر 

خواهیم گذاشت.
محمود دشــت بزرگ مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان در 
آغازیــن روز اجــرای برنامه‌های عملیاتی مدیریت مصرف برق گفت: 
شرکت برق منطقه‌ای گیلان علاوه بر اینکه از متولیان تولید برق است، 
خود نیز مصرف کننده آن بوده و زیبنده اســت که همانند ســال‌های 
گذشته مدیریت مصرف برق در شرکت رعایت شود.مدیر عامل شرکت 
برق منطقه‌ای گیلان مقوله مدیریت مصرف برق را از اولویت‌های حال 
حاضر کشور و شرکت عنوان کرد و افزود: در همه بخش‌ها؛ ستادی، 
اداری، تاسیسات، انبارها و پست‌ها، مدیریت مصرف برق مد نظر قرار 
گرفته و همه ما باید همواره متعهد به اجرای آن باشیم.دشت بزرگ 
با توصیه به کارکنان جهت استفاده از روشنایی طبیعی و اجتناب از 
مصرف بی‌رویه برق تصریح کرد: بهینه‌سازی مصرف انرژی در استفاده 
از وسایل سرمایشی، راهروها، محوطه شرکت، ساحتمان‌های ستاد و 
بهره‌برداری و دیگر اماکن تحت اختیار به طور جد مد نظر قرار بگیرد. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اشاره به اقدام ارزنده شرکت 
در راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی در ستاد شرکت گفت: نگهداشت و 
بهره‌برداری بهینه از این نیروگاه همچون احداث آن بســیار ضروری 
بوده و انتظار می‌رود با نظافت و بررسی فنی پنل‌ها، راندمان نیروگاه‌ 

را در بالاترین میزان ممکن نگهداریم.

 برنامه‌های عملیاتی
  مدیریت مصرف برق كشور

 رسما آغاز شد 

آگهی طلاق

سرکار خانم کتایون حاجی علی خرقانی 
نظر به اینکه همسر شما آقای پیمان واحدی رجبی دادنامه 
شماره 11666217 که در مورخه  1404/2/1 از شعبه 270 
دادگاه خانواده 2 تهران به قطعیت رسیده است تقاضای ثبت 
 و اجرای صیغه  طلاق را دارند لذا بدینوسیله به شما اخطار 
می شود حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از رویت این 
اخطایه جهت ثبت طلاق به دفترخانه مراجعه فرمایید در 
غیراینصورت طبق مقررات بدون مکاتبه بعدی   بدون حضور 

شما طلاق به اجرا در خواهد آمد.
سردفتر طلاق 58 تهران - سلمان فیروزی

آدرس دفترخانه : شریعتی بالاتر از سراه میرداماد پ1166 طبقه 
فوقانی هواپیمایی دلتابان طبقه سوم  09125049871

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ قسمتی از یکبابخانه به نام آقای هادی فیض اللهی فرزند بابا محمد صادره سنندج به مساحت 20/51 متر مربع 

پلاک 6267 فرعی از 4- اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج- م الف 5785
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/02/07 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1404/02/22

احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

مفقودی
شماره  منش  عالی  محسن  بنام  تیبا  سواری  یکدستگاه  کمپانی(  سند  و  سبز  )برگ 
شاسی  شماره  و   8688171/M15 موتور  شماره  و   41 ایران   ۳6 ن   59۳ پلاک 

NAS811100J5824527 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســبز موتورسیکلت تریل جترو ســفید به پلاک ۷۷۸_۶۳۳۱۶.به شماره 
شاسی2۰۰f۹۱۰۳۷۸۴وvlnc۷۹۱۱۳ER۱۰۳۷۸۴مدل ۹۱گمگشته است

 
کارت ملی هوشمند ، 

جمیــس بــت میرزا با کــد ملــی 2۷۵۳۶۵۸۱2۹ فرزنــد عاشــور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مهدی نجفــی دانقرالو با کــد ملــی 2۷۴۱۵۷۰۰2۷ فرزند وحیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

شــیرین عســگری با کد ملــی ۰۰۵۵۵۴2۵۶۵ فرزند محمد خــودرو پژو 2۰۶ 
sd رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک 22 ایران ۱۸۳ ی ۳2 شــماره شاسی 
NAAP۵۱FE۳۸J۳۵۱2۹۶ شماره موتور ۱۳۵۸۷۰۰۳۰۶۶ سند به نام شیرین 

عسگری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

ابوالفضل فــرح بخش با کد ملی 2۴۸۰۵۴۵۱۴۸ فرزنــد حیدر قلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه  پایه  یک ، 

حسن هادی پور با کد ملی 2۹۹2۸۵2۶۳۵ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

عبدالله کمالی با کد ملی ۳۵۵۹۹۳۹۳۹۹ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

راحله محمدی فر با کد ملی ۰۰۸22۳۹۵۵۱ فرزند اصغر موتورســیکلت سی 
جی ال ۱۵۰ رنگ مشکی مدل ۱۳۹2 شماره پلاک ۱۱۳ایران ۷۴۹۷۵ سند به 
نام راحله محمدی فر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/2۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

خدیجــه اعتمــادی با کــد ملــی ۰۰۴۳۶۶۶۵۵۸ فرزنــد عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مینو کارگر با کد ملــی ۵22۰۳۰۷۳۹۸ فرزند صادق در تاریخ ۱۴۰۴/۰2/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

مهنا هاشــم پــور با کــد ملــی ۴۱2۰۵۴۹۸۱۱ فرزند غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

علی حســنی با کــد ملــی ۱۸۸۱۰۳۱۶۶۷ فرزند مهــدی خودرو پــژو ۴۰۵ 
رنگ نقــره ای مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۴۳ایران۸۸2ه۶۳ شــماره شاســی 
NAAM۰۱CA۷۹E۸2۶۱۷۵ شــماره موتور ۱2۴۸۸۰۰۶۸۴2 سند به نام 
علی حسنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

جعفر قاسمی با کد ملی ۰۶۰۰۱۵۴۳۳۵ فرزند گنجعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ســاناز علی حســین زاده با کد ملی 22۸۰۰2۳۱۸۰ فرزنــد عبادله در تاریخ 
۱۴۰2/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ، 

حمیدرضــا ذوالفقــاری با کــد ملــی ۰۰۷۴۷۹۷2۷۱ فرزند خلیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰2/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

محســن فرخــی بــا کــد ملــی ۴2۱۰۰۱۸۷۳2 فرزند عــزت الــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۱2/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

مهــرداد فراهانی با کــد ملــی ۰۰۱۰۱۴22۱۵ فرزند محمود خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۵۷۳ق۴۴ شــماره شاســی 
S۵۴۳۰۰۹۱۷۰۷۷۷۳ شماره موتور ۴۶۱۰۹۵۴ سند به نام مهرداد فراهانی 
در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/2۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. نام 

خانوادگی صاحب سند، از عراقیه فراهانی به فراهانی تغییر یافته است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

سیدعلی محمد سالاری با کد ملی ۴۴۳۰۹2۷۴2۱ فرزند سیدمصطفی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱2/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

ســمانه ســلیمانی امیری با کد ملی 2۰۶۴۸۶۱2۶2 فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۴/۱2/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

یاشا والا تبار با کد ملی ۰۰۱۰۳۷۵۶۳۵ فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/2۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مهــدی بهادری بــا کــد ملــی ۰۳۸۴۶۸۶۸۳۴ فرزند حســن خــودرو چری 
آریــزو رنــگ مشــکی مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۸۸س۸۵۵ایــران۵۰ 
موتــور  شــماره   NATFCANR۴N۱۰۱2۱۸۸ شاســی  شــماره 
MVME۴T۱۵BAKN۰2۰۴۷۴ ســند بــه نام فاطمه زارعــدار در تاریخ 

۱۴۰۴/۰2/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
بدینوســیله به اطلاع می رساند پروانه اشــتغال به کار نظام مهندسی )شخص 
حقوقی( شرکت نیل بتن تهران-سهامی خاص به شماره ثبت ۱۰۴۳۶۳-و شماره 
عضویت ۵2۸۶۶-ح-۱۰و شــماره پروانه اشتغال ۰۰۱۸۳-۱۰-2با مدیریت 
آقــای مهندس فریدون بیگدلی به کد ملی ۰۰۵۱۶۹۶۹2۴مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ظهــر دیروز صدای انفجــاری مهیب در 
اسکله شــهید رجایی بندرعباس شنیده 
شد؛ انفجاری که در محوطه کانتینری سینا 
در محوطه بندر شهید رجایی، در شعاع ۲ 
کیلومتری ساختمان اداری گمرک رخ داد. 
شــدت این انفجار به حدی بود که زمین را 
به لرزه درآورد و مردم در بندرعباس و قشم 

نیز صدای آن را کاملا احساس کردند. 
در پی حادثه انفجار در اسکله شهید رجایی بندر 
عباس و مجروح شــدن تعدادی از هموطنان در 
این حادثه، تیم‌های امدادی به محل حادثه اعزام 
شدند که بنابر آخرین گزارشات اعلامی) تا ساعت 
18 ( در ایــن حادثــه، تاکنون ۵۱۶ تن مصدوم و 

۴ نفر فوت کرده‌اند. 
محمودی رییس ســازمان امداد و نجات کشور 
با اشاره به آخرین آمارهای فوتی‌ها و مصدومان 
حادثه انفجار بندر شــهید رجایی گفت:  شــدت 
انفجار به حدی بود که منجر به شکســته شــدن 
شیشــه‌ها در محدوده بندر شــد که همین امر 
ســبب بالا رفتن میزان جراحت‌ها و مصدومان 
شده است.وی در خصوص آمار فوتی‌ها نیز اظهار 
کرد: تاکنون تعداد فوتی‌ها ۴ نفر اعلام شده است.

بر اســاس گزارش‌ها در ساعات اولیه بعد از وقوع 
حادثه، رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر 
به همراه ۴ تیم عملیاتی واکنش سریع، به استان 

هرمزگان اعزام شده بودند. 
دیــروز همزمان با عملیات امداد و نجات در این 
منطقه، سید سجاد رضوی، معاون درمان وزارت 
بهداشــت، از آماده باش برخی از مراکز درمانی 
پایتخت جهت پذیرش مصدومان حادثه اسکله 
شهید رجایی خبر داد و گفت: از نخستین لحظات 
اعلام حادثه، توصیه‌ها و دســتورالعمل‌های لازم 
به دانشــگاه‌های علوم پزشکی هرمزگان و شیراز 
ابلاغ شــد امید ما این اســت که میزان فوتی ها و 
مصدومان این حادثه به حداقل ممکن برســد. 
هماهنگی‌های لازم انجام شده و مراکز درمانی در 

استان‌های هرمزگان، شیراز و کرمان در آماده‌باش 
کامل برای پذیرش مجروحان قرار دارند. علاوه بر 
این، برخی از مراکز درمانی در تهران نیز به حالت 
آماده‌بــاش درآمده‌اند تا در صورت نیاز، پذیرش 

مصدومان حادثه را بر عهده گیرند.
دستور رئیس جمهور برای بررسی  � 

علل حادثه
در همین حال،  رئیس‌جمهور ضمن ابراز تاسف 
عمیق و هم‌دردی با حادثه دیدگان در اســتان 
هرمزگان، دستور بررسی وضعیت و علل حادثه 

را صادر کرد.
وزیر کشور برای بررسی حادثه بندر شهید رجایی، 
عازم بندرعباس شد. وزیر کشور پیش از این، طی 
تماس تلفنی با محمد آشوری، استاندار هرمزگان، 
در جریــان جزئیــات این حادثه قرار گرفته بود و 
دســتور لازم برای پیگیری ویژه و بررســی علت 

حادثه را صادر کرده بود.

شــورای اطلاع رسانی دولت نیز درپی حادثه رخ 
داده در بندر شهید رجایی اطلاعیه‌ای صادر کرد 
که بر اســاس آن شــورای اطلاع‌رسانی دولت از 
تمامی رسانه‌ها، فعالان فضای مجازی و اصحاب 
رسانه خواست اخبار مربوط به حادثه را از طریق 
منابع رسمی و مرتبط با حادثه پیگیری کنند. در 
همین راستا آشوری، استاندار هرمزگان به عنوان 
رئیس ســتاد مدیریت بحران اســتان و  مهرداد 
حســن‌زاده، مدیرکل مدیریت بحران این استان 
به عنوان منابع رسمی، مطلع و مورد تایید دولت 

معرفی شدند.
تعداد مصدومان ۵۱۶ تن  � 

 همچنین بابک یکتاپرست در گفت‌وگو با ایسنا 
نیز در توضیح بیشــتر این حادثه گفت: تاکنون 
۵۱۶ نفــر در حادثــه انفجار بندرعباس مصدوم 

شدند.
وی افزود: به منظور مدیریت بهتر شــرایط و در 

صورت نیاز به اعزام بیماران، ۹۰ تخت در مراکز 
درمانی شــیراز تخلیه و آماده پذیرش مصدومان 
شده است. ســخنگوی سازمان اورژانس کشور 
همچنین از ادامه عملیات امدادرسانی و آماده‌باش 

کامل تیم‌های درمانی و امدادی خبر داد.
حســین ظفری، سخنگوی ســازمان مدیریت 
بحران کشــور در این خصــوص اظهارکرد: این 
انفجار شــدت بالایی داشــته و تا ۵۰ کیلومتری 
شــعاع ایــن حادثه صدای انفجار شــنیده و در 
بخش‌هایی هم لغزش زمین احساس شده است.

وی افزود: بررســی‌های اولیه نشان داد که علت 
انفجار، کانتینرهایی بوده که مواد شــیمیایی در 
آن نگهداری می‌شــد. در گذشــته هم مدیرکل 
مدیریت بحران استان هرمزگان طی بازدیدهایی 
که از این مکان داشتند نسبت به خطر نگهداری 
مشابه این کانتینرها و ناایمن بودن آن محدوده 
تذکراتــی را داده‌اند. حتما پس از اطفای حریق 
و بررســی‌ها با کسانی که قصور داشتند برخورد 

قانونی خواهد شد.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت نیز با اشاره 
بــه حادثه ناگــوار رخ داده در بندرعباس گفت: 
حادثه ناگوار پیش آمده در بندر شهید رجایی با 
جدیت در حال بررسی است و نهادهای مسوول 
درباره علت و ابعاد این مسئله پیگیری های لازم 

را انجام می‌دهند.
وی افزود: از همه رسانه ها و متولیان افکار عمومی 
درخواست داریم تا زمانی که بررسی ها تکمیل 
بشود از گمانه زنی‌های زودهنگام نسبت به این 

مسئله خودداری کنند.
وی اظهارکرد: آنچه تاکنون مشخص شده است 
این است که کانتینرهایی که در گوشه ای از این 
بندر دپو شده بود و احتمالا دارای مواد شیمیایی 
هــم بودنــد دچار انفجار شــده اند و تا زمانی که 
حریق به طور کامل اطفا نشود اظهار نظر دقیق 
و کارشناســی درباره علــت و اصل ماجرا کمی 

سخت است.

افزایش جان‌باختگان و مصدومان در حادثه کانتینرهای مواد شیمیایی    سرمقاله

انفجار مهیب در بندر شهید رجایی  کارگران و امنیت شغلی
ادامه از صفحه نخست... � 

در کنار این بحران معیشتی، موضوع امنیت شغلی همچنان زخمی 
کهنه در بدنه جامعه کارگری اســت. رواج قراردادهای کوتاه‌مدت و 
موقت، شــرایطی را به وجود آورده که کارگر هر لحظه نگران فردای 
شغلی خود است؛ اضطرابی که نه تنها کرامت انسانی کارگر را تضعیف 
می‌کند، بلکه مستقیماً کیفیت تولید و بهره‌وری را نیز کاهش می‌دهد. 
اقتصاد نمی‌تواند بر دوش کارگرانی که هر لحظه بیم بیکاری دارند، 
قوام یابد.نکته قابل تأمل آن اســت که این وضعیت نه فقط به زیان 
کارگران، بلکه به ضرر کارفرمایان نیز تمام شده است. کمبود نیروی 
کار ماهر در بخش‌های تولیدی، که امروز بسیاری از کارفرمایان از آن 
گلایه دارند، برخاسته از همین بحران‌های امنیت شغلی و معیشتی 
است. وقتی کارگر امیدی به ثبات و آینده ندارد، انگیزه‌ای برای تداوم 
در محیط‌های مولد نیز باقی نمی‌ماند.اکنون زمان آن فرارسیده که 
دولت، فراتر از شعارها، گام‌های عملی برای اصلاح نظام قراردادهای 
کار و بازسازی اعتماد کارگران بردارد. ساماندهی قراردادها و حمایت 
از امنیت شغلی، مطالبه‌ای حداقلی اما حیاتی است. اگر این مسیر به 
درستی پیموده نشود، اقتصاد کشور همچنان شاهد فرسایش نیروی 
کار مولد و گسترش مشاغل غیرمولد خواهد بود؛ روندی که در نهایت، 

توسعه ملی را از درون تهی خواهد کرد.

 حمایت شهرداری تهران
 از ۵۰۰ کودک کار نخبه

مدیر عامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران برخی اقدامات در سه مرکز تازه تاسیس این سازمان را تشریح 

کرد.
 سید محمد نقیب در خصوص افتتاح مرکز حمایت از کودکان کار نخبه 
شهر تهران گفت: مرکز حمایت از کودکان کار نخبه هفته گذشته راه 
اندازی شد و اتفاق خوب این است که از کودکان کار تحت پوشش در 
مدارس پویاشهر شهرداری تهران استعدادیابی هایی صورت می‌گیرد تا 
در زمینه تحصیلی، فرهنگی، ورزشی و هنری مورد ارزیابی و شناسایی 
قرار بگیرند.نقیب ادامه داد: با اســتعدادیابی‌های صورت گرفته، ۵۰۰ 
نفر از دانش آموزانی که شاخص های نخبه بودن را دارند در سال اول 
توســط ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
حمایت کامل انجام خواهد شــد و همه اتفاقاتی که لازم اســت بیوفتد 
تا بتوانند در استعدادهای خود مدارج بالاتر را کسب کنند و افتخاری 

برای شهر تهران و کشور باشند، صورت می گیرد.

اجتماعی

      آخرین خبر

 مجری ملی طرح محیط دوســتدار ســالمند با اشــاره به اینکه در ۲۰ سال 
آینده با انفجار جمعیت سالمند در کشور مواجه خواهیم بود، بر لزوم فعالیت 
پژوهشگران بومی در طرح جهانی شهر دوستدار سالمند برای فراهم کردن 

شرایط لازم برای زندگی و پویایی سالمندان تأکید کرد.
احمد شــاهیوندی در نشســت اجرای طرح شــهر دوستدار سالمند که در 
استانداری خوزستان در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: وضعیت سالمندی در 

کشــورهای مختلف گویای شــرایط آینده کشورهاست؛ ایران یکی از کشور 
خاورمیانه است که در سال ۲۰۵۰ بیش از ۳۰ درصد جمعیت آن سالمند 
است و پاکستان، عراق، افغانستان و... دارای جمعیت جوان بیشتری از کشور 
ما خواهند بود. این وضعیت تلنگری برای ما است و باید توجه کنیم علاوه 
بر توجه به ایجاد شرایط و زیرساخت‌ها، اگر به جوانی جمعیت توجه نشود 
در آینده حتی مباحث امنیتی خواهیم داشــتیم.مجری ملی طرح محیط 
دوســتدار ســالمند گفت: با آگاهی و اطلاع از اینکه کشور به سمت رفتن به 
سالمندی است، باید به دنبال تدابیری از جمله ایجاد اشتغال، تسهیل ازدواج 
و فرزندآوری باشیم‌. تا سال ۱۴۳۰ بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور سالمند 
است و باید شرایط برای این افراد مهیا شود. در کشورهای توسعه‌یافته ۱۰۰ 
سال طول می‌کشد تا جمعیت سالمندی دو برابر شود اما در ایران در مدت 
۲۰ سال این اتفاق رخ می‌دهد و با انفجار جمعیت سالمندی مواجه خواهیم 
شد.وی افزود: شهر دوستدار سالمند یک رویکرد جهانی است و با برنامه‌ریزی، 
شــرایط لازم را برای زندگی و پویایی ســالمندان فراهم می‌کند. شاید تصور 
شود این طرح برای از کارافتاده‌ها باشد در حالی که اینگونه نیست و در قالب 
این طرح، امکانات و شرایطی ایجاد می‌شود که سالمندان پویا داشته باشیم 

و فرصت‌های دوباره‌ای برای آنان فراهم شود.

مواجهه با انفجار جمعیت سالمند در ۲۰ سال آتی
      آخرین خبر

رئیس ســازمان غذا و دارو، در جریان ســفر به چین و بازدید از 
مراکــز دارویــی و تصویربرداری پیشــرفته، بر اهمیت توســعه 
همکاری‌هــای بین‌المللی ســامت‌محور تأکید کرد و گفت: در 
شــرایط محدودیت‌های بین‌المللی، دیپلماســی سلامت یکی از 

راهکارهای مؤثر برای تأمین پایدار نیازهای بیماران است.
 دکتر مهدی پیر صالحی که در چارچوب هیأت همراه وزیر بهداشت 

در اجلاس همکاری شانگهای به چین سفر کرده به ایفدانا گفت: 
SIMM یکی از معتبرترین مراکز تحقیق و توسعه دارو در آسیاست 
که در حوزه داروهای نوین، از جمله درمان‌های هدفمند سرطان و 
بیماری‌های نادر فعالیت دارد. در این بازدید،  درباره همکاری‌های 

مشترک و انتقال دانش فنی میان دو کشور  گفت‌وگو شد.
او با اشــاره به اهمیت دسترســی بیماران ایرانی به درمان‌های 
پیشرفته، اظهار کرد: امیدواریم در آینده نزدیک، این همکاری‌ها 
وارد فاز اجرایی شــود و زمینه تولید تحت لیســانس برخی اقلام 
دارویی در کشور فراهم شود.وی همچنین از کارخانه‌ای پیشرفته در 
حوزه تولید تجهیزات تصویربرداری از جمله ام‌آرآی، سی‌تی‌اسکن، 
آنژیوگرافی و ماموگرافی بازدید کرد. در این بازدید نیز ظرفیت‌های 
گســترش همکاری فناورانه، بومی‌ســازی تولید و ارتقاء خدمات 
پس از فروش مورد بررســی قرار گرفت.رئیس ســازمان غذا و دارو 
با تأکید بر اهمیت ارتباط راهبردی با کشــورهای دوســت گفت: 
امروز چین یکی از بازیگران اصلی زنجیره تأمین اقلام سلامت‌محور 
در دنیاســت و تقویت این ارتباط می‌تواند نقش مهمی در امنیت 

دارویی کشور ایفا کند.

دیپلماسی سلامت مسیر پایداری برای تأمین اقلام حیاتی ایجاد می‌کند

       اینفوگرافی

رییس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به اینکه »فرسایش« 
و »آلودگی« دو عامل اصلی تخریب خاک به شمار می‌روند، گزارشی از 
اقدامات ســازمان حفاظت محیط زیســت برای مقابله با آلودگی خاک 

ارایه داد.
 شینا انصاری در یادداشت تلگرامی خود نوشت: یکی از نگرانی‌های امروز 
جهان و بخصوص کشــور ما »خاک« اســت. خاک‌ از منابع تجدیدپذیر 
به شمار می‌رود اما تشکیل هر سانتیمتر خاک در شرایط مختلف آب و 

هوایی از ۱۰۰ تا ۱۰۰۰۰ سال طول می‌کشد.
وی افزود: »فرسایش« و »آلودگی« دو عامل اصلی تخریب خاک است، 
تخریب خاک با شــوری، کاهش مواد آلی، کاهش حاصلخیزی و تغییر 
کاربری تشدید می‌شود.رییس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: 
خاک در زنجیره غذایی انســان و ســایر حیوانات نقشــی اساسی دارد. به 
همیــن دلیــل هرگونه آلودگی موجود در خاک می تواند در طی زنجیره 
غذایی، به سطوح بالاتر انتقال یافته و در نهایت وارد بدن انسان شود.وی 
ادامه داد: عدم اســتفاده مناســب و متناسب سموم و کودهای شیمیایی 
)از عوامل مؤثر در آلودگی خاک های کشــاورزی(، انواع فاضلاب های 
صنعتی، معدنی، خدماتی و...، و مراکز دفن غیربهداشتی پسماند از علل 
آلودگی خاک محسوب می‌شوند.انصاری خاطر نشان کرد: در سال‌های 
گذشــته همکارانم نســبت به سیاستگذاری درباره خاک اقدام کردن  که 
اهــم آن قانون حفاظت از خــاک )مصوب ۱۳۹۸(، حدود مجاز آلودگی 
خاک و آلاینده‌های ورودی به آن برای کاربری‌های مختلف خاک  )ابلاغ 
۱۳۹۹(، خط‌مشی‌های مدیریت، حفاظت و بهره‌برداری پایداری از خاک 
کشــور موضوع ماده )2( قانون حفاظت از خاک )مصوب ۱۴۰۰( و آیین 

نامه اجرایی قانون  )مصوب ۱۴۰۲( است.معاون رییس جمهوری افزود: 
مطابق مصوبات اشاره شده، موضوعات آلودگی در حیطه اختیارات اجرایی 
و نظارتی سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد و موضوعات تخریب 
در حدود وظایف وزارت جهاد کشــاورزی تعیین شــده است. اجرای این 
مصوبات مورد پیگیری و اقدام است و گزارشات بصورت فصلی تهیه و به 
نهادهای قضایی و اجرایی ارایه می‌شود.رییس سازمان حفاظت محیط 
زیســت افزود: خاک قدرت فیلتر کردن و جداســازی آلاینده‌ها را دارد و 
مدیریت پایدار آن راهکار مناســبی برای حل بحران مدیریت منابع آب 
و مدیریت پســماند اســت. استفاده از آب‌های نامتعارف به جای آبیاری 
با آب شــرب با رعایت اســتانداردها و ضوابط محیط زیستی و سلامت، از 

موضوعاتی است که در مصوبات بر آن تاکید شده است.

و »آلودگی« دو عامل اصلی تخریب خاک »فرسایش« 

    خبر


